

**Polugodišnje izvješće o radu Gradonačelnice za razdoblje siječanj-lipanj
2026. godine**



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Gradonačelnica

KLASA: 024-02/26-01/115

URBROJ: 2170-1-03-00-26-1

Rijeka, 1. 9. 2026.

GRADSKOM VIJEĆU GRADA RIJEKE
N/p predsjednika Roberta Kurelića

Na temelju članka 59. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18 i 11/18 - pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 4/25) podnosim **Polugodišnje izvješće o radu Gradonačelnice za razdoblje siječanj-lipanj 2026. godine**



POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU GRADONAČELNICE ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ-LIPANJ 2026. GODINE

Polugodišnje izvješće o radu Gradonačelnice obuhvaća najznačajnije aktivnosti na provedbi programa i politika te pregled donesenih odluka. Na taj se način daje sustavan pregled ostvarenih rezultata i prioriteta u radu gradske uprave Grada Rijeke.

Izvješće sadrži detaljnu razradu aktivnosti i projekata prema nadležnostima i području djelovanja upravnih tijela Grada Rijeke.

U izvještajnom razdoblju Gradonačelnica i njeni zamjenici nastavili su provedbu projekata i mjera usmjerenih prema povećanju kvalitete života građana, gospodarskom razvoju Grada, daljnjem jačanju socijalne uključenosti kao i održivom upravljanju prostorom.

U izvještajnom razdoblju Gradonačelnica je donijela **Provedbeni program Grada Rijeke za mandatno razdoblje 2025.-2029. godine**. Provedbeni program predstavlja ključni akt kratkoročnog strateškog planiranja kojim se definiraju mjere i aktivnosti usmjerene ostvarenju ciljeva utvrđenih u Planu razvoja grada Rijeke za razdoblje 2021.- 2026. godine. Uz praćenje važećeg Plana razvoja kao akta srednjoročnog strateškog planiranja Provedbeni program sadrži i mjere i aktivnosti predviđene u predizbornom programu Gradonačelnice usmjerene prema ostvarenju vizije potpuno transparentnog Grada, organiziranog u službi stvaranja preduvjeta za kvalitetniji život građana. Provedbeni program usmjeren je na razvoj pametnog grada odnosno na pametnim tehnologijama koje unapređuju kvalitetu života građana i učinkovitost gradske uprave. Provedbeni program usklađen je i s nacionalnim i europskim strateškim okvirom te ciljevima održivog razvoja UN Agende 2030.

Vizija Grada Rijeke definirana u Planu razvoja definirana je kao „Rijeka 2030.- pametan, otvoren i otporan grad“. Na temelju tog dokumenta i predizbornog programa Gradonačelnice u Provedbenom planu misija Grada Rijeke definirana je kao *„Rijeka – otvoren, otporan i dinamičan grad u kojem svaka osoba ima priliku kvalitetno živjeti, raditi i stvarati. Grad koji se temelji na znanju, inovacijama i društvenoj koheziji održivo koristi svoje resurse i prostore te aktivno uključuje građane u zajedničko oblikovanje budućnosti“*.

Radi uspostavljanja što efikasnije raspodjele djelokruga rada pojedinih upravnih tijela u skladu s odgovornostima koje ista trebaju preuzeti te otklanjanja uočenih manjkavosti u procesima rada upravnih tijela proveden je preustroj gradske uprave.

Gradonačelnica je predložila, a Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici održanoj 21. svibnja 2026. godine, donijelo je **Odluku o ustrojstvu upravnih tijela Grada Rijeke** (koja je stupila na snagu 1. lipnja 2026. godine). Novi ustroj u funkciji je od 1. rujna 2026. godine, do kada se moraju donijeti svi pravilnici o unutarnjem redu pojedinih upravnih tijela.

Gradska uprava reformirana je sukladno potrebama Grada u vremenu velikih gospodarskih, društvenih i tehnoloških izazova. Cilj je postizanje optimalne učinkovitosti i svrsishodnosti kako bi Grad odgovorio na gospodarske, društvene i tehnološke izazove vremena u kojem živimo. Upravo zato je potrebno što učinkovitije i svrsishodnije ostvariti modernizaciju i digitalizaciju ukupnog rada upravnih tijela kako bi gradska uprava bila istinski učinkovit servis građana i gospodarstva.

Prema novom ustroju tijela gradske uprave su:

1. Upravni odjel ureda Grada
2. Upravni odjel za sport, gospodarski razvoj i turizam
3. Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i imovinu Grada
4. Upravni odjel za komunalni sustav, gradsko redarstvo, sigurnost, mobilnost i okoliš
5. Upravni odjel za odgoj, obrazovanje, tehničku kulturu i mlade
6. Upravni odjel za kulturu i kreativni razvoj
7. Upravni odjel za socijalne politike, zdravstvo i branitelje
8. Upravni odjel za financije i javnu nabavu
9. Upravni odjel za mjesnu samoupravu i programe zajednice
10. Upravni odjel za kapitalne projekte, investicije i fondove Europske unije
11. Upravni odjel za digitalni razvoj i pametni grad
12. Služba za unutarnju reviziju
13. Služba za integrirana teritorijalna ulaganja.

Reforma gradske uprave odražava jasno opredjeljenje za uvođenje promjena načina rada sustava, uvođenje reda, odgovornosti i učinkovitosti te inzistiranje na stručnosti, transparentnosti i radu kao temeljnim vrijednostima upravljanja Gradom.

Ovdje valja naglasiti kako je Upravni odjel ureda Grada ustrojen upravo radi podrške gradonačelnici kako bi mogao informirano usmjeravati djelovanje upravnih tijela u obavljanju poslova iz njegovog samoupravnog djelokruga te kako bi mogao učinkovito nadzirati zakonitost rada upravnih tijela, za što je i zakonski odgovoran. Novoustrojeni Upravni odjel za kapitalne projekte, investicije i fondove Europske unije treba osigurati efikasno provođenje kapitalnih projekata i osiguranje značajnijeg EU financiranja za kapitalne projekte (koje ovaj upravni odjel vodi od inicijalnih radnji do završnih radnji, pojednostavljeno – od idejnog projekta do uporabne dozvole). Novoustrojeni Upravni odjel za digitalni razvoj i pametni grad treba osigurati prelazak gradske uprave u digitalno doba na način da se radni procesi olakšaju, ubrzaju, budu transparentniji, mjerljivi i kontrolabilni. Isto tako ovaj upravni odjel treba osigurati da sve usluge građanima budu pružene kroz digitalni sustav na ekonomičan i transparentan način.

Novo ustrojstvo gradske uprave iziskivalo je da se donesu i Prve izmjene i dopune Proračuna Grada Rijeke za 2026. godinu i projekcija za 2027. i 2028. godinu.

U izvještajnom razdoblju Gradonačelnica je uputila Gradskom vijeću na razmatranje **Analizu poslovnih podataka komunalnih i trgovačkih društava u vlasništvu Grada Rijeke**. Analiza je temelj za najavljivanu sveobuhvatnu reformu komunalnog sustava. Analiza je sačinjena u trenutku velikih izazova za komunalni sustav Grada: troškovi rada i energenata rastu sve brže dok infrastruktura u pojedinim segmentima sustava dostiže kraj svog životnog vijeka. Informatički te sustavi upravljanja podacima u značajnom su zaostatku za najnovijim trendovima i standardima. Regulativni zahtjevi EU u području energetike, zaštite okoliša i kibernetičke sigurnosti postaju strožiji i financijski zahtjevniji, a istodobno rastu očekivanja građana u pogledu kvalitete, pouzdanosti i transparentnosti komunalnih javnih usluga. Ova je Analiza dala pregled ključnih strukturnih problema i rizika nečinjenja za postojeći komunalni sustav i to je ishodišna točka za sveobuhvatnu reformu. Zadan je i smjer reforme sustava, odnosno cilj koji je potrebno postići - integrirano upravljanje. Kao ključne mjere i faze transformacije komunalnog sustava kroz sljedeće razdoblje ističu se:

- mjere pripreme i upravljanja transformacijom
- stabilizacija postojećeg sustava kao preduvjet modernizacije
- modernizacija kao postupni, a ne jednokratni proces
- vremenska dimenzija i realna očekivanja.

Kratkoročne mjere (do 2027. godine) moraju omogućiti stabilizaciju i pripremu sustava.

Najavljena i započeta reforma komunalnog sustava trebala bi proizvesti dugoročne učinke na građane, javne usluge i financijsku održivost sustava. Osobito se ističu, u tom smislu, usluga javnog prijevoza vodoopskrba i odvodnja te gospodarenje otpadom. Strateški, dugoročni ciljevi reforme komunalnog sustava (do 2030. godine) su:

- koordinacija sustava sa zajedničkim upravljačkim pravilima
- upravljanje temeljeno na podacima i procesima
- stabilniji i predvidljiviji financijski okvir
- zreliji odnos prema rizicima i odgovornosti,

s obzirom na to da je i u Analizi eksplicitno navedeno „Status quo više nije neutralna opcija“ te da većina ključnih odluka nije tehničke, nego političke prirode. Također je Analiza apostrofirala kako upravljačke odluke donesene u sljedeće dvije godine (2026. i 2027.godina) imaju posebnu težinu jer je upravo ovo razdoblje u kojem je potrebno donijeti jasne odluke te postaviti temelje za kasnije faze modernizacije komunalnog sustava.

U izvještajnom razdoblju u trgovačkim i komunalnim društvima (osim u TD Energo d.o.o.), nakon provedenih javnih natječaja, imenovani su novi direktori društava čime je stvarno započela pripremna faza reforme komunalnih društava.

U ožujku 2026. godine Gradonačelnica je imenovala tri savjeta usmjerena na određena razvojna područja grada – digitalni razvoj, identitet i brendiranje te stambenu politiku te je imenovala i savjetnike za različita područja (urbanizam, kultura, odgoj i obrazovanje, gospodarstvo). Na taj način, kako je naglasila i na tiskovnoj konferenciji na kojoj je javnost upoznata s imenovanjima, stvoren je model kojim se želi otvoriti prostor za širi krug ljudi u oblikovanju javnih politika, uz jasnu odgovornost i popunu transparentnost. Naglasila je da savjetnici i savjeti nisu zamjena za institucije, nego alat za donošenje kvalitetnijih odluka. Tako je Gradonačelnica imenovala

- **Savjet za digitalni razvoj i pametni grad** (Robert Buljević, Josip Katalinić, Edi Budimlić, Igor Jugo, Davor Pasarić, Ivan Marin i Marko Petropoli)

- **Savjet za identitet grada i strateško brendiranje** (Anja Zambelli, Antonija Plavotić, Martina Vasilj Matković, Olivera Hiring, Svjetlana Despot, Slaviša Srdić i Marko Koržinek)

- **Savjet za stambenu politiku i razvoj stanovanja** (Ivan Roje, Igor Rožić, Nikša Nenadić, Dražen Lenac, Ilija Tolić, Gorana Stipeć Brlić i Alen Milaković).

Kao **savjetnici Gradonačelnice** imenovani su Boris Popović (za poduzetništvo), Maša Magzan (za kulturu), Igor Vlajnić (za školstvo) te Marin Račić (za urbanizam).

Kao jedan od najvažnijih razvojnih iskoraka u izvještajnom razdoblju ističe se i **osnivanje Zavoda za prostorno uređenje Grada Rijeke**. Osnivanjem Zavoda stvaraju se preduvjeti za strateško planiranje razvoja, kvalitetnije upravljanje prostorom i zaštitu prostora kao zajedničkog dobra. U prvih šest mjeseci 2026. godine Gradonačelnica je imenovala članove Upravnog vijeća Zavoda što je omogućilo donošenje Statuta ustanove te izbor ravnateljice Zavoda. Od Zavoda se očekuje da sudjeluje u pripremi odluka koje su vezane uz razvoj grada, a s obzirom na ograničene prostorne resurse kojima Rijeka raspolaže. Upravno stoga nužno je osigurati punu koordinaciju u radu te stručnu utemeljenost svih odluka koje se tiču prostornog planiranja i razvoja. Za sada će Zavod biti smješten u prostoru na adresi Pomerio 29, a u tijeku su pripremne radnje na uređenju novog prostora za rad u dijelu prostora Muzeja grada Rijeke na adresi Trg Riccarda Zanelle 1.

Kada je riječ o zaštiti prostornih resursa valja navesti da je Gradonačelnica podržala donošenje zaključka Gradskog vijeća Grada Rijeke kojim se prihvaća Deklaracija o hrvatskom prostoru Akademije arhitektonske umjetnosti i znanosti Hrvatske.

U prvoj polovini 2026. godine poduzete su daljnje aktivnosti na uređenju Ulice Matije Gubca koja će postati nova pješačka zona u centru grada. Postavljenje su ukrasne vaze, pokrenut je postupak nabave i postavljanja automatskih podiznih stupića za kontrolu pristupa vozilima (pilomat). **Ulica Matije Gubca kao pješačka zona** predstavlja novu kvalitetu u javnom prostoru, kao nastavak postojeće pješačke zone Korza i prostora ispred Palače Modello.

U izvještajnom su razdoblju nastavljene aktivnosti usmjerene ostvarenju planova za **ново prometno rješenje središta grada**. Preduvjet za to je dovršetak **projekta izgradnje Komplexa Zapadna Žabica sa novim autobusnim kolodvorom**. Projekt predviđa da se za javni prijevoz rezervira potez ulica Scarpina-Adamićeva-Trpimirova, a ulice Riva i Ivana Zajca postanu dvosmjerne za sav promet. Na taj način osigurava se očuvanje dominantno pješačkog karaktera ovog dijela centra grada te podizanje urbanog standarda ovog područja.

Radi ubrzanja završetka provedbe projekta Grad je poduzeo mjere prema investitoru Best in Parking –Žabica Riva Rijeka city terminal d.o.o. iz Zagreba. Naime, po sklopljenom Dodatku 1. ugovoru o kupoprodaji nekretnina od 17. rujna 2022. godine sklopljenom između Grada Rijeke i TD RIJEKA plus d.o.o. kao prodavatelja i Best in Parking – razvoj d.o.o. (sada Best in Parking – Žabica Riva Rijeka city terminal d.o.o) kao kupca, kupcu, investitoru je odobreno produljenje roka za izgradnju Komplexa Žabica i ishodenje pravomoćne uporabne dozvole do 9. travnja 2026. godine (116 dana produljenja roka) zbog objektivnih okolnosti na koje investitor nije mogao utjecati. Investitor je u siječnju i veljači ove godine zatražio produljenje roka za 201 dan. Grad i RIJEKA plus d.o.o. zatražili su mišljenje stalnog sudskog vještaka koji je utvrdio da su okolnosti, koje je investitor naveo kao objektivne (HŽ instalacije,

kolosjeci, kanal Beli kamik), bile navedene već u projektnoj dokumentaciji te je investitor mogao pravodobno reagirati na iste. Stoga je Gradonačelnica 18. lipnja 2026. donijela zaključak kojim se odbija zahtjev investitora za produljenje roka za završetak radova i ishođenje pravomoćne uporabne dozvole. Istim je zaključkom utvrđeno kako je investitor od 10. travnja 2026. godine pao u zakašnjenje ispunjenja gore navedenog roka čime su se stekli uvjeti za naplatu ugovorne kazne (penala) svakom od prodavatelja, najviše do 5% ukupno ugovorene kupoprodajne cijene.

U razdoblju od siječnja do lipnja 2026. godine održan je niz sastanaka sa Hrvatskim cestama, Lučkom upravom Rijeka i drugim partnerima kako bi se uskladile aktivnosti na **pripremi projekta izgradnje spojne prometnice koja će povezati produženu Ulicu Riva s državnom cestom DC403 i lučkom spojnou prometnicom**. Grad je izradio idejno rješenje spojne prometnice od Trga Žabica do državne ceste DC403. U ovom izvještajnom razdoblju usuglašavan je tekst sporazuma kojim će definirati prava i obveze svih uključenih partnera uključujući pripremu projektnu dokumentaciju, rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, ishođenje potrebnih dozvola te buduću izgradnju i održavanje prometnice.

Kada je riječ o **kapitalnim projektima, investicijama i fondovima Europske unije** valja istaknuti kako je posebna pažnja usmjerena na uređenje predškolskog i osnovnoškolskog obrazovanja, kako iz vlastitih proračunskih sredstava Grada, kreditnog zaduženja Grada a dijelom povlačenjem iz bespovratnih sredstava sredstva iz EU fondova. U izvještajnom razdoblju okončani su radovi na **dogradnji PPO Galeb** (u travnju 2026.godine). Dogradnjom PPO Galeb dobivene su još dvije jasličke skupine za 24 djece. Projekt je dijelom financiran bespovratnim sredstvima iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. – 2026, a dijelom iz vlastitih proračunskih sredstava. Na dogradnju spomenutog vrtića utrošeno je ukupno više od 1.640.000,00 eura, od kojih je 893.185,41 eura realizirano u prvih šest mjeseci ove godine. Nastavljeni su i radovi na energetskej obnovi objekta OŠ Turnić. PPO Maestral te PPO Oblačić, koji se također dijelom financiraju bespovratnim sredstvima a dijelom iz Proračuna.

U izvještajnom razdoblju dovršena je i **izgradnja Dječjeg vrtića Fiume**, zajedničkog projekta Grada Rijeke, Zajednice Talijana i Talijanske unije, vrijednog 3.800.000,00 eura. U vrtiću djeluje ukupno pet skupina, od čega su četiri namijenjene pripadnicima talijanske nacionalne manjine, a jedna ranom učenju talijanskog jezika.

U lipnju 2026. godine potpisan je ugovor o izradi projektno-tehničke dokumentacije za novu zgradu OŠ Fran Franković na Drenovi, što predstavlja početne aktivnosti za **izgradnju prve nove zgrade riječkih osnovnih škola u posljednjih 40 godina**. Do kraja lipnja 2026. godine utrošeno je 37.875,00 eura na izradu idejnog rješenja, geodetski elaborat te elaborat ocjene postojećeg stanja konstrukcije.

Poseban naglasak je i na **projektu novog Centra za odgoj i obrazovanje te Centra za autizam**. Grad je odustao od ranije planirane lokacije na Rujevici te se odlučio za lokaciju na Krnjevju, u Hegedušićevoj ulici. Kako je zemljište na ovoj lokaciji najvećim dijelom u gradskom vlasništvu omogućena je brža i učinkovitija realizacija projekta. U izvještajnom razdoblju započeto je s pripremom projektnog zadatka za izradu idejnog rješenja, a vode se i razgovori nadležnim ministarstvom o mogućnostima financiranja. Kako će budući centar služiti djeci s područja cijele Primorsko-goranske županije u projekt će biti uključena i Primorsko-goranska županija.

U lipnju 2026. godine Gradu Rijeci odobreno je više od 2 milijuna eura bespovratnih EU sredstava za projekt „**Uređenje obalne šetnice sa plažama – zapad: dionica D Rekreatijska površina Preluk – obuhvat D1**“ (ukupno je osigurano više od 5,2 milijuna eura). Krajobrazni projekt uređenja rekreatijske površine Preluk – obuhvat D1 obuhvaća uređenje prostora površine približno 13.900 m² na području nekadašnjeg kampa Preluk te se odnosi na uređenje zone rekreacije, odmora i boravka na otvorenom kroz uspostavu novih sadržaja i sadnju zavičajnih biljnih vrsta.

U svibnju 2026. godine projekt za energetska obnovu zgrade Hrvatskog kulturnog doma na Sušaku prijavljen je na javni poziv „Energetska obnova zgrada javnog sektora“ te se čekaju rezultati natječaja.

U sklopu projekta „Turistička valorizacija reprezentativnih spomenika riječke industrijske baštine“ u izvještajnom razdoblju izvođeni su radovi na postavljanju opreme i popratnih materijala nabavu opreme **stalnog muzejskog postava za m/b Galeb**. Nakon havarije broda Galeb nastale udarom broda Deniz Akay u veljači 2026. godine pripremljena je dokumentacija i pokrenuta javna nabava za sanaciju nastale štete. Nabavom je obuhvaćen i pregled podvodnog dijela trupa broda u doku koji je preduvjet izdavanja brodske svjedodžbe. Otvaranje muzejskog postava planirano je za kraj 2026. godine.

Tijekom prvih šest mjeseci na projektu „**Energana-start up Inkubator za kreativne tehnologije i IT industriju – EU**“ realizirane su brojne aktivnosti. U lipnju 2026. godine isporučena je i instalirana oprema za opremanje Foto/video studija (Grupa II.) u vrijednosti 62.475,00 eura s PDV-om te oprema za Učionicu za razvoj igara (Grupa III.) čija vrijednost iznosi ukupno 62.475,00 eura s PDV-om, dok je zbog poremećaja i produljenih rokova u dobavljačkom lancu produljen rok isporuke isporučitelju opreme za Laboratorij i umjetnu inteligenciju i IOT opremu (Grupa I.).

U izvještajnom razdoblju izvedeni su radovi na rješavanju dugogodišnjeg problema **potpornog zida u Ulici Milana Rustanbega na području Škurinja** čime je otklonjen dugogodišnji rizik za građane. Izvedeni su radovi i betoniranje posljednje dionice zida te preostaju još postavljanje zaštitne ograde te ozelenjavanje pokosa zida.

Uz aktivnosti koje su vezane za provedbu **projekata obnove Dvorane mladosti i izgradnju električne baze KD Autotrolej u Ulici Milutina Barača**, posebno treba istaknuti i **projekt prenamjene prostora Expordrva** u suvremeni višenamjenski centar namijenjen gospodarstvu, turizmu, edukaciji i javnim sadržajima. Cilj ovog projekta jest dobiti novo urbano, kulturno i društveno središte grada, a valja ga promatrati i kao početnu točku budućeg razvoja i uređenja cjelokupnog područja Delte. Nositelj projekta je TD Rijeka sport. U izvještajnom razdoblju intenzivirane su aktivnosti na pripremi projektno-tehničke dokumentacije i koordinacije s nadležnim tijelima, a paralelno se provode i pripreme za prijavu na ITU mehanizam. Ukupno procijenjena vrijednost investicije iznosi oko 13 milijuna eura. Planira se prenamjena približno 7.000 četvornih metara zatvorenog i 2.500 četvornih metara otvorenog prostora u novi urbani centar sa sajamskim, kongresnim, uredskim, ugostiteljskim i javnim sadržajima. Valja napomenuti kako se već sada ovaj prostor koristi za brojna kulturna, edukativna i gospodarska događanja.

Za **projekt novog stadiona na Kantridi** u siječnju napravljen je prvi korak nužan za imovinsko-pravnu pripremu i rekonstrukciju stadiona – upućen je zahtjev za promjenu granica pomorskog dobra na području stadiona Kantrida, a javni uvid u prijedlog nove granice javnog dobra proveden tijekom ožujka i travnja 2026. godine. Do lipnja ove godine Grad je odradio potrebne razgovore sa Vladom RH i Primorsko-goranskom županijom. Na svečanoj sjednici Gradskog vijeća u lipnju 2026. godine, premijer Andrej Plenković potvrdio je da će stadion Kantrida do kraja godine dobiti status sportske infrastrukture od nacionalnog značaja. Uz navedeno, Grad je raspisao novi urbanistički natječaj za cijeli sportski kompleks i popratni komercijalni sadržaj.

U izvještajnom razdoblju poduzete su aktivnosti na **razvoju projekta kvartovskih garaža** na tri prioritete lokacije: u Ulici Ante Kovačića na Kozali, na Brajdi kraj Omladinskog igrališta i na Rastočinama. Izrada idejnog rješenja kvartovske garaže u Ulici Ante Kovačića u Rijeci pokrenuta je s ciljem rješavanja velikog nedostatka parkirališnih mjesta na području Kozale. U prvoj polovini 2026. godine završena je izrada idejnog rješenja, a u tijeku su aktivnosti na rješavanju imovinsko-pravnih odnosa i pripremi dalje projektne dokumentacije. Ukupno realizirana sredstva za tu namjenu u prvih šest mjeseci iznose 15.500,00 eura. Za

lokaciju na Brajdi priprema se studija predizvodljivosti podzemne garaže, dok se za lokaciju na Rastočinama planira izgradnja novog vrtića kako bi se oslobodio prostor za buduću garažu.

Na području digitalizacije i pretvorbe sustava u pametni grad najvažnije je istaknuti kako se nastavlja **proces usklađivanja s Direktivom NIS2 i Zakonom o kibernetičkoj sigurnosti**. Posebna pažnja obraća se pri kontinuiranoj **provedbi mjera usmjerenih na povećanje kibernetičke sigurnosti** Grada Rijeke, imajući na umu da je upravo kibernetička ugroza jedan od najvećih izazova s kojima se veliki sustavi danas susreću. Kontinuirano se provode mjere usmjerene na povećanje kibernetičke otpornosti Grada Rijeke, komunalnih društava i ustanova u vlasništvu Grada te na unaprijeđenje sposobnosti prevencije, otkrivanja i odgovora na kibernetičke incidente. Na informacijskoj infrastrukturi Grada Rijeke i komunalnih društava implementiran je nacionalni sustav za zaštitu od kibernetičkih prijetnji

Kontinuirano se provodi i **konsolidacija, objedinjavanje i integracija geoinformacijskih podataka** Grada Rijeke te komunalnih društava Vodovod i kanalizacija, Rijeka plus, Autotrolej i Energo na središnjoj kolaboracijskoj platformi, uz povezivanje s državnom sabirnicom Republike Hrvatske. Cilj je unaprijediti planiranje urbanog prostora, upravljanje resursima i održavanje komunalne infrastrukture te osigurati kvalitetniju informacijsku potporu odlučivanju gradskih službi.

Gradonačelnica je u lipnju 2026. godine donijela **Registar rizika Grada Rijeke za 2026. godinu**. Obveza upravljanja najznačajnijim rizicima koji mogu ugroziti ostvarenje ciljeva sadržanih u strateškim i drugim planovima propisana je Zakonom o sustavu unutarnje kontrole u javnom sektoru. Polazna osnova za utvrđivanje rizika su obveze definirane Zakonom o fiskalnoj odgovornosti. Registar rizika Grada Rijeke za 2026. godinu utvrdio je 14 rizika, od kojih je deset strateških i četiri operativna. Kao najveći rizici u Registru za 2026. godinu definirani su: izloženost kibernetičkim napadima, neučinkovito upravljanje projektima, izmjena zakonskih propisa kojima se reguliraju izvori financiranja jedinica lokalne samouprave, neusklađenost troškovnika za postupak javne nabave i s pravilima javne nabave, ugroženost opstanka i razvoja nezavisne kulturne scene, neadekvatni uvjeti u nužnom smještaju. U registru su utvrđena područja utjecaja rizika, mjere za postupanje po riziku, odgovorne osobe za provedbu mjera te rok provedbe mjera. Poslove uspostave procesa upravljanja rizicima i poslove u vezi s upravljanjem i izvješćivanjem o rizicima koordinira Upravni odjel za financije i javnu nabavu.

Nakon što upravitelj zgrade (TD Rumat d.o.o.) nije poduzeo nužne radove, Grad Rijeka je, kao većinski suvlasnik zgrade, u veljači 2026. godine **preuzeo radove na sanaciji zgrade u Zanonovoj ulici**. Krovšte zgrade teško je oštećeno u požaru koji je izbio u noći 28./29. studenog 2025. godine. Grad je preuzeo radove umjesto upravitelja zgrade obzirom da ovaj nije ni dva mjeseca nakon požara poduzeo radnje koje je bio dužan poduzeti sukladno Zakonu o upravljanju i održavanju zgrada, kako bi spriječio daljnju štetu i ugrožavanje sigurnosti građana. Radovi koji su procijenjeni na oko 260.000 tisuća eura financiraju se iz proračunskih sredstava Grada, a po završetku će se refundirati iz zajedničke pričuve zgrade, razmjerno suvlasničkim udjelima. Istovremeno Grad je krajem veljače 2026. godine odobrio privremeno korištenje zamjenskih poslovnih prostora u svom vlasništvu zakupcima kojima su uredi uništeni ili oštećeni u požaru te je odobrio mjere pomoći zakupcima poslovnih prostora na navedenoj adresi u obliku privremenog oslobađanja ili prilagodbe od oslobađanja zakupnine dok se prostori ne vrate u funkciju.

Ovaj drastičan i tragičan primjer lošeg upravljanja zgradama doveo je do toga da je Gradonačelnica u prvoj polovini 2026. godine pokrenula velike **promjene u modelu izbora upravitelja zgradama u vlasništvu Grada** (za više od 100 zgrada u većinskom vlasništvu Grada). Kako je trogodišnji ugovor s TD Rumat d.o.o. istekao u ožujku 2026. godine, Grad je još u veljači 2026. godine raspisao natječaj za javnu nabavu usluge dvogodišnjeg upravljanja stambenim i poslovnim zgradama u svom vlasništvu (četiri zone). Kako se na ovaj natječaj

nije javio niti jedan ponuditelj, Grad je izravno kontaktirao 42 registrirana upravitelja kako bi ispitao njihove uvjete i mogućnosti. Odazvalo se 12 upravitelja koji su poslali okvirne cjenovne ponude. Kako zgrade ne bi ostale bez upravitelja Grad je pozvao stanare-suvlasnike da sami zatraže ponude i predlože rješenja. Ujedno je razmatrana zakonska mogućnost uvođenja prinudnog upravitelja odnosno povjeravanja poslova upravljanja TD Energo d.o.o. koji, iako registriran za tu djelatnost, još nema potrebne operativne i tehničke kapacitete. Zbog svega navedenog, a sukladno Zakonu o upravljanju i održavanju zgradama, Gradonačelnica je započela sa izradom nove Odluke o načinu i uvjetima izbora upravitelja zgrade (uvođenje modela otvorenog javnog poziva s transparentnim uvjetima).

Gradonačelnica je 25. svibnja 2026. godine donijela **odluku o privremenom zatvaranju Klobučarićevog trga zbog sigurnosnih razloga**, odnosno otklanjanja rizika za građane. Naime, u elaboratu Građevinskog fakulteta u Rijeci (koji je objavljen i na mrežnim stranicama Grada) utvrđeno je kako konstrukcija podzemne garaže „Stari grad“ koja se nalazi ispod Trga pokazuje ozbiljna oštećenja i znakove degradacije koji predstavljaju ozbiljan i kontinuirano rastući rizik za život i zdravlje građana. Dodatnu otežavajuću okolnost predstavlja činjenica da je garaža u privatnom vlasništvu Best in Parking d.o.o. koji bi trebao financirati aktivnosti na otklanjanju nedostataka i oštećenja koja predstavljaju veliki sigurnosti rizik. O svim do sada poduzetim aktivnostima i budućim planiranim aktivnostima Gradonačelnica je informirala Gradsko vijeće na sjednici održanoj 23. srpnja 2026. godine.

Kao prvi korak u novom pristupu gospodarenja zemljištem i drugim nekretninama u vlasništvu Grada Rijeke u svibnju 2026. godine donesena je Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o građevinskom zemljištu. Njome je **izmijenjen način prethodnog odlučivanja o raspolaganja građevinskim zemljištem veće vrijednosti**. Od stupanja na snagu ove Odluke, odlučivanje o raspisivanju javnog natječaja za raspolaganje zemljištem vrijednosti veće od 132.722,81 eura je u nadležnosti Gradskog vijeća (do sada je to bilo u isključivoj nadležnosti Gradonačelnika). Isto tako, Cjenik građevinskog zemljišta sada je nadležnosti Gradskog vijeća, a ne, kao što je bio slučaj do sada, Gradonačelnika.

U izvještajnom razdoblju, u svibnju 2026. godine, ishodena je uporabna dozvola za prometnicu SU XI (čvor Pilepići) koja omogućuje povezivanje dijela naselja Gornji Zamet s prometnicom Rujevica – Marinići, čime se osigurava **alternativni prometni pravac prema centru grada**, odnosno lakši pristup Riječkoj zaobilaznici preko čvora Rujevica. U promatranom razdoblju na radove na izgradnji prometnice utrošeno je 141.313,92 eura

U veljači 2026. godine završeni su radovi I. i II. faze **izgradnje općih polja** (ukupno 387 ukopnih mjesta) na Centralnom gradskom groblju Drenova kao i pristupni putovi. Radovi su započeti u kolovozu 2025. godine. U izvještajnom razdoblju ukupno je utrošeno 130.508,87 eura.

Tijekom izvještajnog razdoblja Grad Rijeka nastavio je **financirati troškove javnog prijevoza za korisnike mirovinskog mjesečnog prava te korisnike prava 65+**. Mjera je obuhvatila korisnike starosne, obiteljske i invalidske mirovine, nezaposlene osobe starije od 60 godina s prebivalištem ili boravištem na području grada Rijeke te osobe starije od 65 godina s prijavljenim prebivalištem na području grada Rijeke. Na taj način Grad je osigurao veću mobilnost i uključivost starijih osoba i umirovljenika. U polugodišnjem razdoblju za provedbu navedene mjere ukupno je utrošeno 744.198,50 eura.

Tijekom izvještajnog razdoblja Grad Rijeka nastavio je provoditi i **financiranje troškova javnog prijevoza za učenike srednjih škola** s prebivalištem ili boravištem na području grada Rijeke. Navedena mjera provedena je u suradnji s KD Autotrolej d.o.o. i njome se omogućilo financijsko rasterećenje obitelji učenika te se tako pridonijelo smanjenju troškova školovanja, povećanju dostupnosti obrazovanja te promicanju jednakih mogućnosti za sve srednjoškolce, uz nastavak dugogodišnje potpore Grada mladima i njihovim obiteljima. U polugodišnjem razdoblju ukupno je utrošeno 499.616,13 eura.

Nakon što je država ukinula **subvencije za toplinsku energiju korisnicima gradskih toplana**, Grad Rijeka je u dogovoru s TD Energo d.o.o. osigurao sufinanciranje

razlike u cijeni toplinske energije za razdoblje prosinac 2025. godine – veljača 2026. godine. Ovom se mjerom omogućila ujednačena cijena grijanja za sve korisnike gradskih toplana, neovisno o dijelu grada u kojem žive te je tako očuvano i načelo jednakog i pravednog pristupa javnoj usluzi tijekom najhladnijeg dijela godine. U polugodišnjem razdoblju ukupno je utrošeno 164.645,81 eura.

U prvoj polovini 2026. godine utrošeno je 397.889,05 eura za **održavanje i modernizaciju javne rasvjete**. Ovdje posebno valja istaknuti Projekt dekorativnog osvjetljenja Gradskog tornja za koji je dovršen glavni projekt i ishođena suglasnost Konzervatorskog odjela, za što je utrošeno 8.625,00 eura. Završetak radova ugovorene vrijednosti 186.888,75 eura planiran je za kraj listopada 2026. godine.

Za **održavanje plaža i pomorskog dobra** (uoči sezone kupanja na gradskim plažama) utrošeno je 72.123,83 eura. Ovdje valja naglasiti da su izvedeni radovi na sanaciji manjih oštećenja na šetnici od plaže Srebrna do plaže Grčevo na Pećinama. U sezoni kupanja Grad je i ove godine osigurao uslugu 2 banjina na plaži za invalide Kostanj tijekom sezone kupanja.

Grad je u prvoj polovini 2026. godine poduzeo **mjere za praćenje i očuvanje kakvoće mora na plažama**. Proširena je mreža redovnog monitoringa na 23 točke. U suradnji s Nastavnim zavodom za javno zdravstvo PGŽ pokrenut je službeni program uzorkovanja kakvoće mora koji se provodi svakih 15 dana. Odobreno je 51.521 euro za uvođenje inovativnog sustava svakodnevnog preventivnog monitoringa brzom metodom ranog upozorenja na mikrobiološka opterećenja. Ova mjera je odmah aktivirana na plažama Kantrida-istok i Kantrida-zapad radi što veće sigurnosti kupaca (u zdravstveno-sanitarnom smislu). Kroz projekt Aglomeracije Rijeka KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. nastavio je kapitalne investicije kako bi riješio problem podzemnih voda i sanitarne odvodnje na području Kantride.

Za **redovno održavanje zelenih površina i dječjih igrališta** u izvještajnom je razdoblju utrošeno 65.500,00 eura. U sklopu građevinskih radova na igralištima za igru s loptom, u tijeku je uređenje igrališta u Ulici Drage Šćitara.

Što se **ozelenjavanja gradskih površina** tiče, u sklopu Projekta O2, tijekom travnja 2026. godine na području Pašca provedeno je inovativno pošumljavanje dronom pomoću sjemenskih bombica crnog bora na površini od oko 1 ha. Projekt tvrtke Magic Forest d.o.o. financira Back to Blue, uz suglasnost Hrvatskih šuma i podršku Grada.

U lipnju 2026. godine na području grada Rijeke nabavljeno je i postavljeno sedam **novih slavina s pitkom vodom** na lokacijama pet dječjih igrališta (u Ulici Sveti Križ, Ulici Rastočine, Ulici Giuseppe Duella, Bujskoj ulici te na dječjem igralištu istočno od Groblja Zamet), u Skate parku na Krnjevu te u parku za pse u Ulici Pomerio. Ukupna vrijednost navedenih radova iznosi 36.582,25 eura.

U okviru redovnog **održavanja nerazvrstanih cesta** ukupno je sanirano 8.853,55 m² kolnika te 1.073,83 m² nogostupa, a ukupna vrijednost izvedenih radova iznosi 422.445,63 eura.

U ovom izvještajnom razdoblju provedene su daljnje aktivnosti na provedbi mjera iz **Akcijskog plana za sprječavanje vandalizma** (projektom proširenja video nadzora obuhvaćene su 22 lokacije sa ukupno 32 kamere za nadzor otpada te javnih prostora i Korza, a za navedeno je potrebno ishoditi suglasnost PU PG. Uz redovite mjere iz Akcijskog plana počela je i provedba izvanrednih mjera, osobito **uklanjanja grafita koji sadrže govor mržnje**. Te aktivnosti nisu usmjerene samo na uređenje javnih gradskih površina već se njima šalje poruka da su takvi oblici ponašanja neprihvatljivi u urbanom tkivu Grada. Pokreću se i aktivnosti pojačanog rada komunalnog i prometnog redarstva kao i nastavak preventivne prometne edukacije učenika osnovnih škola.

Na području zaštite okoliša u promatranom razdoblju dovršen je Prijedlog Akcijskog plana zelene urbane obnove te su provedeni javni uvid i javno savjetovanje o Prijedlogu Akcijskog plana upravljanja bukom Grada Rijeke za 4. krug izvještavanja. Za podmirenje troškova električne energije za sustav javnih električnih bicikala Ricikleta utrošeno je 625,81 eura. S 550,00 eura sufinancirana je provedba Festivala znanosti. Ukupno je za navedene aktivnosti utrošeno 1.175,81 eura.

Nakon što je u siječnju 2026. godine od Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost zaprimljena obvezujuća odluka o 100%-tnoj financijskoj korekciji, odnosno o **obvezi povrata sredstava iz EU fondova za projekt „Postrojenje za sortiranje odvojeno prikupljenog otpada (sortirnica) u Mihačevoj dragi“** Gradonačelnica je pokrenula interne procese za upravljanje štetom i pripremu proračunskih sredstva od 3,8 milijuna eura koje je Grad dužan vratiti sukladno navedenoj odluci. Grad je podnio prigovor na odluku Fonda, no taj je prigovor u svibnju 2026. godine odbijen. Ujedno je Gradonačelnica poduzela pravne mjere s ciljem prebacivanja financijske odgovornosti na fizičke i pravne osobe povezane s kaznenim postupkom u „ aferi Sortirnica“, kako bi se gradski proračun zaštitio od štete.

Operativni tim za krizne situacije u slučaju urbanih poplava koji je osnovan krajem 2025. godine s ciljem da se kroz integrirani pristup i suradnju komunalnih društava i interventnih službi spremnije odgovori na sve učestalije ekstremne oborine u prvom je polugodištu 2026. godine provodio preventivne aktivnosti i mjere, uključujući: pripremu za zatvaranje kritičnih točaka, preventivne provjere i čišćenje slivnika i odvodnje, preventivno (pojačano) čišćenje nakupljenog lišća i ostalog otpada, preventivne kontrole komunalnog redarstva i od strane društava koja imaju otvorena gradilišta. Uz operativno djelovanje kontinuirano je praćeno stanje sustava te su razmatrane mogućnosti unapređenja mjera zaštite od urbanih poplava.

U travnju 2026. godine **Javnoj vatrogasnoj postrojbi Grada Rijeke** isporučena su dva velika navalna vatrogasna vozila. Ukupna vrijednost projekta iznosi 925.000,00 eura.

U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine provedena su ukupno četiri javna poziva za dodjelu bespovratnih sredstava malim i srednjim poduzetnicima i to:

- **Javni poziv za dodjelu bespovratnih sredstava za organizaciju događanja na području grada Rijeke u 2026. godini** (odobreno ukupno 92.800 eura za 21 prijavu). Do 30. lipnja 2026. godine realizirano je deset događanja za koja su se isplatila sredstva u iznosu od 41.935,15 eura.

- **Javni poziv za dodjelu bespovratnih potpora za trošak zakupa knjižarama i antikvarijatima na području grada Rijeke** (odobreno ukupno 92.282,70 eura za 8 prijave). Odobrena bespovratna sredstva prijaviteljima odnose se na pokriće 50% iznosa ugovorene mjesečne zakupnine poslovnog prostora za deset mjeseci (od ožujka do prosinca 2026. godine) čija je dinamika isplate definirana u četiri dijela. Do 30. lipnja 2026. godine isplaćena su sredstva za prvi dio u iznosu od 18.457,54 eura.

- **Javni poziv za dodjelu bespovratnih potpora poduzetnicama za ponovno aktiviranje poslovanja nakon korištenja roditeljskog, odnosno posvojiteljskog dopusta za 2026. godinu** (odobreno ukupno 4.000 eura za dvije prijave, javni poziv ostaje otvoren do 31. prosinca 2026. godine).

- **Javni poziv za dodjelu bespovratnih potpora velikim gospodarskim subjektima za trošak ugovorene zakupnine knjižarama i antikvarijatima na području grada Rijeke** (odobreno ukupno 17.481,40 eura za dvije prijave). Odobrena bespovratna sredstva prijaviteljima odnose se na pokriće 50% iznosa ugovorene mjesečne zakupnine poslovnog prostora za deset mjeseci (od ožujka do prosinca 2026. godine) čija je dinamika isplate definirana u četiri dijela. Ugovor je trenutno u fazi potpisivanja od strane prijavitelja.

Poslovni inkubatori Grada, kao sustav poduzetničke infrastrukture Grada sa svrhom stvaranja poticajnog poslovnog okruženja u kojem se poduzetnicima pruža podrška u svim fazama njihovog razvoja te im se omogućuje pristup suvremenoj opremi i tehnologiji u odgovarajućim poslovnim prostorima, povjereni su na upravljanje trgovačkom društvu Riječka razvojna agencija Porin d.o.o. temeljem Odluke o provedbi programa i pružanju usluga poslovnih inkubatora Grada Rijeke koju je Gradsko vijeće donijelo u svibnju 2026. godine. Poslovni inkubatori u smislu ove Odluke su Inkubator Torpedo, Proizvodni park Torpedo i Sinergana (inkubator za kreativne tehnologije i IT industriju u Ružičevoj ulici). U izvještajnom razdoblju postotak popunjenosti inkubatora bio je 100% (30 korisnika).

U izvještajnom razdoblju proveden je **program Startup inkubatora** Rijeka za 17. generaciju korisnika.

U prvoj polovini 2026. godine pokrenuta je **platforma namijenjena podršci ženskog poduzetništva u Rijeci pod nazivom RiBiz Women**.

U izvještajnom razdoblju nastavljeno je **sufinanciranje dječjih vrtića drugih osnivača i obrta za čuvanje**.

Također, u razdoblju od 23. travnja do 22. svibnja 2026. godine proveden je postupak savjetovanja sa zainteresiranom javnošću o Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju za 2026./2027. godinu. Temeljem provedenog savjetovanja, u proceduru usvajanja na Gradskom vijeću Grada Rijeke, upućen je dokument kojim se za pedagošku godinu 2026./2027. predlažu iznosi sufinanciranja od 275 EUR/mj. za vrtići i 335 EUR/mj. za jaslički uzrast.

Izrađena je i javno dostupna **digitalna karta gradskih i privatnih vrtića te obrta za čuvanje djece** na mrežnim stranicama Grada Rijeke čime je građanima omogućen jednostavniji i transparentniji pristup informacijama.

U školskoj/akademskoj godini 2025./2026. ukupan broj stipendija povećao se u odnosu na prethodnu školsku/akademsku godinu sa 156 na 173, i to:

- 121 stipendija za izvrsne učenike srednje škole i studente;
- 38 stipendija za učenike i studente prema socijalnom kriteriju;
- 14 stipendija za studente koji se obrazuju za deficitarna zanimanja za potrebe ustanova na području grada Rijeke; **Iznosi stipendija od siječnja 2026. uvećani za čak 100%** (učeničke s dosadašnjih 150,00 na 300,00 eura, a studentske s dosadašnjih 200,00 na čak 400,00 eura mjesečno).

U cilju unaprjeđenja kvalitete školske prehrane, a nakon provedene detaljne evaluacije prošlogodišnjeg modela objedinjene nabave namirnica za školske menide za svih 25 škola, **od 1. veljače 2026. prešlo se na model nabave namirnica na razini svake ustanove**, uz poštivanje jedinstvenih, obvezujućih jelovnika koje je propisao osnivač.

Za **financiranje rada logopeda** u 2026. godini u Proračunu Grada Rijeke osigurana su sredstva u visini do 30.000,00 eura te je potpisan ugovor o financiranju sa Sveučilištem u Rijeci.

I u promatranom razdoblju nastavljena je provedba projekta **Pomoćnici u nastavi - U sklopu EU projekta „Rinkluzija**.

Odlukom Gradonačelnice osigurana su sredstva za **sufinanciranje izvannastavnih aktivnosti** u osnovnim školama Grada Rijeke i u školskoj godini 2025./2026. Radi se o programima nadstandarda za učenike viših razreda osnovnih škola, a koji nadopunjuju obvezno osnovnoškolsko obrazovanje i usklađeni su s lokalnim odgojno-obrazovnim potrebama (Građanski odgoj i obrazovanje, Moja Rijeka, Zdravstveni odgoj i obrazovanje, RinovatoRI.), Isto tako Grad je osigurao **sredstva za sudjelovanje darovitih učenika na učeničkim smotrama** kao i za rad sa darovitim učenicima u školama.

Osnovna škola Nikola Tesla provodila je pripremne i promidžbene aktivnosti za uvođenje međunarodnog International Baccalaureate (IB) Middle Years Programme (MYP) za učenike od 5. do 8. razreda. Aktivnosti su uključivale stručna usavršavanja djelatnika, pripremu dokumentacije i promociju programa među roditeljima i zajednicom s ciljem osiguravanja dovoljnog interesa za početak nastave.

U drugom polugodištu školske godine 2025./2026. nastavilo se **sufinanciranje programa produženog boravka i cjelodnevnog odgojno-obrazovnog rada u osnovnim školama** Grada Rijeke. Program se financira sredstvima Proračuna Grada Rijeke i sudjelovanjem roditelja u skladu s važećom Odlukom o provođenju programa. U 23 osnovne škole organizirane su 93 skupine (76 skupina produženog boravka i 17 skupina cjelodnevnog odgojno-obrazovnog rada), uz sufinanciranje rada 93 učitelja te uključivanje 2.137 učenika. Dodatno su sufinancirane po jedna skupina u Katoličkoj osnovnoj školi i Waldorfskoj osnovnoj školi.

I kroz ovo izvještajno razdoblje, a koordinaciji sa **Savjetom mladih Grada Rijeke, aktivnosti na poticanju i jačanju sudjelovanja mladih u društvenom i političkom životu grada Rijeke**, unapređenju dijaloga između mladih i donositelja odluka, poticanju i razvoju inicijativa koje odgovaraju potrebama mladih te snaženju međuinstitucionalne suradnje, umrežavanja i razmjene dobrih praksi između Savjeta mladih i drugih dionika politika za mlade.

Istodobno, cilj je unaprijediti vidljivost rada Savjeta mladih te povećati informiranost i uključivanje mladih u procese odlučivanja na lokalnoj razini. na društvenim mrežama.

U razdoblju od siječnja do lipnja 2026. godine, nastavljena je provedba **EU projekta „Grad po mjeRi mladih 2“** čiji je cilj povećati sudjelovanje mladih u životu lokalne zajednice kroz jačanje dijaloga mladih i donositelja/ odluka u Gradu Rijeci. Ukupna vrijednost projekta iznosi 47.775,00 eura, uz 100 % financiranje iz EU fondova. Pripremljen je novi projektni prijedlog „Grad po mjeRi mladih 3“ kao nastavak provedbe Programa za mlade Grada Rijeke, a za prijavu na poziv Erasmus+ KA154 koji je otvoren do početka listopada i na koji se Grad planira prijaviti.

Provedeno je i **valoriziranje Programa za mlade Grada Rijeke za razdoblje 2023.–2030. godine**. Rezultati pokazuju porast zadovoljstva, visoku razinu povjerenja i spremnost mladih na suradnju s Gradom. Prezentirani su prijedlozi za unaprjeđenje od kojih se istaknula politička pismenost te je na tom tragu pokrenuta priprema pilot- programa „Model mentorstva mladih u radu Gradskog vijeća Grada Rijeke“.

Uvažavajući potrebe mlade urbane populacije u ovom su razdoblju **ponovno uvedene noćne autobusne linije** (koje su bile ukinute tijekom pandemije). Istovremeno je proveden javni poziv za uslugu iznajmljivanja e-romobila na području grada Rijeke.

Od siječnja do lipnja 2026 godine u Rijeci je održan niz tradicionalnih **kulturnih manifestacija**, a s ciljem **poticanja i promicanja književnog stvaralaštva** u Rijeci, već dvanaestu godinu zaredom Grad dodjeljuje potpore autorima za književno stvaralaštvo u ukupnom iznosu od 10.000,00 eura. U veljači 2026. godine objavljen je Javni poziv za dodjelu potpora za poticanje književnoga stvaralaštva u 2026. godini. Na poziv su pristigle 23 prijave, a Kulturno vijeće za književnu djelatnost predložilo je dodijeliti četiri tromjesečne potpore autorima u iznosu od po 2.500 eura Dobitnici ovogodišnjih potpora su: Dora Šustić, Matija Božić, Ivana Miloš i Maja Urban.

Na području **očuvanja kulturnih dobara** treba istaknuti sljedeće projekte: nastavak Programa obnove i sanacije krovova i pročelja na području Urbanističke cjeline grada Rijeke, projekt uređenja Spomen kosturnice palih boraca NOR-a na Trsatu, a posebno valja istaknuti **projekt obnove povijesnih parkova i perivoja grada Rijeke** kojim se valorizira krajobrazna baština grada.

U provedbi **hitnih mjera zaštite kulturnog dobra „Teatro Fenice“** izrađen je provedbeni elaborat.

U **projektu revizije restauratorskih radova na Rimskom luku** pokrenuta je stručna ekspertiza te je sklopljen ugovor s Umjetničkom akademijom iz Splita.

U izvještajnom razdoblju nastavljeno je **provođenje projekata usmjerenih razvoju sporta** na području grada; Sportska ambulanta (sa Domom zdravlja i Primorsko goranskom županijom), Ri Move, Rijeka pliva, RiSS, trenerski seminari, ljetni kampovi, rekreativne aktivnosti na otvorenom za građane i sl. (u suradnji s Riječkim sportskim savezom).

Ističe se kako je Grad u 2026. godini osigurao **financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u tehničkoj kulturi**, odnosno za provedbu programa i aktivnosti udruga tehničke kulture na području grada Rijeke. Sredstva su namijenjena provedbi cjelogodišnje programske djelatnosti te različitih pojedinačnih programa i aktivnosti kojima se potiče razvoj tehničke kulture, kreativnosti, inovativnosti i tehničkog stvaralaštva. U izvještajnom razdoblju sklopljeno je ukupno 66 ugovora sa udrugama tehničke kulture.

U izvještajnom razdoblju **gradskim socijalnim mjerama** zaštićeno je ukupno 6.635 građana koji su ispunjavali uvjete za dodjelu jednog ili više prava. U tom razdoblju koristili su ukupno 8.801 **socijalno pravo iz Odluke o socijalnoj skrbi**. Dominantno prevladava korištenje prava na podmirenje troškova stanovanja (60% svih ostvarenih prava).

Grad Rijeka zakonski je obavezan osigurati i prihvatilište za beskućnike. Ta je usluga osigurana ugovorima ukupne vrijednosti 130.000 eura, s Udrugom za beskućnike i socijalno ugrožene osoba OAZA i s Franjevačkim svjetovnim redom, Mjesno bratstvo Trsat pri kojima djeluju prihvatilišta. Tijekom prvog ovogodišnjeg toplinskog vala u lipnju, beskućnicima koji nisu redoviti korisnici usluge ili su tijekom tog razdoblja zatečeni na području grada, omogućen je smještaj u rashlađenim prostorima pružatelja usluge te obroci. Ta će usluga ostati dostupna i nadalje u slučaju potrebe.

Grad provodi i nadstandardne oblike socijalne skrbi: korištenje gradskog nužnog smještaja, financiranje rada Centra za pružanje usluga u zajednici Tič, usluga pomoći u kući, cjelodnevni boravak za starije i teško bolesne osobe, psihosocijalna pomoć za stradalnike Domovinskog rata, podrška raseljenim osobama iz Ukrajine, terapijski program za djecu oštećenog sluha, program destigmatizacije psihički oboljelih osoba, edukativni program za oporavak od trauma za žrtve obiteljskog nasilja, socijalizacija u klubovima starijih osoba, smještaj u sklonište za žene i djecu žrtve obiteljskog nasilja i skrb o njima, korištenje subvencionirane usluge prehrane (ručak) za umirovljenike, te osigurana potpora korisnicima nužnog smještaja. Za te je nadstandardne socijalne usluge i programe osigurano 439.000 eura.

Povodom uskrasnih blagdana, prigodnu novčanu potporu u iznosu od 70 eura dobilo je 1.412 socijalno ugroženih umirovljenika i građana starije životne dobi bez osobnog prihoda ili korisnika nacionalne naknade, za što je iz gradskog proračuna izdvojeno 98.840 eura.

Nastavljena je i **provedba projekta U svom domu** u partnerstvu sa Caritasom Riječke nadbiskupije, zahvaljujući kojem 70 građana starije životne dobi i osoba s invaliditetom nastavlja uz asistenciju živjeti u vlastitom domu. Za taj je oblik skrbi utrošeno 116.600 eura, od čega iz proračuna Grada 17.600 eura, a preostala sredstva iz ESF-a.

Pod **nadstandardnom zdravstvenom zaštitom** prije svega podrazumijevaju se ulaganja (plaće zaposlenika i dio materijalnih troškova) u **Psihijatrijsku bolnicu Lopača** čiji je Grad Rijeka osnivač, te sufinanciranje troškova smještaja i liječenja psihički bolesnih osoba (23 korisnika) koji uz to ostvaruju pravo na inkluzivni dodatak ili čija kućanstva imaju prihode niže od gradskih cenzusa prihoda za što je ukupno utrošeno 790.100 eura. Grad sufinancira i skrb o terminalno bolesnim osobama koju pruža Hospicij Marija Krucifiksa Kozulić - ustanova za palijativnu zdravstvenu skrb, sufinanciranje dežurstva pedijataru u ordinaciji Doma zdravlja PGŽ Rijeka (Cambierieva 7) kako bi i nadalje bili dostupni građanima tijekom cijelog vikenda.

Za **podmirenje troškova postupka medicinski pomognute oplodnje** izdvojeno je 1.953 eura.

Detaljni prikaz aktivnosti na području socijalnih politika, zdravstva i skrbi o braniteljima dan je u izvješću nadležnog odjela.

Riječki program lokalnog partnerstva je program koji predstavlja građanske inicijative manjih zahvata na površinama u vlasništvu Grada Rijeke. U veljači 2026. godine Povjerenstvo za odabir projekata RPLP-a - građanskih inicijativa manjih zahvata na površinama u vlasništvu Grada Rijeke - odabralo je osam od deset pristiglih projekata za realizaciju u 2026. godini. U potpunosti su realizirana tri projekta, tri djelomično, a dva će se realizirati u drugoj polovici godine. Ukupno je iz proračuna od planiranih 35.000,00 eura za ovih 6 projekata projekta utrošeno 22.053,25 eura.

U okviru **Javnog natječaja za financiranje projekata/programa u području zdravstva, socijalne zaštite i unapređenja kvalitete života** u izvještajnom razdoblju je odobreno pet programa/projekata iz područja unapređenja kvalitete života i to dva programa/projekta iz područja zaštita i promicanje prava nacionalnih manjina – ukupno 35.000,00 eura; dva programa/projekta iz područja promicanje i razvoj volonterstva - ukupno

8.000,00 eura te jedan program/projekt iz područja zaštita prava potrošača: informiranje o pravima i savjetovanje potrošača – 3.000,00 eura; Kontinuirano se provodi i **Javni natječaj za male potpore** koji je otvoren od 10. veljače do 10. studenog 2026. godine.

SURADNJA S DRŽAVNOM VLASTI

U ovom dijelu izvješća daje se kronološki pregled aktivnosti koje je Gradonačelnica sa zamjenicima poduzela kako bi se ostvarila suradnja između Grada Rijeke i tijela državne vlasti. Tijekom prvih šest mjeseci 2026. godine **Grad Rijeka intenzivno je surađivao s Vladom Republike Hrvatske, ministarstvima i drugim državnim institucijama na provedbi razvojnih politika i rješavanju ključnih pitanja važnih za budućnost grada.** Redoviti sastanci s najvišim državnim dužnosnicima bili su usmjereni na jačanje partnerstva između lokalne i državne razine te zajedničku realizaciju strateških projekata.

U veljači je u Rijeci održan sastanak Gradonačelnice s ministrom demografije i iseljeništva Ivanom Šipićem, na kojem su **razmatrane mjere za ublažavanje negativnih demografskih trendova**, zadržavanje mladih te jačanje potpore obiteljima. Istoga mjeseca Grad Rijeka bio je domaćin edukativne radionice „**Inkluzija u kulturi**“, koju je Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije organiziralo u suradnji s Gradom Rijekom, s ciljem razvoja pristupačnijih i uključivijih kulturnih sadržaja u Hrvatskoj. Održan je i radni sastanak predstavnika Grada Rijeke i Policijske uprave primorsko-goranske, na kojem su razmotrene mogućnosti daljnjeg unapređenja **suradnje u području sigurnosti građana i prevencije.**

U ožujku je Gradonačelnica održala radni sastanak s potpredsjednikom Vlade Republike Hrvatske i ministrom prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine Brankom Bačićem. Razgovaralo se o **prenamjeni HŽ nebodera, provedbi politike priuštivog stanovanja, revitalizaciji gradskih prostora te rješavanju financijskih pitanja** između Grada Rijeke i države. Istoga mjeseca Rijeku je posjetio predsjednik Vlade Republike Hrvatske Andrej Plenković, koji se sastao s gradonačelnicom Ivom Rinčić i županom Ivicom Lukanovićem. U središtu razgovora bili su najvažniji **razvojni projekti, prometna infrastruktura, gospodarski razvoj te nastavak partnerske suradnje** Vlade Republike Hrvatske s lokalnom i regionalnom samoupravom.

U travnju je Rijeka bila domaćin predsjedniku Hrvatskoga sabora Gordanu Jandrokoviću. Tijekom sastanka s gradonačelnicom potvrđena je **važnost kontinuiranog dijaloga** između lokalne i državne vlasti te nastavka zajedničkog rada na provedbi strateških razvojnih projekata od značaja za grad.

Suradnja s državnom vlasti dodatno je intenzivirana u lipnju održavanjem radnog sastanka posvećenog **provedbi Nacionalnog plana stambene politike** i predstavljanju Zakona o priuštivom stanovanju. Sastanak su zajednički organizirali Grad Rijeka i Primorsko-goranska županija, a uz potpredsjednika Vlade i ministra Branka Bačića sudjelovali su gradonačelnici i načelnici jedinica lokalne samouprave s područja županije. Poseban naglasak stavljen je na **rješavanje izazova priuštivog stanovanja kao jednog od ključnih razvojnih i demografskih pitanja** te na zajedničko planiranje mjera kojima će se povećati dostupnost stanovanja građanima. Kroz kontinuirani dijalog s Vladom Republike Hrvatske, ministarstvima i državnim institucijama Grad Rijeka u prvom je polugodištu 2026. godine učvrstio partnerski odnos s državnom razinom, stvarajući preduvjete za uspješniju provedbu razvojnih projekata i učinkovitije rješavanje pitanja od strateškog značaja za razvoj grada i kvalitetu života njegovih građana.

MEĐUNARODNA SURADNJA

U razdoblju od siječnja do lipnja 2026. godine Grad Rijeka dodatno je učvrstio svoju **međunarodnu prepoznatljivost** kroz intenzivne diplomatske aktivnosti, razvoj gospodarske suradnje, razmjenu primjera dobre prakse te njegovanje partnerskih odnosa s međunarodnim institucijama, veleposlanstvima, konzularnim predstavništvima i gradovima partnerima.

Poseban naglasak stavljen je na **diplomatske susrete i nastupne posjete stranih predstavnika**. Gradonačelnica Iva Rinčić primila je počasnog konzula Republike Sjeverne Makedonije Zlatka Delova, veleposlanika Republike Sjeverne Makedonije Dragana Gjurchevskog i veleposlanika Republike Čilea Rodriga Donosa, veleposlanika Republike Češke Petra Gandaloviča, veleposlanika Kraljevine Španjolske Joséa Ramón Garcíu Hernándezu dok je u svibnju ugostila visoko izaslanstvo Crne Gore predvođeno veleposlanikom Dejanom Vukovićem i predsjednicom Privredne komore Crne Gore Ninom Drakić. Razgovori su bili usmjereni na jačanje gospodarske, obrazovne, kulturne i institucionalne suradnje te razvoj konkretnih zajedničkih projekata. Rijeku su posjetile i delegacije gradova Bistrița iz Rumunjske te grada Martin iz Slovačke.

Rijeka je nastavila razvijati **suradnju s institucijama Europske unije**. Na sastanku sa Zrinkom Ujević, voditeljicom Predstavništva Europske komisije u Hrvatskoj, potvrđena je uloga Razvojne agencije Porin kao EUROPE DIRECT centra te važnost približavanja europskih politika i programa građanima kroz informiranje, edukaciju i javni dijalog.

Grad je bio **domaćin i brojnim međunarodnim stručnim delegacijama**. U okviru projekta financiranog iz Europske urbane inicijative, Rijeku su posjetili predstavnici grčkog grada Kavale kako bi se upoznali s riječkim primjerima dobre prakse u području zdravstva i socijalne zaštite, s ciljem prijenosa iskustava i razvoja vlastitih kapaciteta za skrb o ranjivim skupinama stanovništva. Istodobno je španjolsko gospodarsko izaslanstvo posjetilo riječki Inkubator Sinergana radi upoznavanja s razvojem industrije videoigara i kreativnih tehnologija, a izaslanstvo Finnish Traffic Data Clustera, predvođeno državnom agencijom Fintraffic, koje okuplja vodeće finske institucije i tvrtke iz područja upravljanja prometom, digitalizacije i pametnih gradova posjetilo je riječki prometni centar s ciljem razmjene iskustava o razvoju inteligentnih prometnih sustava, digitalnih usluga, upravljanju prometom i primjeni inovativnih rješenja u području pametne mobilnosti.

U travnju je Rijeka bila domaćin predsjednici Republike Slovenije Nataši Pirc Musar tijekom njezina službenog posjeta gradu, pri čemu je poseban naglasak stavljen na suradnju u području obrazovanja i očuvanja prava slovenske nacionalne manjine.

Lipanj je obilježilo održavanje prijema za diplomatski i konzularni zbor u sklopu međunarodne regate Fiumanka. Gradonačelnica je ugostila veleposlanike šest država, konzule više zemalja te predstavnike Katalonije, istaknuvši Rijeku kao grad otvorenosti, međunarodnog dijaloga i suradnje. Istodobno je potvrđena namjera dodatnog razvoja odnosa sa slovačkim gradom Martinom kroz suradnju u području kulture, obrazovanja, sporta i gospodarstva tijekom obilježavanja Dana slovačke kulture.

Kroz ove aktivnosti Rijeka je nastavila graditi svoj međunarodni ugled kao otvoren **europski grad** koji sustavno razvija diplomatske odnose, međunarodna partnerstva i projekte od zajedničkog interesa te promiče međukulturni dijalog, gospodarsku suradnju i razmjenu znanja.

PROTOKOLARNE AKTIVNOSTI

U prvih šest mjeseci 2026. godine gradonačelnica Rijeke Iva Rinčić aktivno je sudjelovala u brojnim protokolarnim događanjima kojima je obilježila važne gradske, društvene, kulturne, obrazovne, sportske i gospodarske događaje te odala priznanje uspješnim pojedincima i organizacijama.

Posebna je pozornost bila usmjerena na prijeme za sportaše i građane koji su svojim uspjesima promovirali Rijeku. U Gradskoj vijećnici organizirani su prijemi za riječke rukometne reprezentativce, osvajače brončane medalje na Europskom prvenstvu, svjetsku prvakinja u jiu-jitsu Laru Vukotić, robotičku ekipu Crobotics, nagrađene djelatnike tehničke kulture te kazališni kolektiv Igralke.

Tijekom izvještajnog razdoblja gradonačelnica je sudjelovala i na svečanim otvorenjima i obilježavanjima važnih gradskih projekata i obljetnica. Među njima se ističu potpisivanje ugovora za nabavu 20 električnih autobusa, otvorenje novog dječjeg vrtića

Fiume, obilježavanje 66. obljetnice Centra za odgoj i obrazovanje Rijeka, otvorenje nove sportske dvorane u Centru Zamet, predaja novih vatrogasnih vozila Javnoj vatrogasnoj postrojbri Rijeka te potpisivanje ugovora za izradu projektne dokumentacije nove Osnovne škole Fran Franković.

Važan dio protokolarnih aktivnosti činilo je sudjelovanje u kulturnim i društvenim manifestacijama te obilježavanju značajnih obljetnica. Gradonačelnica je sudjelovala na proslavi osvajanja Europske filmske nagrade za film Fiume o morte!, obilježavanju 120 godina Gradske glazbe Trsat, proslavi Praznika rada koju je Grad Rijeka po prvi puta organizirao na Preluku te mnogim drugim.

U okviru protokolarnih aktivnosti organizirani su i brojni službeni prijemi, potpisivanja sporazuma i ugovora te susreti s predstavnicima institucija, obrazovnog sektora, civilnog društva i sindikata. Među njima se izdvajaju inauguracijski susret s novim rektorom Sveučilišta u Rijeci, prijem izaslanstva Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva, potpisivanje sporazuma s Gradom Pulom o prijenosu riječkog modela zdravstvenog odgoja, kao i niz kolektivnih ugovora kojima su unaprijeđena prava zaposlenika gradske uprave, vatrogastva, Energa i predškolskih ustanova.

MEDIJSKA PRISUTNOST I OSTVARIVANJE JAVNOSTI RADA

Portal Rijeka.hr

Na portalu www.rijeka.hr u izvještajnom razdoblju kreirano je 1.195 (objava, odnosno vijesti), 23 službenih obavijesti, objavljeno je 94 različitih natječaja iz nadležnosti uprave, 5 sjednica Gradskog vijeća, 23 kolegija gradonačelnika te 65 vijećničkih pitanja. Ukupna posjećenost u obrađenom razdoblju bila je 782.822 (130.470 mjesečno) pri čemu je registrirano 393.005 (65.501 mjesečno) jedinstvenih posjeta.

Portal MojaRijeka:

Na portalu www.mojarijeka.hr objavljeno je tijekom izvještajnog razdoblja 425 članaka, 509 najava, 8 video priloga i 2.011 fotografija. Realizirano je 5 izravnih internetskih prijenosa (live stream) sjednica Gradskog vijeća Grada Rijeke putem portala MojaRijeka.hr. Ukupna posjećenost u obrađenom razdoblju bila je 384.338 (64.056 mjesečno) pri čemu je registrirano 380.178 (63.363 mjesečno) jedinstvenih posjeta.

eKonzultacije:

Na adresi <http://ekonzultacije.rijeka.hr/> osim konzultacija s građanima, nalaze se i Savjetovanja sa zainteresiranom javnošću koja se provode od 2013. godine kao obveza utvrđena Zakonom o pravu na pristup informacijama. U izvještajnom razdoblju provedeno je 9 internetskih savjetovanja s javnošću o nacrtima prijedloga općih akata.

Društvene mreže:

Na društvenoj mreži Facebook profil Grad Rijeka prati 41.486 osoba, profil Moja Rijeka prate 53.985 osobe, a na društvenoj mreži X (Twitter), račun Grad Rijeka prate 10.254 osobe. Na Youtube kanalu Grada Rijeke ima 529 pretplatnika, na You tube kanalu Moje Rijeke ima 4.220 pretplatnika, a Instagram profil Grada Rijeke prati 11.600 osoba.

Službene novine:

Na adresi <https://sn.rijeka.hr> objavljeno je 10 brojeva Službenih novina.

U izvještajnom razdoblju odgovoreno je na 189 medijskih upita te je u okviru komunikacije s javnosti evidentirano ukupno 1.207 predmeta, od čega se najveći dio odnosi na komunikaciju s građanima, ukupno 703 dopisa, potom slijedi komunikacija sa institucijama, udrugama, mjesnim odborima i poslovnim subjektima, gdje je evidentirano ukupno 504 dopisa u istom razdoblju.

Zakon o pravu na pristup informacijama

Temeljem Zakona o pravu na pristup informacijama zaprimljeno je i odgovoreno na 68 zahtjeva.

Obveza javnosti rada tijela izvršne vlasti propisana je i u Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi i u Zakonu o pravu na pristup informacijama. Propisana javnost rada Gradonačelnice kao nositeljice izvršne vlasti ostvaruje se objavom svih zaključaka koji se donose na radnom sastanku Kolegija gradonačelnice. Zaključci se objavljuju jednom tjedno na mrežnim stranicama Grada Rijeke www.rijeka.hr. Jednom tjedno Gradonačelnica sa zamjenicima održava i tiskovnu konferenciju na kojoj se referira na prijedloge upravnih odjela temeljem kojih su doneseni pojedini zaključci i odluke. U izvještajnom razdoblju održana su 23 kolegija na kojima je Gradonačelnica donijela 401 zaključak.

Sukladno ovlaštenjima iz članka 58. Statuta Grada Rijeke utvrđeno je i podneseno Gradskom vijeću ukupno 23 akta, 2 analize, 4 izvješća. Kod analiza koje su upućene na razmatranje Vijeću treba istaknuti Analizu poslovnih podataka komunalnih i trgovačkih društava, koja predstavlja početnu fazu sveobuhvatne reforme komunalnog sustava.

Temeljem odredbi Zakona o proračunu Gradskom vijeću su upućeni Prijedlog prvih izmjena i dopuna Proračuna Grada Rijeke za 2026. godinu i projekcija za 2027. i 2028. godinu, Prijedlog godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Rijeke za 2025. godinu te Prijedlog odluke o raspodjeli financijskog rezultata Grada Rijeke za 2025. godinu.

Javnost rada Gradonačelnika kao izvršnog tijela vlasti ostvaruje se i objavom Gradonačelnikovih akata u službenom glasilu Grada Rijeke, „Službenim novinama Grada Rijeke“. U izvještajnom je razdoblju objavljena su 35 akta.

Temeljem ovlaštenja iz članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, odnosno temeljem ovlaštenja iz posebnih propisa, u izvještajnom razdoblju gradonačelnica je donijela:

1. Odlukom od 20. siječnja 2026. godine razriješeni članovi **UV Psihijatrijske bolnice Lopača**: Aleksandar Bulog, Daniela Bradamante, Anita Krištofić i imenovani novi članovi: Kristijan Zulle (predsjednik), Ani Dropulić i dr.sc. Inga Kavazović
2. Odlukom od 20. siječnja 2026. godine razriješeni članovi **UV Centra za pružanje usluga u zajednici Tić Rijeka**: Jasna Kalanj, Tea Čorak, Željko Ševerdija i imenovani novi članovi: Ivana Frančula Modrčin, Toni Buterin, Kristina Bakula
3. Odlukom od 20. siječnja 2026. godine razriješeni članovi **UV Doma mladih**: Ozren Gruičić i Ana Kola Udvari i imenovani novi članovi: Bojan Kurelić i Lucio Slama
4. Odlukom od 20. siječnja 2026. godine razriješeni članovi **UV Dječjeg vrtića Sušak**: Tanja Čaušević, Dario Jemrić, Ljubica Zec i imenovane nove članice: Danica Milaković, Gordana Marković, Dijana Ivanišević
5. Odlukom od 20. siječnja 2026. godine razriješene članice **UV Dječjeg vrtića More**: Astrid Massari, Ljiljana Cvjetović i Svjetlana Mazaroli i imenovane nove članice Branka Zemunik, Izabela Lasan, Barbara Krpan Fućak
6. Odlukom od 27. siječnja 2026. godine imenovani su članovi **UV Art-kino**: Gorana Tuškan i Slaven Gavrić (novi četverogodišnji mandat)
7. Odlukom od 17. veljače 2026. godine imenovani su članovi **UV Zavod za prostorno uređenje Grada Rijeke**: Nenad Kocijan, Leo Modrčin, Gorana Stipeč Brlić, Lilian Stošić (četverogodišnji mandat)
8. Odlukom od 24. veljače 2026. godine imenovane su članice **UV Dječjeg vrtića Rijeka**: Barbara Vlašić, Lana Doračić, Ivana Hajdinjak Banov, Petra Mandić (novi četverogodišnji mandat)
9. Odlukom od 10. ožujka 2026. godine razriješeni su članovi **UV Gradskog kazališta lutaka**: Petra Pajić-Papak, Nina Sabo i Nebojša Zelić i imenovani novi članovi Igor Vlajnić, Tajana Burzan i Martina Mihoviličević
10. Odlukom od 10. ožujka 2026. godine razriješeni su članovi **Kazališnog vijeća Hrvatskog narodnog kazališta Ivana pl. Zajca**: Nina Violić, Aleksandar Mijatović i Kristian Čarapić i imenovani novi članovi: Theodor de Canziani, Alen Liverić i Stjepan Gadžo

11. Odlukom od 10. ožujka 2026. godine razriješeni su članovi UV **Gradske knjižnice Rijeka** dr.sc. Srećko Jelušić, Dunja Kučan Nikolić i Ljiljana Cvjetović i imenovani novi članovi Robert Kurelić,, Boris Marinac i Korina Udina
12. Odlukom od 10. ožujka 2026. godine razriješene su članice UV **Hrvatskog kulturnog doma na Sušaku** Martina Perhat i Lara Badurina i imenovani novi članovi Mateo Žmak i Sara Grujić
13. Odlukom od 10. ožujka 2026. godine razriješeni su članovi UV **Muzeja grada Rijeke** Ivana Prica Matijaš i Marko Medved i imenovani novi članovi Sanjin Matijević i Damir Mikuličić
14. Odlukom od 10. ožujka 2026. godine razriješeni su članovi UV **Muzeja moderne i suvremene umjetnosti** Tamara Martinčić, Volga Rena i Damir Šegota i imenovane nove članice Maša Magzan, Ines Španjol, Petra Maštrović Kušić
15. Odlukom od 26. ožujka 2026. godine imenovani su članovi UV **Doma mladih** Bojan Kurelić i Lucio Slama (*novi četverogodišnji mandat*)

Također je u izvještajnom razdoblju donijela i odluke razrješenju i imenovanju predstavnika Grada Rijeke u Skupštini Gradske vatrogasne zajednice Rijeka, o imenovanju članova Upravnog vijeća Agencije za društveno poticanu stanogradnju Grada Rijeke, o razrješenju i imenovanju članice Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke, razrješenju predstavnice i imenovanju predstavnika Grada Rijeke u Skupštini Gradske vatrogasne zajednice Rijeka, o razrješenju članice i imenovanju člana Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke.

Nadalje, donijela je Odluku o razrješenju članica i članova Povjerenstva za dodjelu prostora kulture na korištenje iz reda predstavnika kulturnih vijeća Grada Rijeke, o razrješenju članice i imenovanju člana Kulturnog vijeća za dramsku umjetnost, ples i pokret Grada Rijeke, Odluku o izmjenama Odluke o osnivanju Partnerskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka za financijsko razdoblje 2021.-2027.godine te Odluku o poništenju javnog natječaja za izbor i imenovanje ravnatelja/ice javne ustanove Art-kino.

Na temelju odredbi Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama donijela je Odluku o predlaganju predstavnika Grada Rijeke u Upravno vijeće Lučke uprave Rijeka.

Gradonačelnica je donijela i odluke kojima je skupštinama komunalnih i trgovačkih društava u (su)vlasništvu Grada Rijeke predložila imenovanje i razrješenje članova nadzornih odbora i to u:

1. Sead Purković, predložen za člana **NO RIJEKA SPORT d.o.o.** (odluka 24. ožujka 2026. godine)
2. Andro Amančić i Norbert Mavrinc, predloženi za članove **NO KD Čistoća d.o.o.** (odluka od 14. svibnja 2026. godine-novi četverogodišnji mandat)
3. Jadranka Horvat i Jelena Stanković Madžarac predložene za članice **NO KD Autotrolej d.o.o.** (odluka od 7. srpnja 2026. godine – novi četverogodišnji mandat)
4. Robert Buljević, Dean Cimer, Samir Sven Raković, Nada Žeželić, predloženi za članove **NO POSLOVNI SUSTAVI d.o.o.** (odluka od 7. srpnja 2026. godine – novi četverogodišnji mandat)

AKTIVNOSTI UPRAVNIH ODJELA GRADA RIJEKE

UPRAVNI ODJEL UREDA GRADA

Većina poslova iz djelokruga rada Upravnog odjela Grada prikazana je u samom izvješću Gradonačelnice te se ovdje samo izvješće koje se odnosi na upravljanje ljudskim resursima, ekonomske i opće poslove koji su se do 1. lipnja 2026. godine obavljali u Upravnom odjelu za opće poslove

Na dan 30. lipnja 2026. godine u Gradu Rijeci bilo je zaposleno ukupno 481 službenik i namještenik, ne uključujući dužnosnike. Od navedenog broja, 446 službenika i namještenika bilo je zaposleno na neodređeno vrijeme, a 35 na određeno vrijeme.

Za usporedbu, na dan 31. prosinca 2025. godine u Gradu Rijeci bilo je zaposleno ukupno 489 službenika i namještenika, ne uključujući dužnosnike, od kojih je 461 bio zaposlen na neodređeno vrijeme, a 28 na određeno vrijeme.

Tijekom izvještajnog razdoblja u službu je primljeno ukupno 11 službenika i namještenika, od čega dvije osobe na neodređeno vrijeme i devet osoba na određeno vrijeme. U istom razdoblju služba je prestala za ukupno 19 službenika i namještenika, od čega za 17 osoba zaposlenih na neodređeno vrijeme i dvije osobe zaposlene na određeno vrijeme.

U odnosu na stanje na dan 31. prosinca 2025. godine, ukupan broj zaposlenih službenika i namještenika smanjen je za osam, pri čemu je broj zaposlenih na neodređeno vrijeme smanjen za 15, dok je broj zaposlenih na određeno vrijeme povećan za sedam.

U izvještajnom razdoblju u pisarnici Grada zaprimljena su ukupno 24.575 predmeta, od čega 8.166 upravnih i 16.409 neupravnih predmeta evidentiranih kroz Integralni informacijski sustav Grada Rijeke (IIS Grada Rijeke). Pored navedenog, u aplikaciji e-Dozvole zaprimljeno je još ukupno 699 predmeta, od čega 250 predmeta upravnog postupka i 449 predmeta neupravnog postupka.

Putem poštanskog operatera ukupno su otpremljene 73.984 pošiljke, od čega 47.818 običnih pošiljaka te 26.166 preporučenih pošiljaka (AR i R).

Sva ispitivanja, održavanja i servisiranja opreme i instalacija u okviru zaštite od požara i zaštite na radu izvršena su u zakonskim rokovima, kao i nabava službene, radne i zaštitne odjeće i obuće za službenike i namještenike Grada Rijeke.

U izvještajnom razdoblju provedena su osposobljavanja radnika za rad na siguran način za ukupno 10 novih službenika, te je ukupno 132 službenika i namještenika obavilo sistematski zdravstveni pregled sukladno odredbama važećeg kolektivnog ugovora.

UPRAVNI ODJEL ZA SPORT, PODUZETNIŠTVO I TURIZAM

▪ Zajednički projekt Grada Rijeke, Doma zdravlja i Primorsko-goranske županije:

„Sportska ambulanta“, projekt pokrenut 2018. godine omogućuje besplatno utvrđivanje opće zdravstvene sposobnosti registriranih sportašica i sportaša riječkih i županijskih klubova putem rada liječničkog tima u sastavu 1 doktorice medicine specijalistice medicine rada i sporta i 1 stručne prvostupnice sestrinstva, u prostoru osiguranom, uređenom i većinski opremljenom od strane Grada Rijeke, u cilju smanjenja rizika kojima su izloženi sportaši, kao i pomoći u ustroju kvalitetnog dugoročnog sustava praćenja istih.

▪ Zajednički projekti Grada Rijeke i Zajednice sportskih udruga grada Rijeke „Riječki sportski savez“ te uključenih partnera:

- „RI Move“, projekt sportske škole Grada Rijeke od 2017. provodi Zajednica sportskih udruga grada Rijeke „Riječki sportski savez“ (dalje kratko: Riječki sportski savez) putem stručnih trenera - kineziologa, s ciljem upoznavanja djece sa sportom, poticanjem na bavljenje istim te poticanjem tjelesne aktivnosti i zdravog načina života, u sklopu kojega se više od 1150 djece iz 11 riječkih osnovnih škola, učenika 1 – 4 razreda 2 puta tjedno za vrijeme produženog boravka besplatno poučavaju osnovnim vještinama sportova, početno kroz programe atletike, gimnastike i juda, a kasnije i košarke, odbojke, kenda, nogometa, rukometa, karatea itd., kao i nastavkom učešća u projektu Hrvatskog olimpijskog odbora „Fair play“. Projekt uključuje i održavanje

prezentacija sportova u sportskim objektima Grada Rijeke, upoznavanje djece sa poznatim sportašima, humanitarnim djelatnostima, navikama zdrave prehrane i dr.

- **„Rijeka pliva“**, projekt koji Grad Rijeka kontinuirano provodi od 2008., početno s Plivačkim klubom „Primorje“, zatim s Riječkim sportskim savezom, a od 2019. s Klubom skokova u vodu „Primorje 2010“, od iznimne je važnosti kao organizirani vid besplatne obuke neplivača osnovnoškolaca – učenika drugih razreda iz 25 riječkih osnovnih škola, i u kojem je do danas sudjelovalo 13.000 učenika, uz dodijeljene nagrade – Gradu Rijeci i Plivačkom klubu „Primorje“ od Hrvatskog saveza sportske rekreacije „Sport za sve“, te Riječkom sportskom savezu za postignute rezultate u obuci neplivača.
- **RiSS - "Riječki sport za sve"**
Program omogućuje djeci slabijeg imovinskog statusa besplatno treniranje u klubovima članicama Riječkog sportskog saveza.
- **Trenerski seminari**
U sklopu Programa edukacije trenera Riječkog sportskog saveza i uključenih sportskih klubova, nastavljeno je s održavanjem seminara za sportaše.
- **Ljetni sportski kampovi**
Ljetni sportski kampovi organiziraju se unutar sportskih klubova a namijenjeni su djeci tijekom ljetnih školskih praznika.
- **Regionalni centar vodenih sportova**
U Rijeci je osnovan regionalni centar vodenih sportova „Primorje“, temeljen na više od 110 godina tradicije istih u našem gradu.
- **Rekreacija građana 3. životne dobi:**

Korak do zdravlja - nordijsko hodanje

Riječki sportski savez kontinuirano održava za građane rekreacijske sportske aktivnosti na otvorenom, poput besplatnih programa nordijskog hodanja i planinarenja, koji se provode u suradnji sa Maticom umirovljenika.

Aqua aerobic

U suradnji sa Nastavnim zavodom za javno zdravstvo PGŽ, Grada Rijeke i Riječkog sportskog saveza, na Bazanima Kantrida kontinuirano se provodi besplatna rekreacija građana treće životne dobi, uz zdravstveno praćenje i mjerenja.

Judo i kuglanje

Judo i kuglanje predstavljaju proširenje programa 3. životne dobi, a odvijaju se u prostorima SRC „3.Maj“ - u dvorani Judo kluba Rijeka umirovljenici uče osnovne tehnike juda. Kuglanje je pak za korisnike dobra zabava i rekreacija.

OBJEKTI

Na svim objektima sporta i tehničke kulture u vlasništvu Grada Rijeke, kojima Grad Rijeka upravlja neposredno ili putem TD Rijeka sport d.o.o., postojeći standard udrugama sporta i tehničke kulture, ali i ostalim korisnicima, omogućuje kvalitetne uvjete za provedbu programa, a realizirani su i brojni kapitalni projekti na sportskim objektima, temeljem odobrenih sredstva iz proračuna Grada Rijeke.

SUBVENCINIRANJE PODUZETNIKA

U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine provedena su ukupno četiri javna poziva za dodjelu bespovratnih sredstava malim i srednjim poduzetnicima

1. Javni poziv za dodjelu bespovratnih sredstava za organizaciju događanja na području grada Rijeke u 2026. godini

Cilj javnog poziva: poduprijeti događanja koja doprinose unapređenju i obogaćivanju turističkog proizvoda i ponude grada Rijeke kao i promociji i razvoju riječkog gospodarstva, poduzetništva i obrta te investicijskog potencijala riječkog područja. Pokazatelji realizacije Javnog poziva za dodjelu bespovratnih sredstava za organizaciju događanja na području grada Rijeke u 2026. godini

Broj Prijava	24
Broj Prijavitelja	24
Povučene Prijave	0
Odbačene Prijave	3
Odbijene Prijave	0
Odobrene Prijave	21
Ukupni iznos odobrenih sredstava u eurima	92.800,00

Do 30. lipnja 2026. godine realizirano je deset događanja za koja su se isplatila sredstva u iznosu od 41.935,15 eura.

2. Javni poziv za dodjelu bespovratnih potpora za trošak zakupa knjižarama i antikvarijatima na području grada Rijeke

Cilj javnog poziva: očuvanje knjižara i antikvarijata kao djelatnosti od posebnog kulturnog i društvenog interesa kroz javno objavljene uvjete, mjerljive kriterije prihvatljivosti, dokumentirano odlučivanje te učinkovit nadzor nad korištenjem proračunskih sredstava.

Pokazatelji realizacije Javnog poziva za dodjelu bespovratnih potpora za trošak zakupa knjižarama i antikvarijatima na području grada Rijeke

Broj Prijava	11
Broj Prijavitelja	9
Povučene Prijave	0
Odbačene Prijave	3
Odbijene Prijave	0
Odobrene Prijave	8
Ukupni iznos odobrenih sredstava u eurima	92.287,70

Odobrena bespovratna sredstva prijaviteljima odnose se na pokriće 50% iznosa ugovorene mjesečne zakupnine poslovnog prostora za deset mjeseci (od ožujka do prosinca 2026. godine) čija je dinamika isplate definirana u četiri dijela. Do 30. lipnja 2026. godine isplaćena su sredstva za prvi dio u iznosu od 18.457,54 eura.

3. Javni poziv za dodjelu bespovratnih potpora poduzetnicama za ponovno aktiviranje poslovanja nakon korištenja roditeljskog, odnosno posvojiteljskog dopusta za 2026. godinu

Cilj javnog poziva: poticanje kontinuiteta poduzetničke aktivnosti žena, smanjenje financijskog gubitka prekida poslovanja uslijed majčinstva te intencija dugoročnog jačanja gospodarske aktivnosti i poduzetničke uključenosti žena grada Rijeke.

Pokazatelji realizacije Javnog poziva za dodjelu bespovratnih potpora poduzetnicama za ponovno aktiviranje poslovanja nakon korištenja roditeljskog, odnosno posvojiteljskog dopusta za 2026. godinu

Broj Prijava	2
Broj Prijavitelja	2
Povučene Prijave	0
Odbačene Prijave	0
Odbijene Prijave	0

Odobrene Prijave	2
Ukupni iznos odobrenih sredstava u eurima	4.000,00

Javni poziv raspisan je 11. svibnja 2026. godine i otvoren je do 31. prosinca 2026. godine. Do 30. lipnja 2026. godine zaprimljene su dvije prijave čija isplata će se izvršiti u srpnju 2026. godine.

4. Javni poziv za dodjelu bespovratnih potpora velikim gospodarskim subjektima za trošak ugovorene zakupnine knjižarama i antikvarijatima na području grada Rijeke

Cilj javnog poziva: očuvanje knjižara i antikvarijata kao djelatnosti od posebnog kulturnog i društvenog interesa kroz javno objavljene uvjete, mjerljive kriterije prihvatljivosti, dokumentirano odlučivanje te učinkovit nadzor nad korištenjem proračunskih sredstava.

Pokazatelji realizacije Javnog poziva za dodjelu bespovratnih potpora velikim gospodarskim subjektima za trošak ugovorene zakupnine knjižarama i antikvarijatima na području grada Rijeke

Broj Prijava	2
Broj Prijavitelja	1
Povučene Prijave	0
Odbačene Prijave	0
Odbijene Prijave	0
Odobrene Prijave	2
Ukupni iznos odobrenih sredstava u eurima	17.481,40

Odobrena bespovratna sredstva prijaviteljima odnose se na pokriće 50% iznosa ugovorene mjesečne zakupnine poslovnog prostora za deset mjeseci (od ožujka do prosinca 2026. godine) čija je dinamika isplate definirana u četiri dijela. Ugovor je trenutno u fazi potpisivanja od strane prijavitelja.

PROGRAMI PODUZETNIČKIH INKUBATORA

Riječka razvojna agencija Porin zadužena je za upravljanje poduzetničkim inkubatorima Grada Rijeke i njihovim programima pri čemu se poduzetnicima pruža podrška kroz sve faze njihova razvoja.

Na dan 30. lipnja 2026. godine u poduzetničkim inkubatorima nalazi se trideset (30) korisnika - stanara, od toga je šesnaest (16) poduzetnika uslužnih djelatnosti i četrnaest (14) poduzetnika proizvodnih djelatnosti. Ukupan postotak popunjenosti inkubatora iznosi 100%. Postotak popunjenosti, kao i broj prijava koji se zaprimaju na javne pozive, ukazuju na visoku razinu interesa poduzetnika za korištenjem usluga inkubatora kao i visoku razinu povjerenja u kvalitetu usluga koje pruža RRA Porin. Dodatno, u izvještajnom razdoblju provedena je Anketa zadovoljstva korisnika za 2025. godinu koji je, od postojećih 30, ispunilo 24 korisnika, pri čemu ocjena ukupnog iskustva poduzetničkim inkubatorom iznosi 4,79.

Sukladno Planu edukacija za 2026. godinu, tijekom polugodišnjeg razdoblja održane su sljedeće edukacije:

1. 30. siječnja 2026. g. - Od ideje do web stranice u jednom danu: praktična primjena AI-ja uz Lovable.
2. 27. veljače 2026. g., te zbog velikog interesa dodatni termin 6. ožujka 2026. godine - Kreiranje mape korisničkog puta.
3. 27. ožujka 2026. g. - Razvoj inovacija i prilike za financiranje iz EU fondova.
4. 28. travnja 2026. g. - „Cybersecurity – što svaki poduzetnik treba znati?“
5. 29. svibnja 2026. g. – Ask Me Anything susret na temu financijskog upravljanja poduzećem.

Nastavljen je rad na pružanju savjetodavne podrške poduzetnicima i budućim poduzetnicima. Kroz više od 30 odrađenih savjetovanja obuhvaćen je širok raspon tema, od inicijalnog informiranja o ulasku u svijet poduzetništva i odabira odgovarajućeg pravnog oblika do detaljnih uputa o proceduri osnivanja poslovnog subjekta, obvezama poduzetnika i regulatornom okviru.

Osim programa inkubacije, post-inkubacije i virtualne inkubacije, poduzetnicima su dostupni i specijalizirani, zajednički i poslovni prostori unutar inkubatora, mogućnost najma sala za sastanke i dvorana, kao i moderno opremljeni coworking prostori, ali i najnovije tehnologije 3D printanja koje omogućuju brzu i preciznu izradu prototipova, poluproizvoda i gotovih proizvoda (tzv. TEH LAB). U promatranom razdoblju prihodi od pružanja 3D printa i skeniranja narasli su za 58% u odnosu na isto razdoblje prošle godine.

STARTUP INKUBATOR RIJEKA

Inkubacijski program za 17. generaciju korisnika Startup inkubatora Rijeka započeo je u siječnju 2026. godine, i to za 19 poslovnih ideja.

Polovicom siječnja održano je događanje „Marketing mingle malih proizvođača“ na inicijativu studenata koji su sudjelovali u Brandboosteru prošle godine gdje je bilo prisutno 63 sudionika uključujući startup timove.

U drugoj polovici siječnja završilo je osmo po redu izdanje BrandBoostera, odnosno projekt suradnje Startup inkubatora i Ekonomskog fakulteta u Rijeci koji spaja teoriju i praksu, znanje i primjenu. Pred osam startup timova istupilo je osam studentskih timova s ukupno 48 studenata i prezentiralo vlastito istraživanje, rezultate i kreativne prijedloge kojima su se bavili u okviru seminarske nastave kolegija Upravljanje markama protekla tri mjeseca. Ideje i poduzetništvo naših startupovaca postali su primjer dobre prakse na kojem su studenti EFRI trenirali svoja istraživačka umijeća i stečene uvide.

Prošlogodišnja suradnja s Ekonomskom školom Mije Mirkovića se nastavila i ove godine te su tijekom šestomjesečnog inkubacijskog programa odrađena tri posjeta srednjoškolaca zajedno s profesorima na startup predavanjima: Validacija ideje, Prezentacijske vještine i Pisanje web sadržaja.

Krajem ožujka 2026. održan je selekcijski krug za 17. generaciju korisnika na kojem je Programsko vijeće Startup inkubatora temeljem praćenja napretka u razvoju poduzetničkih ideja odobrilo nastavak inkubacijskog programa za ukupno devet timova, koji su potom pristupili drugom inkubacijskom modulu.

Tijekom inkubacije za korisnike je organizirano ukupno 40 edukativnih radionica, putem mentorske mreže Startup inkubatora, koja broji 61 mentora, pruženo im je 125 stručnih konzultacija, osiguran je i proveden razvoj 9 poslovnih planova. Realizirana je promocija timova finalista u formi intervjua s plasmanom u lokalnim medijima.

U novoj suradnji s Ekonomskim fakultetom, u okviru kolegija Poduzetnički projekt u travnju smo studente ugodili na radionici *Koji pravni oblik odabrati mojoj poslovnoj ideji*. Na radionici su, uz naše startupovce, sudjelovala 32 studenata. U lipnju su studenti na završnoj prezentaciji objedinili stečeno znanje, timski rad i prezentacijske vještine pred žirijem u kojem su sudjelovali naši mentori.

Aktivnosti Startup inkubatora popraćene su na stranici sa 150 objava na web stranici, društvenim mrežama i portalu Grada Rijeke.

RIBIZ WOMEN

Pokrenuta je platforma namijenjena podršci ženskog poduzetništva u Rijeci pod nazivom RiBiz Women. Realiziran je sastanak udruga i organizacija s lokalnog područja koji već djeluju u toj domeni te su dogovorene suradnje i međusobna podrška. Izrađen je vizualni identitet RiBiz Women i prateći vizuali kojim će se ovaj program pozicionirati prema svojoj ciljnoj skupini te nastupati u komunikacijskim aktivnostima. Uređene su glavne aktivnosti platforme za 2026. godinu, od kojih je najvažnija centralni event RiBiz Women predviđen za mjesec rujan, te su započele organizacijske pripreme.

RIHUB

Coworking prostor centra RiHub od početka siječnja do kraja lipnja koristilo je 291 osoba od kojih su 128 stranci iz 31 različite zemlje. U istom razdoblju u konferencijskoj dvorani održano je ukupno 60 događaja/edukacija.

Početkom veljače održano je događanje *Lov na usluge* u organizaciji CTK/GRAD RIJEKA/ DOM MLADIH/ GKR / DELTA gdje su prezentirane usluge RiHub centra i gdje je bilo prisutno 68 srednjoškolaca.

U suradnji s Veleučilištem PAR, u veljači centar RiHub posjetilo je 67 studenata međunarodne zimske škole INCASO gdje je također održana prezentacija usluga koje RiHub centar pruža.

U organizaciji Grada Rijeke, Savjeta mladih i Udruge studenata političkih znanosti- Hrvatska u ožujku održana je konferencija pod nazivom "Nemoguća kampanja: iskustva mladih stručnjaka"

Aktivnosti RiHuba popraćene su sa pedesetak objava na društvenim mrežama.

RINOVATORI

Izvanastavni program RInovatoRI uspješno je proširio mrežu osnovnih škola te sada broji 8 škola u kojima se provodi: OŠ Brajda, OŠ Centar, OŠ Eugen Kumičić, OŠ Fran Franković, OŠ Vladimir Gortan, OŠ – SE Dolac, OŠ Srdoči i OŠ Turnić. U najavi za iduću školsku godinu u ovom trenutku je proširenje na još četiri škole.

U periodu od siječnja do lipnja organizirane su i provedene sljedeće aktivnosti:

- Osam specijaliziranih radionica AI RInovatoRI te pet specijaliziranih radionica 3D RInovatoRI
- Organiziran je izlet u Zagreb na Innovation Day 2026. koji se održava na Infobipovom kampusu u organizaciji tvrtke STEMI.
- Ostvarena je i međuškolska suradnja s Prirodoslovno-grafičkom školom Rijeka na temu grafičkog dizajna logotipa.
- Organizirano je predstavljanje programa u sklopu događaja Projektni dan izvanastavnih aktivnosti Grada Rijeke.
- Tiskani su i distribuirani promotivni proizvodi za učenike i voditelje po školama.
- Izrađeno je i/ili montirano te plasirano preko stotinu promotivnih i informativnih objava na društvenim stranicama i portalu Grada Rijeke.

Prosječni broj učenika koji je u ovom periodu sudjelovao u izvanastavnom programu RInovatoRI je oko 80.

U navedenom periodu organizirani su i provedeni izvanškolski programi RInovatoRI u suradnji s Gradskom knjižnicom Rijeka i to:

- RInovatoRI Spring Camp 2026.: StartUPgrade: AI edition – od ideje do startupa uz pomoć AI-a“
- RInovatoRI Summer Lab 2026.: Rijeka kao suvenir – od priče do proizvoda.

Na izvanškolskim programima sudjelovalo oko 50 učenika viših razreda osnovnih škola.

AKTIVNOSTI ZA MLADE

Predstavnici Upravnog odjela aktivno su sudjelovali u nizu aktivnosti namijenjenih mladima, u suradnji s vanjskim subjektima iz akademskog i civilnog sektora. Održan je event Marketing Mingle te osmi po redu BrandBooster u suradnji s Ekonomskim fakultetom Sveučilišta u Rijeci, a s istom je institucijom realizirana nova aktivnost pod nazivom Poduzetnički projekt, uz redovite posjete njihovih studenata na informativnim eventima. Delegacije studenata i akademskih suradnika Veleučilišta PAR više su puta posjetile RiHub u cilju upoznavanja s poduzetničkom infrastrukturom Grada Rijeke. U sklopu projekta Grad po mjeri mladih 2 Upravni je odjel sudjelovao u nekoliko aktivnosti, od kojih se ističe organizacija obilaska Sinergane i upoznavanje s njezinim budućim radom i funkcijom. Uz navedeno, učenici

Ekonomске škole Mijo Mirković u Rijeci u više su navrata bili gosti edukacija organiziranih u sklopu inkubacijskog programa Startup inkubatora.

IZBOR NAJLJEPŠE UREĐENIH IZLOGA POVODOM DANA SVETOG VIDA

Izbor najljepše uređenih izloga povodom Dana svetog Vida tradicionalni je projekt koji Grad Rijeka provodi u suradnji sa Turističkom zajednicom grada Rijeke s ciljem poticanja lokalnih poduzetnika na prigodno dekoriranje poslovnih prostora u užem centru grada. U 2026. godini u okviru natječaja za dodjelu nagrada za najljepše uređen izlog bila je definirana tema za uređenje, odnosno riječka trobojnica kao ključni simbol gradskog identiteta. Projekt je realiziran u razdoblju od kraja svibnja do sredine lipnja 2026. godine, kada su dodijeljena priznanja i novčane nagrade pobjednicima.

UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO UREĐENJE, GRADITELJSTVO I IMOVINU GRADA

U Odsjeku za prostorno uređenje i graditeljstvo Grada Rijeke, obavljani su poslovi provođenja upravnih postupaka izdavanja lokacijskih, građevinskih, uporabnih dozvola i drugih akata vezanih uz gradnju i provedbu dokumenata prostornog uređenja te postupke legalizacije građevina prema posebnom zakonu.

U promatranom razdoblju od 01.01.2026. do 30.06.2026. zaprimljeno je 950 predmeta u sustavu eDozvola koji se provode prema Zakonu o gradnji i Zakonu o prostornom uređenju.

Kontinuirano se provode postupci legalizacije građevina primjenom Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama. Ukupan broj zaprimljenih zahtjeva za legalizaciju zgrada do 30. lipnja 2018. godine, zadnjeg roka za predaju zahtjeva, iznosi 10 422 predmeta. Do 30. lipnja 2026. godine riješeno je 9056 predmeta, a neriješeno je preostao 1366 predmet. U promatranom periodu, prvom polugodištu 2026. godine, donesena su 43 rješenja o izvedenom stanju (uključujući rješenja o odbijanju i/ili obustavi ili odbacivanju zahtjeva) te je u prosjeku riješeno 7 predmeta mjesečno. Pored riješenih 9056 predmeta legalizacije, trenutno je u radu još 1366 predmeta što znači da je do sada riješeno 86,89% od ukupnog broja zahtjeva (10 422 predmeta).

Tablica 1. Prikaz riješenosti postupaka legalizacije primjenom Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama

Zaprimljeno do 30.6.2018.	10422
Riješeno do 30.6.2026.	9056
Trenutno u radu	1366
Postotak riješenosti	86,89%
Donesena rješenja 1.1.-30.6.2026.	43

Sveukupno, u promatranom razdoblju Upravni odjel je donio 942 akta, od čega 43 rješenja za legalizaciju zgrada i 899 akata u redovnim postupcima. Broj riješenih predmeta se odnosi na: usvojene zahtjeve (pozitivno izdana rješenja), rješenja o odbijanju, odbacivanju, obustavi, dostavi na nadležno postupanje.

Riješeno je 68 građevinskih i 6 lokacijskih dozvola (uključujući rješenja o izmjeni i/ili dopuni građevinske i lokacijske dozvole, rješenja o promjeni imena investitora, rješenja o produljenju važenja građevinske/lokacijske dozvole).

Riješeno je 45 zahtjeva za izdavanje uporabnih dozvola i 119 zahtjeva za izdavanje uporabnih dozvola za zgrade sagrađene na temelju akta za građenje izdanog do 01. listopada 2007. godine, uporabnih dozvola za zgrade sagrađene na temelju akta za građenje izdanog do 01. siječnja 2014. godine, i uporabnih dozvola za građevine izgrađene prije 15. veljače 1968. godine, te 11 dozvola za promjenu namjene i upotrebu građevine.

Nadalje, riješena su 72 zahtjeva za izdavanje potvrde elaborata etažiranja, 36 zahtjeva za izdavanje rješenja o utvrđivanju građevinske čestice zgrade, 33 zahtjeva za

izdavanje potvrde parcelacijskog elaborata, te 304 zahtjeva za izdavanje lokacijske informacije, uvjerenja vezano za prostorno plansku dokumentaciju, općih akata i mišljenja iz područja graditeljstva.

Prema Zakonu o gradnji evidentirane su 72 prijave početka izvođenja radova (uključujući i prijave početka uklanjanja građevina). Putem sustava e-Dozvola provedeno je 108 postupaka e-Konferencije za pribavljanje posebnih uvjeta građenja i/ili uvjeta priključenja te 25 e-Konferencija za pribavljanje potvrda na glavni projekt.

Tablica 2. Prikaz zaprimljenih predmeta i donesenih akata u redovnim postupcima

Zaprimljeni predmeti	950
Ukupno doneseni akti	899
Upravni postupak	285
Neupravni postupak	614
Postotak riješenosti	94,63%

U poslovnim procesima ovaj odjel u potpunosti je uspostavio on-line komunikaciju s građanima. Primjenom sustava e-Dozvole koji je dio Informacijskog sustava prostornog uređenja (ISPU), državnog sustava za unos, verifikaciju i javnu objavu prostornih podataka, omogućena je elektronička komunikacija podnositelja zahtjeva i Upravnog odjela tokom cijelog upravnog postupaka. Osim prikupljanja i evidentiranja podataka potrebnih za praćenje stanja u prostoru i prostorno planiranje, ovim načinom rada postiže se transparentnost u vođenju upravnih postupaka, preciznost te jednostavna i brza komunikacija sa korisnicima, podnositeljima zahtjeva koji u svakom trenutku mogu pristupiti podacima iz svog predmeta i dobiti uvid u stanje rješavanja predmeta. Upravni postupci od podnošenja zahtjeva, obavljanja potrebnih radnji, obavještanja stranaka i izdavanja akata, vode se elektroničkim putem te se ujedno pohranjuje sva pripadajuća dokumentacija. Osim za postupke koji se vode u sustavu e-Dozvole, predaja zahtjeva za ostale akte (uvjerenja te opći neupravni akti iz nadležnosti odjela) omogućena je putem e-Pisarnice gradske uprave čime je u potpunosti uspostavljena on – line komunikacija sa građanima.

Provođenje upravnih poslova u djelokrugu rada ovoga Odsjeka uključuju redovan rad sa stankama te pružanje građanima informacije i odgovore vezano za sva pitanja iz područja nadležnosti, naročito, pribavljanje potrebnih dozvola za gradnju, savjetovanje i upute u toku vođenja upravnih postupaka, informacije i upute o obvezama prije početka građenja, tijekom gradnje i po završetku gradnje objekta, upute u vezi upisa građevine u katastar nekretnina i slično.

Program prostornog uređenja obuhvaća aktivnosti čijim provođenjem se stvaraju preduvjeti za upravljanje i gospodarenje prostorom Grada kroz urbanističko planiranje, a obuhvaćaju pripremu, izradu i donošenje dokumenata prostornog uređenja užih područja, izradu projekata, prostornih studija i rješenja, te druge projektne dokumentacije.

Tijekom promatranog razdoblja iz programa prostornog uređenja u Odsjeku za urbanizam pokrenute su aktivnosti vezane za izradu i donošenje urbanističkih i detaljnih planova;

- izrađen je geodetski elaborat - područje izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja stambenog naselja Trsat,
- na temelju sakupljenih ulaznih podataka izrađeni su i projektni zadatci za izradu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja područja Brajda.

Vezano za aktivnosti izrade projekata, prostornih studija i rješenja u promatranom razdoblju izrađena je Izmjena elaborata za izradu izmicanja nove granice pomorskog dobra na lokaciji stadiona Kantrida, izrađena je Prometna studija središnjeg područja grada Rijeke,

izrađeno je i Idejno rješenje utjecaja zahvata na okoliš – spojna prometnica od Žabice do državne ceste DC 403, kao i Idejno rješenje uređenja Trga Žabica.

Unutar aktivnosti vezanih za izradu prostornih rješenja u promatranom razdoblju izrađen je geodetski situacijski nacrt stvarnog stanja s digitalnim ortofoto snimkom za potrebe izrade projektne dokumentacije za gradnju Centra za odgoj i obrazovanje (CZOO) na planiranoj lokaciji Krnjevo.

Nadalje, u promatranome razdoblju izrađen je Konzervatorsko-krajobrazni elaborat za Park Nikole Hosta a u svrhu izrade stručne podloge koja će služiti za izradu projekta obnove i revitalizacije parka.

U sklopu programa pripreme i vođenja razvojnih projekata Grada Rijeke, u promatranom periodu nastavilo se sa aktivnostima vezanim za izradu projektne dokumentacije za izgradnju osnovnih škola;

- izrađeno je idejno rješenje za gradnju nove osnovne škole Fran Franković, ishoda je suglasnost Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih RH na idejno rješenje, te je u izradi daljnja planirana projektna dokumentacija,
- izrađeno je idejno rješenje za izgradnju Dječjeg vrtića Gardelin, sa kojim se ide u daljnju razradu kroz ostalu projektну dokumentaciju.

Konačno, izrađen je glavni projekt za uređenje gradskog parka Gornja Vežica, te je u tijeku postupak izdavanja građevinske dozvole.

U Upravnom odjelu u svrhu utvrđenja prava vlasništva za korist Grada Rijeke odnosno sređivanja imovinsko-pravnih odnosa na objektima javne, poslovne i stambene namjene kontinuirano se pokreću i vode sudski postupci, te se sudjeluje i u postupcima povezivanja zemljišne knjige i knjige položnih ugovora po pozivu Suda – ZK odjela, kao i u upravnim postupcima povrata po pozivu nadležnog upravnog tijela.

Kontinuirano se provodi utvrđivanje legalnosti objekata u koju svrhu se pribavljaju uvjerenja o starosti građevine i uporabne dozvole, a po potrebi se pokreće postupak ozakonjenja nelegalnih ili rekonstruiranih odnosno prenamijenjenih nekretnina/dijelova nekretnina. U izvještajnom razdoblju pokrenuta su 3 postupka ozakonjenja nelegalnih ili rekonstruiranih odnosno prenamijenjenih nekretnina/dijelova nekretnina, te je u istom razdoblju zaprimljeno 5 rješenja o izvedenom stanju.

U odnosu na poslove eNekretnina, stručna služba vrši kontinuiranu pripremu i unos podataka te vođenje Zbirke kupoprodajnih cijena u aplikaciji eNekretnine, izdavanje izvadaka iz Zbirke kupoprodajnih cijena na zahtjev procjenitelja za potrebe izrade procjene vrijednosti nekretnina, evaluaciju podataka i ažuriranje drugih podataka nužnih za procjenu vrijednosti nekretnina, ažuriranje plana približnih vrijednosti zemljišta, stanova/apartmana, poslovnih prostora u eNekretninama, izradu godišnjih indeksnih nizova za područje Grada Rijeke, priprema godišnje izvješće o tržištu nekretnina, te druge stručne i administrativno – tehničke poslove vezano uz organizaciju i održavanje sjednica Procjeniteljskog povjerenstva na kojima se daje mišljenje o usklađenosti procjembenih elaborata s odredbama Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina („Narodne novine“ broj 78/2015), a na zahtjev Grada Rijeke i pravnih osoba kojima je osnivač jedinica lokalne samouprave.

Za potrebe procjenitelja u promatranom razdoblju služba je izdala 56 izvadaka iz Zbirke kupoprodajnih cijena. U navedenom razdoblju održano je 5 sjednica Procjeniteljskog povjerenstva, na kojima je ocijenjeno 29 procjembenih elaborata i dano mišljenje o usklađenosti istih s odredbama Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina.

U pogledu prodaje nekretnina u vlasništvu Grada Rijeke koja je također u opisu poslova ovog odjela, u izvještajnom je razdoblju proveden jedan javni natječaj za prodaju stana koji koristi najomprimac sa statusom HRVI iz Domovinskog rata, a koji je predmetnu nekretninu koristio sukladno ugovoru o najmu sa slobodno ugovorenim najamninom na određeno vrijeme, sve sukladno odredbama Zakona o pravima hrvatskih branitelja.

Nadalje, u izvještajnom razdoblju nisu raspisivani javni natječaji za prodaju slobodnih poslovnih prostora i stanova odnosno idealnih dijelova sukladno važećim gradskim aktima.

Također u pogledu prodaje poslovnih prostora u zakupu koji su u vlasništvu i suvlasništvu Grada Rijeke koja je gradskim aktom koji je donesen na temelju Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“ broj 125/11, 64/15, 112/18 i 123/24), u izvještajnom razdoblju niti jedan materijal nije dostavljen Gradskom vijeću Grada Rijeke koje je nadležno donijeti odluku o uvrštenju na Popis poslovnih prostora u zakupu koji su predmet kupoprodaje.

Upravni odjel 2026. godine proveo 3 javna natječaja za davanje u zakup poslovnih prostora.

U navedenom razdoblju u javnim natjecajima oglašeno je 46 poslovnih prostora, a sklopljeno je 18 ugovora o zakupu za prostore ukupne površine 1.106 m² uz ugovorenu mjesečnu zakupninu u iznosu od 10.283,80 EUR bez PDV-a, što čini 1,49 % od ukupnog mjesečnog zaduženja zakupnine svih poslovnih prostora.

Po provedenim javnim natjecajima sklopljeni su ugovori za slijedeće djelatnosti:

Djelatnost	Broj sklopljenih ugovora
Trgovina	6
Uslužna djelatnost	4
Stručne, znanstvene i tehničke djelatnosti	2
Obrazovanje	2
Ugostiteljstvo	1
Opća uprava	1
Prijevoz i skladištenje	1
Građevinarstvo	1

Istovremeno, obnovljena su 32 ugovora o zakupu poslovnih prostora.

Odsjek za upravljanje objektima stambene namjene u razdoblju od 01.01. do 30.06.2026. godine, dodijelio je u najam ukupno 10 stanova u gradskom vlasništvu prema sljedećim kriterijima:

- temeljem Liste prioriteta za dodjelu stanova u najam, utvrđene za razdoblje 2024./2027. godine;
- temeljem Zaključka gradonačelnice;
- temeljem Liste za dodjelu stanova u najam mladoj obitelji sukladno demografskoj mjeri poticajnog stanovanja Primorsko-goranske županije.

UKUPNO DODIJELJENO U NAJAM	10
Lista prioriteta za dodjelu stanova 2024/27	6
Zaključak gradonačelnice	2
Dodjela stanova u najam mladoj obitelji, demografska mjera Pgž	2

U promatranom razdoblju ukupno je sklopljeno 38 ugovora o najmu stana, 9 dodataka ugovoru o najmu stana i 5 raskida ugovora o najmu stana.

Uz rješavanje tekuće problematike, sklopljena su 3 dodatka ugovora o prodaji stana na kojem postoji stanarsko pravo kojim se zaključuje obročna otplata cijene stana; sklopljen je 1 ugovor o prodaji stana na kojem je postajalo stanarsko pravo; izdan je 1 pristanak na promjenu hipotekarnog dužnika te 147 brisovnih očitovanja za stanove kupljene na obročnu otplatu za koje je cijena stana isplaćena u cijelosti.

U pokrenutim ovršnim postupcima bilo je zakazano 5 deložacija, od čega su 2 provedene, a 3 su odgođene temeljem prijedloga Povjerenstva za legalizaciju korištenja stanova.

Nadalje, u predmetnom razdoblju zaprimljena su i potom provedena 2 rješenja o povezivanju zemljišnih knjiga i knjiga položenih ugovora. U promatranom razdoblju riješena su 2 zahtjeva podnesena temeljem Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja („Narodne novine“ broj 52/13 i 94/14), od čega je 1 zahtjev riješen pozitivno, a drugi je odbijen zbog neispunjavanja uvjeta.

U izvještajnom razdoblju za realizaciju programa Gospodarenje zemljištem u vlasništvu Grada Rijeke uloženo je 229.739 EUR od čega za isplate prema pravomoćnim rješenjima iz postupka izvlaštenja zemljišta radi izgradnje spoja Ulice Tina Ujevića s Dražičkom iznos od 91.828 EUR, za parnične i sudske troškove i sl. 91.836 EUR, te 1.150 EUR za izradu građevinsko-prometnog projekta i nadzor nad radovima na lokaciji ex Tvornica papira.

Na usluge izrade parcelacijskih elaborata utrošeno je 980 EUR, a za usluge izrade procjembenih elaborata, odvjetničke usluge i usluge javnih bilježnika utrošeno je 43.945 EUR.

U proteklom šestomjesečnom razdoblju ostvaren je prihod od prodaje i drugih oblika raspolaganja građevinskim zemljištem u iznosu od 2.193.522 EUR. Najveći udio u ostvarenju navedenih prihoda ima realizacija Ugovora o zamjeni s KD Autotrolej temeljem kojeg je uprihođeno za lokaciju u Ulici Milutina Barača 1.291.000 EUR. Dio prihoda ostvaren je temeljem ugovornih obveza (obročna otplata, ugovori o zakupu i služnosti) nastalih tijekom ranijih godina.

U prvoj polovici 2026. godine Grad Rijeka je raspolagao zemljištem na način da su provedena 2 javna natječaja za prodaju zemljišta u vlasništvu Grada Rijeke i za osnivanje prava služnost na zemljišta u vlasništvu Grada Rijeke :

Ponuđene lokacije za prodaju zemljišta	5 lokacija (ukupne površine 502,97 m ²)
Ponuđene lokacije za osnivanje prava služnosti	7 lokacija (ukupne površine 648,66 m ²)
Sklopljeni kupoprodajni ugovori putem natječaja	2
Sklopljeni ugovori o osnivanju prava služnosti	4

Također, Grad Rijeka je raspolagao zemljištem neposrednom pogodbom (bez provedbe javnog natječaja) te su sklopljena 4 kupoprodajna ugovora kojima su prodana zemljišta ukupne površine **943,00 m²** sukladno Odluci o građevinskom zemljištu („Službene novine Grada Rijeke“ broj 5/25 i 9/26) i Zakonu o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 155/2025).

U imovinu Grada Rijeke u izvještajnom razdoblju upisano je 7 zemljišnih čestica sveukupne površine 1.199,24 m², u vrijednosti 179.914,62 EUR.

U izvještajnom razdoblju Grad Rijeka sudjelovao je kao stranka u postupku obnove zemljišne knjige za k.o. Sveti Kuzam kao su(vlasnik) nekretnina na predmetnom području, u kojem je na ukupno 13 novoformiranih čestica Grad Rijeka uknjižen kao vlasnik, a na ukupno 3 novoformirane čestice upisano je javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Grada Rijeke.

Sukladno Zakonu o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske (NN 155/2023) Gradu Rijeci povjereno je upravljanje neizgrađenim građevinskim zemljištem i građevinama sa zemljištem nužnim za redovnu uporabu te građevine a koje se nalaze na njegovom području. U izvještajnom razdoblju zaprimljeno je ukupno 20 zahtjeva za raspolaganje zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske (prodaja, služnost, zakup, priznanje prava vlasništva, ovjera elaborata i ostali zahtjevi). U navedenom razdoblju nije sklopljen nijedan ugovor u svezi raspolaganja zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske, a ovjerena su 4 elaborata za zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske.

U izvještajnom razdoblju za realizaciju programa gradnje i održavanja objekata javne, poslovne i stambene namjene, nastavilo se sa kontinuiranim radovima tekućeg i investicijskog održavanja na uređenju i obnovi gradskih poslovnih i stambenih prostora, objekata nužnih smještaja te objekata javne namjene koji uključuju objekte kulture, sporta, dječjih vrtića i osnovnih škola te objekata samouprave i socijalne skrbi.

Tako su, od većih radova na objektima osnovnih škola, izvedeni radovi na sanaciji sportske dvorane OŠ Nikola Tesla, a ugovoreni su radovi na sanaciji sportske dvorane OŠ Kozala te radovi na zamjeni kotla u OŠ-SE Belvedere koji će biti realizirani u drugom polugodištu 2026. godine.

U narednom razdoblju temeljem izrađenih projektnih dokumentacija planiraju se radovi na zamjeni plinskih kotlova u OŠ Eugen Kumičić, radovi na zamjeni umjetne trave i sanaciji malonogometnog igrališta OŠ Gornja Vežica, radovi na izgradnji plinske kotlovnice u PPO Krijesnica te radovi na sanaciji potpornog zida u PPO Potok.

Također, izrađen je elaborat sanacije dijela zgrade ex kompleksa Dječje bolnice Kantrida temeljem kojeg je pokrenut postupak javne nabave za izvođenje radova sanacije.

U izvještajnom razdoblju sklopljen je ugovor s izvođačem radova na zamjeni sustava dizalice topline za grijanje-hlađenje zgrade Muzeja Grada Rijeke, na adresi Trg Riccarda Zanelle 1 pa će se u drugom polugodištu 2026. godine izvesti ugovoreni radovi, a planirano je i uređenje dijela zgrade Muzeja Grada Rijeke za stalni smještaj novoosnovanog Zavoda za prostorno uređenje.

U posljednjih nekoliko godina posebna pozornost posvećena je uređenju objekata predškolskog i osnovnoškolskog obrazovanja, u što su uložena značajna sredstva (dijelom iz vlastitih sredstava, dijelom iz kreditnog zaduženja Grada Rijeke, a dijelom povlačenjem bespovratnih sredstava iz EU fondova).

U svrhu povećanja prostornih kapaciteta za smještaj djece jasličke dobi, u svibnju 2025. započeli su radovi na dogradnji objekta PPO Galeb koji su okončani u travnju 2026. godine. Dogradnjom PPO Galeb dobivene su još dvije jasličke skupine za 24 djece. Projekt je dijelom financiran bespovratnim sredstvima iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. – 2026, a dijelom iz vlastitih proračunskih sredstava. Na dogradnju spomenutog vrtića utrošeno je više od 1.640.000,00 eura.

U prvoj polovici 2026. godine okončani su radovi na energetskej obnovi OŠ Turnić, a u sklopu kojih je obnovljena vanjska ovojnica zgrade (povećanje toplinske zaštite ravnog krova i toplinske zaštite vanjskog zida, zamjena vanjske stolarije, zamjena kondenzacijskog kotla na plin, ugrađeni termostatski ventili, sustav za daljinsko očitavanje potrošnje energenata, te modernizirana rasvjeta i postavljena integrirana solarna elektrana od 40 kW). Projekt je dijelom financiran bespovratnim sredstvima iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. – 2026., a dijelom iz vlastitih proračunskih sredstava.

U prvoj polovici 2026. godine temeljem izrađenih projektnih dokumentacija okončani su postupci javne nabave za odabir izvođača radova i stručnog nadzora na energetskej obnovi objekta PPO Maestral i radova na energetskej obnovi i uređenju objekta PPO Oblačić, za koje se trenutno sklapaju ugovori te će se uskoro započeti s izvođenjem radova.

U razdoblju od 1.1.2026. do 30.06.2026. iz ovog odjela upućeno je ukupno 129 materijala za kolegij Gradonačelnice.

Sukladno Odluci o ustrojstvu upravnih tijela Grada Rijeke koja je stupila na snagu 1. lipnja 2026. godine, novoustrojeni Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i imovinu Grada preuzima poslove koji su se do dana stupanja na snagu predmetne Odluke obavljali u Upravnom odjelu za urbanizam, prostorno uređenje i graditeljstvo (izuzev poslova u svezi posredničkog tijela integriranih teritorijalnih ulaganja na području Urbane aglomeracije Rijeka i poslova vezanih uz implementaciju ITU mehanizma) te poslove koji su se obavljali u Upravnom odjelu za gradsku imovinu (izuzev poslova koji se odnose na gradnju objekata u okviru kapitalnih projekata).

UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNI SUSTAV, GRADSKO REDARSTVO, SIGURNOST, MOBILNOST I OKOLIŠ

U Upravnom odjelu za komunalni sustav, gradsko redarstvo, sigurnost, mobilnost i okoliš obavljaju se upravni i stručni poslovi u području komunalnog gospodarstva koji se odnose na planiranje, gradnju i održavanje komunalne infrastrukture i površina javne namjene, poslove analize, uređenja i razvoja prometa te ostale aktivnosti iz područja komunalnog gospodarstva.

Također, Upravni odjel za komunalni sustav, gradsko redarstvo, sigurnost, mobilnost i okoliš koordinira i prati rad i poslovanje komunalnih i trgovačkih društava u (su)vlasništvu Grada iz svoje nadležnosti, prati rad i poslovanje Javne vatrogasne postrojbe Grada Rijeke, obavlja stručne i druge poslove u području civilne zaštite kao i koordinaciju poslova kojima se osiguravaju javni red i mir na javnim površinama.

GRAĐENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Izgradnja sabirne ulice SU XI (čvor Pilepići)- I. faza

Prometnica SU XI (čvor Pilepići) omogućuje povezivanje dijela naselja Gornji Zamet s prometnicom Rujevica – Marinići, čime se osigurava alternativni pravac prema centru grada, odnosno lakši pristup Riječkoj zaobilaznici preko čvora Rujevica. Također, navedena prometnica omogućuje pristup Islamskom centru te potiče daljnji razvoj okolnog područja koje je dio planiranog sekundarnog gradskog središta Rujevica.

Sabirna ulica SU XI izgradila se od čvora Pilepići na glavnoj mjesnoj ulici GU III (ex Ž5025) do križanja s priključkom na Ulicu Maria Gennaria i priključcima na ulice Čavalsko i Škrobotovac. Trasa prometnice sastoji se od 3 glavne osi i osi prilaza parceli zgrade Autokluba Rijeka.

Uz izgradnju same prometnice, u njenom trupu izgradio se sustav oborinske odvodnje, vodoopskrba, sanitarna odvodnja, javna rasvjeta, distributivna telekomunikacijska kanalizacija, elektroenergetske instalacije.

Za prometnicu SU XI (čvor Pilepići) ishođena je uporabna dozvola u svibnju 2026. godine te je održana primopredaja radova u lipnju 2026. godine.

Radovi izgradnje predmetne prometnice započeli su u lipnju 2025. godine a završili u veljači 2026. godine. U razdoblju od 01.01.2026. godine do 30.06.2026. godine ukupno je utrošeno 141.313,92 eura

Izgradnja općih polja na CGG Drenova

U svrhu osiguranja redovnog poslovanja KD Kozala bilo je neophodno nastaviti sa realizacijom dogradnje Centralnog gradskog groblja Drenova sukladno postojećoj projektnoj dokumentaciji. U 2025. godini započeli su radovi na dogradnji općih polja na CGG Drenova – opće polje planske oznake F 30 – II. faza i pristupnog puta na polju F 29.

U I. fazi izgradnje općih polja izgradila su se 162 ukopna mjesta, a II. fazom izgradilo se još 216 ukopnih mjesta. U sklopu zahvata izgradio se i pristupni put prema polju F 29. Također, u sklopu navedenih radova izgradio se i proširio sustav vodoopskrbe i oborinske odvodnje. Radovi su započeli u kolovozu 2025. godine a završili u veljači 2026. godine. U razdoblju od 01.01.2026. godine do 30.06.2026. godine ukupno je utrošeno 130.508,87 eura.

Mirovinsko mjesečno pravo i pravo 65+

Od 01.07.2025. godine kao novu mjeru koja predstavlja važan korak u provedbi politike socijalne uključenosti i brige za građane treće životne dobi, Grad Rijeka u cijelosti je počeo financirati troškove prijevoza za umirovljenike.

Tijekom izvještajnog razdoblja Grad Rijeka nastavio je financirati troškove javnog prijevoza za korisnike mirovinskog mjesečnog prava te korisnike prava 65+. Mjera je obuhvatila korisnike starosne, obiteljske i invalidske mirovine, nezaposlene osobe starije od 60 godina s prebivalištem ili boravištem na području grada Rijeke te osobe starije od 65 godina s prijavljenim prebivalištem na području grada Rijeke. Provedbom ove mjere osigurana je veća mobilnost starijih osoba i umirovljenika, olakšan pristup zdravstvenim, socijalnim i drugim javnim uslugama te potaknuta njihova aktivnija uključenost u društveni život. U polugodišnjem razdoblju ukupno je utrošeno 744.198,50 eura.

Srednjoškolske karte

Tijekom izvještajnog razdoblja Grad Rijeka nastavio je provoditi mjeru kojom u cijelosti financira troškove javnog prijevoza za učenike srednjih škola s prebivalištem ili boravištem na području grada Rijeke. Mjera se kontinuirano provodila u suradnji s prijevoznikom KD Autotrolej d.o.o., čime je učenicima omogućen nesmetan i redovit pristup obrazovanju bez dodatnog financijskog opterećenja za njihove obitelji. Financiranjem prijevoza pridonijelo se smanjenju troškova školovanja, povećanju dostupnosti obrazovanja te promicanju jednakih mogućnosti za sve srednjoškolce, uz nastavak dugogodišnje potpore Grada mladima i njihovim obiteljima. U polugodišnjem razdoblju ukupno je utrošeno 499.616,13 eura.

Sufinanciranje razlike u cijeni toplinske energije

Nakon što je država ukinula subvencije za toplinsku energiju korisnicima gradskih toplana, Grad Rijeka je u dogovoru s Energom osigurao sufinanciranje razlike u cijeni toplinske energije. Sufinanciranje se odnosilo na tri najhladnija mjeseca – prosinac 2025. te siječanj i veljaču 2026. godine. Zahvaljujući toj mjeri, umjesto očekivanog povećanja prosječnog mjesečnog računa za oko 17 eura, korisnici su plaćali približno 7 eura više. Ovom intervencijom osigurana je ujednačena cijena grijanja za sve korisnike gradskih toplana, neovisno o dijelu grada u kojem žive, čime je očuvano načelo jednakog i pravednog pristupa javnoj usluzi tijekom najhladnijeg dijela godine. U polugodišnjem razdoblju ukupno je utrošeno 164.645,81 eura.

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Održavanje, proširenje i modernizacija javne rasvjete

U prvoj polovici 2026. godine u okviru održavanja javne rasvjete grada otvoreno je 575 naloga za rad u sklopu kojih je izvršena zamjena žarulja, osigurača, prigušnica, kabelskih vodova i dijelova svjetiljki, te kompletnih starih svjetiljki i ostalih elemenata instalacije javne rasvjete. U sklopu modernizacije javne rasvjete u prvoj polovici 2026. godine zamijenjeno je 190 zastarjelih rasvjetnih tijela s novima unutar 29 mjesnih odbora. Ukupna vrijednost navedenih radova iznosi 397.889,05 eura.

Održavanje plaža i pomorskog dobra

U sklopu priprema za kupališnu sezonu, na gradskim su plažama montirani tuševi i slavine te su izvedeni svi potrebni popravci sanitarnih čvorova te vodovodnih i kanalizacijskih elemenata koji se održavaju tijekom cijele sezone. Na Pećinama, od plaže Srebrena do plaže Grčevo, sanirana su manja oštećenja na šetnici. Također, na plažama diljem grada

obavljeni su radovi dohrane šljunkom te njegovo planiranje i razastiranje. Ukupna vrijednost navedenih radova iznosi 72.123,83 eura.

Održavanje zelenih površina i dječjih igrališta

U okviru redovnog održavanja, tijekom lipnja 2026. godine nabavljene su i postavljene nove sprave na postojećim dječjim igralištima u vrijednosti od 65.500,00 eura. Nove sprave postavljene su na sljedećim lokacijama: Crnčićeve ulica, Park Vojak, Ulica Drage Gervaisa, Ulica Bogomira Ćikovića Marčeva, Ulica Vere Bratonje, Ulica Milana Stepčića, Rastočine Š7, Ulica Ante Kovačića te Meštrovićeva ulica. U narednom razdoblju na navedenim je lokacijama planirano postavljanje antistres podloge te djelomično građevinsko uređenje terena.

U sklopu građevinskih radova na igralištima za igru s loptom, u tijeku je uređenje igrališta u Ulici Drage Šćitara. Također, do kraja godine planira se izrada projektne dokumentacije za uređenje igrališta na lokacijama u Ulici Bartola Kašića, te na Delti.

Projekti ozelenjivanja

U sklopu Projekta O2, tijekom travnja 2026. godine na području Pašca (k.č. 1385/1 k.o. Pašac) provedeno je inovativno pošumljavanje dronom pomoću sjemenskih bombica crnog bora na površini od oko 1 ha. Projekt tvrtke Magic Forest d.o.o. financira Back to Blue, uz suglasnost Hrvatskih šuma i podršku Grada Rijeke. Dodatno je u Ulici Grbaste ručno posađeno 200 sadnica crnog bora u suradnji s učenicima OŠ Gornja Vežica, gradskim predstavnicima i KD Čistoća.

U okviru projekata „Provedba mjera prilagodbe klimatskim promjenama – drvoredi, parkovi i sadnja stabala”, radovi će se u potpunosti privesti kraju u drugoj polovici 2026. godine.

Izrađen je krajobrazni elaborat za sadnju stabala na pješačkim i kolnim javnim površinama, a predstavlja objedinjeni dokument koji sadrži krajobrazna te prometna projektno-tehnička rješenja za implementaciju drvoreda, odnosno sadnju ukupno 182 stabla, uz prometne i pješačke koridore na osam lokacija na području Grada Rijeke: Ulica Viktora Cara Emina, Ulica Krimeja, Ulica Martina Kontuša, Hegedušićeva ulica, Ulica Zdravka Kučića, Parkiralište Podpinjol, Ulica Bartula Kašića i Parkiralište Školjić. Cilj izrade Elaborata bio je osigurati kvalitetno i u potpunosti pripremljeno projektno rješenje koje će biti spremno za prijavu na buduće javne pozive za sufinanciranje odnosno financiranje provedbe projekata usmjerenih na razvoj zelene infrastrukture. Ukupna procijenjena vrijednost predviđenih radova, prema Troškovniku, iznosi 3.297.547,50 EUR s PDV-om.

Održavanje nerazvrstanih cesta

Od većih građevinskih zahvata u razdoblju od siječnja do lipnja 2026. godine izvedeni su radovi sanacije kolnika u ulicama Šetalište Ivana Gorana Kovačića, Josipa Mohorića, Grbaste, Ciottinjoj, Milice Jadranić te u Opatijskoj ulici i na području bivšeg kampa Preluk. Unutar navedenih zahvata, ukupno je sanirano 8.853,55 m² kolnika te 1.073,83 m² nogostupa, a ukupna vrijednost izvedenih radova iznosi 422.445,63 eura.

Proširenje javne rasvjete u Parku heroja

Za projekt izgradnje javne rasvjete u Parku heroja izrađena je geodetska podloga vrijedna 8.375,00 eura i konzervatorsko-krajobrazni elaborat ugovoren za 7.600,00 eura. Završetak cjelokupne projektne dokumentacije planiran je za listopad 2026. godine, nakon čega slijedi javna nabava za izvođača radova procijenjene vrijednosti 140.000,00 eura.

Projekt dekorativnog osvjetljenja Gradskog tornja

Za projekt dekorativnog osvjetljenja Gradskog tornja dovršen je glavni projekt te je ishođena suglasnost Konzervatorskog odjela, za što je utrošeno 8.625,00 eura. Nakon ponovljenog postupka javne nabave odabran je izvođač radova čija ugovorena vrijednost iznosi 186.888,75 eura, a završetak radova planiran je do kraja listopada 2026. godine.

Postavljanje kamera za nadzor nepropisnog odlaganja otpada te za nadzor komunalne infrastrukture

Za proširenje sustava videonadzora izrađuju se prosudba ugroženosti i sigurnosni elaborat u vrijednosti od 5.050,00 eura, s rokom završetka u drugoj polovici srpnja 2026. godine. Projekt obuhvaća ugradnju ukupno 32 kamere na 22 lokacije (za nadzor otpada te javnih prostora i Korza). Nakon suglasnosti MUP-a, pokrenut će se javna nabava za opremu i radove procijenjene vrijednosti 110.000,00 eura, a završetak projekta planiran je do listopada 2026. godine.

Postava slavina s pitkom vodom

Tijekom lipnja na području grada Rijeke nabavljeno je i postavljeno sedam novih slavina s pitkom vodom na sedam lokacija. Slavine su postavljene na pet dječjih igrališta (u Ulici Sveti Križ, Ulici Rastočine, Ulici Giuseppe Duella, Bujskoj ulici te na dječjem igralištu istočno od Groblja Zamet), u Skate parku na Krnjevu te u parku za pse u Ulici Pomerio. Ukupna vrijednost navedenih radova iznosi 36.582,25 eura.

Sanacija potpornog zida u Ulici Milana Rustanbega

Za sanaciju dionice duljine 27,5 m izveden je potporni zid visine 3,90 m, prema glavnom projektu vrijednom 4.375,00 eura. Radovi su ugovoreni za 94.406,25 eura, uz stručni nadzor od 1.950,00 eura. Izvođač je uveden u posao 6. ožujka 2026. godine, kada je započeo s pripremnim radovima, a rok za izvođenje radova istekao je 6. srpnja 2026. godine. Pregled izvršenih radova obavljen je 7. srpnja, o čemu je sastavljen i pripadajući zapisnik.

Zaštita okoliša

U promatranom razdoblju dovršen je Prijedlog Akcijskog plana zelene urbane obnove te su provedeni javni uvid i javno savjetovanje o Prijedlogu Akcijskog plana upravljanja bukom Grada Rijeke za 4. krug izvještavanja.

Za podmirenje troškova električne energije za sustav javnih električnih bicikala Ricikleta utrošeno je 625,81 eura. S 550,00 eura sufinancirana je provedba Festivala znanosti. Ukupno je za navedene aktivnosti utrošeno 1.175,81 eura.

GRADSKO REDARSTVO

U izvještajnom razdoblju službenici prometnog redarstva su izdali ukupno 15.653 Obavijesti o počinjenom prekršaju protiv počinitelja prekršaja nepropisnog parkiranja vozila. Prometni redari su neposrednim opažanjem utvrdili 11.414 prekršaja, a putem sustava automatskog video (foto) nadzora je zabilježeno 4.239 prekršaja. U promatranom periodu ukupno financijsko zaduženje po izdanim novčanim kaznama iznosilo je 664.110,00 eura. Prema podacima iz Ravnice naplaćeno je zbirno 302.423,91 eura temeljem izdanih mjera.

Po utvrđenim prekršajima pokrenuto je 7.405 novih predmeta, izdano je 969 Obaveznih prekršajnih naloga, zaprimljeno su i proslijeđena 162 prigovora sa kompletnim spisima nadležnom Prekršajnom sudu na odlučivanje i pokrenuto je 128 ovršnih postupka. Održano je i 29 preventivno edukativnih radionica vezano uz ponašanje u prometu u 13 osnovnih škola.

U razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2026. godine službenici zaduženi za komunalno redarstvo izdali su ukupno 930 Obavijesti o počinjenom prekršaju protiv počinitelja prekršaja. Prema podacima iz Ravnice naplaćeno je ukupno 20.930,20 EUR po osnovi izdanih novčanih kazni.

Početkom 2026. godine službeno je pokrenuta velika akcija uklanjanja neprimjerenih i nedozvoljenih sadržaja na evidentiranim lokacijama javnih površina te gradske imovine. Akcija se provodi prema komunalnim odlukama i Akcijskom planu za sprječavanje vandalizma kojim su utvrđene konkretne mjere i aktivnosti koje se odnose na sprječavanje vandalizma na području grada Rijeke. U izvještajnom razdoblju uklonjeno je 130 takvih sadržaja, a ista se i

nadalje kontinuirano provodi. Sama provedba interventnog čišćenja radi se u suradnji s komunalnim redarstvom i nadležnim službama.

Tijekom rujna i listopada 2025. godine na području grada Rijeke zabilježene su iznimno velike količine oborina koje su uzrokovale više epizoda urbanih poplava različitog intenziteta. Stoga je Grad Rijeka krajem 2025. godine osnovao specijalizirani **Operativni tim za krizne situacije u slučaju urbanih poplava**, s ciljem da se kroz integrirani pristup i suradnju komunalnih društava i interventnih službi spremnije odgovori na sve učestalije ekstremne oborine. Kratkoročne zadaće Operativnog tima obuhvaćaju provedbu preventivnih pripremnih aktivnosti i mjera, uključujući: pripremu za zatvaranje kritičnih točaka, preventivne provjere i čišćenje slivnika i odvodnje, preventivno (pojačano) čišćenje nakupljenog lišća i ostalog otpada, preventivne kontrole Komunalnog redarstva i od strane društava koja imaju otvorena gradilišta.

Dugoročne zadaće Operativnog tima odnose se na razradu daljnjih aktivnosti i mjera usmjerenih smanjenju učestalosti i ozbiljnosti urbanih poplava, određivanje nositelja provedbe pojedinih mjera te utvrđivanje rokova njihove provedbe.

Uz operativno djelovanje, Tim kontinuirano prati stanje sustava, razmatra mogućnosti unapređenja mjera zaštite od urbanih poplava te predlaže aktivnosti kojima se dugoročno povećava otpornost grada na posljedice sve učestalijih ekstremnih oborinskih događaja.

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA

U prvih šest mjeseci 2026. godine Javna vatrogasna postrojba odradila je ukupno 754 intervencija na području Grada Rijeke. U strukturi dominiraju tehničke intervencije (311), osiguranje medicinskog leta (276) te požarne intervencije (112). Uspoređujući broj intervencija i strukturu nema bitnijih odstupanja u odnosu na prethodni period.

Nabava vatrogasnih vozila

U travnju je izvršena isporuka dva velika navalna vatrogasna vozila koja su ugovorena u ožujku 2025., ukupna vrijednost projekta je 925.000,00 eura i realiziran je u potpunosti od strane isporučitelja Ziegler d.o.o.

Drugi ugovor za nabavu malih navalnih vatrogasnih vozila s isporučiteljem M.G.S. Grupa d.o.o. je raskinut jer isporučitelj nije izvršio ugovorene obveze u roku. Aktivirana je naplata jamstva. Ukupna vrijednost projekta bila je 592.020,00 eura te je u tijeku priprema dokumentacije za raspis novog natječaja.

Kolektivna pregovaranja 1-6/2026

U promatranom razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine kolektivni pregovori vodili su se ili su bili otvoreni u više ustanova i trgovačkih društava u vlasništvu odnosno suvlasništvu Grada Rijeke. U pojedinim slučajevima pregovori su završeni sklapanjem novog kolektivnog ugovora odnosno dodatka kolektivnom ugovoru, dok su u drugim slučajevima pregovori ostali otvoreni, prema obrazloženju u nastavku.

1. KD Autotrolej d.o.o.

U KD Autotrolej d.o.o. na snazi je Kolektivni ugovor sklopljen s Nezavisnim sindikatom radnika Hrvatske (NSRH), Sindikatom primorsko-goranskih komunalaca (SPGK) i Sindikatom vozača i prometnih radnika Autotrolej - Rijeka za razdoblje od 1. siječnja 2025. godine do 31. prosinca 2026. godine.

Tijekom izvještajnog razdoblja bili su otvoreni kolektivni pregovori sa prethodno navedenim sindikatima, međutim, nije sklopljen novi kolektivni ugovor ili dodatak Kolektivnom ugovoru niti je došlo do povećanja materijalnih prava radnika.

Pregovori nisu zaključeni te se nastavljaju u rujnu 2026. godine.

2. Javna vatrogasna postrojba Grada Rijeke

Javna vatrogasna postrojba Grada Rijeke ima važeći Kolektivni ugovor sklopljen sa Sindikatom vatrogasaca Rijeke, koji se primjenjuje od 1. srpnja 2023. godine i vrijedi do 1. srpnja 2027. godine.

Tijekom izvještajnog razdoblja nisu vođeni novi kolektivni pregovori, ali je 11. svibnja 2026. godine sklopljen Dodatak IV Kolektivnom ugovoru kojim su povećana su materijalna prava radnika, i to:

- povećana je osnovica za obračun plaće, koja od 1. lipnja 2026. do 31. prosinca 2026. iznosi 1.010,00 eura bruto, a od 1. siječnja 2027. godine iznosi 1.035,00 eura bruto,
- povećan je dodatak za rad u turnusu, koji iznosi 10%.

Navedene izmjene primjenjuju se od 1. lipnja 2026. godine, odnosno od 1. siječnja 2027. godine.

Osim izmjena Kolektivnog ugovora, tijekom izvještajnog razdoblja donesene su i izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada u Javnoj vatrogasnoj postrojbici Grada Rijeke od 30. travnja 2026. godine, s primjenom od 1. lipnja 2026. godine, kojima su također uređena pojedina materijalna prava radnika na način da je došlo do povećanja koeficijenata sistematiziranih radnih mjesta.

3. KD Čistoća d.o.o.

Na snazi je Kolektivni ugovor sklopljen sa Sindikatom Istre, Kvarnera i Dalmacije (SIKD), Podružnicom KD Čistoća d.o.o. i Sindikatom komunalnih, prometnih i srodnih djelatnosti Hrvatske (SKPH), Sindikalnom podružnicom KD Čistoća d.o.o. Rijeke. koji se primjenjuje od 1. ožujka 2025. godine do 28. veljače 2027. godine.

Tijekom razdoblja od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine vođeni su kolektivni pregovori sa:

- Sindikatom Istre, Kvarnera i Dalmacije (SIKD), Podružnicom KD Čistoća d.o.o. i
- Sindikatom komunalnih, prometnih i srodnih djelatnosti Hrvatske (SKPH), Sindikalnom podružnicom KD Čistoća d.o.o. Rijeke.

Pregovori vođeni tijekom izvještajnog razdoblja završeni su sklapanjem Dodatka I Kolektivnom ugovoru 29. srpnja 2026. godine. S obzirom na to da je Dodatak I Kolektivnom ugovoru sklopljen nakon završetka izvještajnog razdoblja, njegovo sklapanje nije bilo u samom izvještajnom razdoblju, ali predstavlja rezultat pregovora vođenih tijekom tog razdoblja.

Dodatkom I Kolektivnom ugovoru povećana su sljedeća materijalna prava radnika:

- jednokratna pomoć u slučaju smrti radnika povećana je s 2.150,00 eura neto na 2.300,00 eura neto,
- jednokratna pomoć u slučaju smrti supružnika, osobe koja s radnikom živi u izvanbračnoj zajednici ili djeteta radnika povećana je s 2.150,00 eura neto na 2.300,00 eura neto,
- naknada za rođenje djeteta povećana je s 1.000,00 eura neto na 1.500,00 eura neto,
- naknada troškova prijevoza za radnike s prebivalištem izvan zona javnog gradskog prijevoza povećana je s 99,00 eura na 110,00 eura,
- ugovoreno je povećanje plaće u iznosu od 200,00 eura bruto mjesečno, s primjenom od 1. rujna 2026. godine, za sve radnike osim radnika na vodećim odnosno rukovodećim radnim mjestima.

Za Dodatak I. Kolektivnom ugovoru ostaje rok važenja iz osnovnog ugovora odnosno do 28.02.2027.

4. TD Rijeka plus d.o.o.

TD Rijeka plus d.o.o. ima važeći Kolektivni ugovor koji se primjenjuje od 1. rujna 2025. godine do 31. kolovoza 2027. godine.

Kolektivni ugovor potpisan je od strane Nezavisnog sindikata radnika Hrvatske dana 29. kolovoza 2025. godine, dok je 1. rujna 2025. godine Kolektivni ugovor potpisao i Sindikat primorsko- goranskih komunalaca.

Tijekom izvještajnog razdoblja od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine započeli su kolektivni pregovori koji su i dalje u tijeku, međutim, nije sklopljen novi kolektivni ugovor niti dodatak Kolektivnom ugovoru.

Slijedom navedenoga, u izvještajnom razdoblju nije bilo povećanja materijalnih prava radnika temeljem novog kolektivnog ugovora ili dodatka Kolektivnom ugovoru.

5. KD Kozala d.o.o.

U KD Kozala d.o.o. tijekom izvještajnog razdoblja bio je na snazi kolektivni ugovor sklopljen sa Sindikatom Istre, Kvarnera i Dalmacije, Sindikalna podružnica KD Kozala Rijeka (SIKD) te Sindikatom komunalnih, prometnih i srodnih djelatnosti Hrvatske, Sindikalna podružnica KD Kozala d.o.o. Rijeka koji se primjenjuje od 1. svibnja 2025. godine do 31. prosinca 2027. godine.

Kolektivni pregovori započeli su u listopadu 2025. godine te su bili otvoreni tijekom cijelog izvještajnog razdoblja od 1. siječnja do 30. lipnja 2026. godine i vođeni su vođeni sa Sindikatom Istre, Kvarnera i Dalmacije Sindikalna podružnica KD Kozala Rijeka (SIKD).

Tijekom izvještajnog razdoblja nije sklopljen novi kolektivni ugovor niti dodatak postojećem Kolektivnom ugovoru.

Neovisno o tome što kolektivni pregovori nisu bili okončani, tijekom 2026. godine Uprava Društva provodila je mjere usmjerene na povećanje primanja zaposlenika. U travnju, svibnju i lipnju 2026. godine isplaćene su stimulacije u visini od 10 % zaposlenicima koji su ispunjavali utvrđene kriterije, uz dodatno nagrađivanje pojedinih zaposlenika prema ostvarenim rezultatima i doprinosu.

6. Energo d.o.o.

Kolektivni ugovor zaključen s Nezavisnim sindikatom radnika Hrvatske izmijenjen je i dopunjen tijekom izvještajnog razdoblja. Kolektivni ugovor bio je zaključen na razdoblje od dvije godine, međutim, izmjenama i dopunama produženo je i vrijeme na koje je zaključen Kolektivni ugovor s dvije na četiri godine te je isti na snazi od 31. prosinca 2024. godine do 31. prosinca 2028. godine.

Tijekom izvještajnog razdoblja vođeni su kolektivni pregovori s Nezavisnim sindikatom radnika Hrvatske (NSRH) koji su završeni sklapanjem izmjena i dopuna Kolektivnog ugovora 12. svibnja 2026. godine.

Izmjenama i dopunama Kolektivnog ugovora povećana su postojeća i uvedena nova materijalna prava radnika, i to:

- od 1. lipnja 2026. godine uveden je novi način obračuna plaće, čime se napušta sustav platnih razreda, na temelju osnovice i koeficijenta, uz osnovicu od 1.000,00 eura, čime su bruto plaće svih radnika povećane za 5 %,
- ugovoreno je dodatno povećanje osnovice na 1.050,00 eura od 1. listopada 2026. godine, uz uvjet da na tržištu energije ne dođe do značajnog poremećaja koji bi rezultirao izrazito otežanim poslovanjem Društva,
- prošireno je pravo na otpremninu uvođenjem nove kategorije za radnike s više od 15 godina neprekidnog radnog staža kod Poslodavca, kojima pripada otpremnina u iznosu od 5.000,00 eura neto,
- povećani su iznosi jubilarnih nagrada za neprekidan rad u Društvu. Ugovoreni iznosi kreću se od 120,00 eura neto za 5 godina radnog staža, preko 300,00 eura za 10 godina, 360,00 eura za 15 godina, 420,00 eura za 20 godina, 480,00 eura za 25 godina, 540,00 eura za 30 godina i 600,00 eura za 35 godina, do 720,00 eura neto za 40 godina radnog staža i svakih narednih pet godina,
- uvedena je pomoć radnicima u slučaju bolovanja dužeg od 90 dana u iznosu od 600,00 eura neto,
- predviđena je mogućnost dodatnog zdravstvenog osiguranja,
- uvedeno je pravo na naknadu povodom blagdana Svetog Nikole u iznosu od 140,00 eura neto za svako dijete do navršanih 15 godina života, koja se isplaćuje jednokratno, najkasnije na dan blagdana Svetog Nikole. Ako su oba roditelja zaposlena kod Poslodavca, naknada se isplaćuje samo roditelju koji je nositelj porezne olakšice za dijete. Također je predviđena mogućnost isplate naknade u obliku novčanog bona za kupnju poklona.
- uvedena je godišnja nagrada za uspješnost u komercijalnom poslovanju, ovisno o ostvarenim poslovnim rezultatima Društva u visini minimalne bruto plaće propisane u

trenutku isplate, a prvi put će se isplatiti 2027. godine, na temelju revidiranog godišnjeg izvješća za 2026. godinu, ako budu ispunjeni ugovoreni uvjeti,

- utvrđeno je pravo na četiri radna dana plaćenog dopusta za sindikalne aktivnosti.

Kako je prethodno navedeno, izmjenama i dopunama produženo je i vrijeme na koje je zaključen Kolektivni ugovora s dvije na četiri godine te isti vrijedi do 31. prosinca 2028. godine.

7. KD Vodovod i kanalizacija d.o.o.

Tijekom izvještajnog razdoblja vođeni su pregovori te je sklopljen novi Kolektivni ugovor, koji se primjenjuje od 1. lipnja 2026. godine na razdoblje od dvije godine, sa Sindikatom komunalnih, prometnih i srodnih djelatnosti Hrvatske (SKPH), Sindikalnom podružnicom KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. te Sindikatom zaposlenika vodoopskrbe i odvodnje Hrvatske (SZVOH), Sindikalnom podružnicom KD Vodovod i kanalizacija d.o.o. Rijeka.

Novim Kolektivnim ugovorom povećala su se sljedeća prava:

- cijena sata rada povećana je s 2,68 eura na 3,14 eura, uz daljnje povećanje na 3,45 eura od 1. siječnja 2027. godine te 3,62 eura od 1. siječnja 2028. godine,
- prošireno je i precizirano pravo na dodatak za smjenski rad, uključujući rad u turnusima 12-24-12-48 i dvokratni rad s prekidom dužim od jednog sata,
- otpremnina zbog odlaska u mirovinu povećana je s 4.000,00 eura na 7.000,00 eura,
- povećani su iznosi jubilarnih nagrada:
- za 5 godina radnog staža s iznosa od 150,00 eura na iznos 200,00 eura
- za 10 godina radnog staža s iznosa od 280,00 eura na maksimalni neoporeziv iznos
- za 15 godina radnog staža s iznosa od 336,00 eura na maksimalni neoporeziv iznos
- za 20 godina radnog staža s iznosa od 392,00 eura na maksimalni neoporeziv iznos
- za 25 godina radnog staža s iznosa od 448,00 eura na maksimalni neoporeziv iznos
- za 30 godina radnog staža s iznosa od 504,00 eura na maksimalni neoporeziv iznos
- za 35 godina radnog staža s iznosa od 560,00 eura na maksimalni neoporeziv iznos
- za 40 godina radnog staža s iznosa od 672,00 eura na maksimalni neoporeziv iznos
- za 45 godina radnog staža s iznosa od 672,00 eura na maksimalni neoporeziv iznos
- neto za 40 godina radnog staža uvećanom za 30 %,
- izmijenjeno je pravo na jednokratnu pomoć u slučaju invalidnost radnika, odnosno djece radnika, na temelju pravomoćnog rješenja nadležnog tijela, umjesto u iznosu od 663,61 EUR jednokratno, uveden je iznos od 600,00 eura neto jedanput godišnje,
- pomoć za bolovanje duže od 90 dana povećana je s 331,81 eura neto na maksimalni neoporezivi neto iznos,
- pomoć u slučaju smrti radnika, supružnika, osobe koja s radnikom živi u izvanbračnoj zajednici ili djeteta radnika povećana je s 2.123,56 eura na 3.000,00 eura neto,
- pomoć u slučaju smrti roditelja radnika povećana je s 1.061,78 eura na 1.500,00 eura neto,
- od nematerijalnih prava, povećana je dobna granica za dodatne dane godišnjeg odmora na način da pravo na dva dodatna dana ima samohrani roditelj djeteta do 15 godina starosti djeteta (umjesto dosadašnjih 10 godina starosti djeteta), također, pravo na dva dodatna dana ima i roditelj s 1 ili više djece do 15 godina starosti (dosada roditelj s 2 ili više djece do 10 godina starosti),
- isplata božićnice više nije uvjetovana time da božićnicu isplaćuje i većinski vlasnik, odnosno Grad Rijeka.

Uz navedeno, izrađena je objedinjena sistematizacija radnih mjesta za središnjicu i podružnice. Dosadašnji dodaci na plaću u iznosima od 145,00, 85,00 i 0,00 eura uključeni su u koeficijent složenosti radnih mjesta (kao 0,50 boda), što predstavlja promjenu načina obračuna odnosno iskazivanja, a ne dodatno povećanje prava.

8. TD Poslovni sustavi d.o.o.

Kolektivni ugovor za TD Poslovni sustavi d.o.o. sklopljen je s Nezavisnim sindikatom radnika Hrvatske (NSRH) i Sindikatom komunalnih, prometnih i srodnih djelatnosti Hrvatske (SKPH) 11. prosinca 2024. godine te je važeći do 10. prosinca 2026. godine.

U izvještajnom razdoblju nisu vođeni kolektivni pregovori.

Slijedom navedenog nije sklopljen novi kolektivni ugovor niti dodatak Kolektivnom ugovoru te nije bilo povećanja materijalnih prava radnika temeljem novog kolektivnog ugovora ili dodatka Kolektivnom ugovoru.

UPRAVNI ODJEL ZA ODGOJ, OBRAZOVANJE, TEHNIČKU KULTURU I MLADE

Pregovori za sklapanje kolektivnih ugovora za ustanove iz nadležnosti odjela

U svibnju je sa Sindikatom obrazovanja, medija i kulture Hrvatske i Sindikatom Istre, Kvarnera i Dalmacije sklopljen Dodatak II. Kolektivnom ugovoru za zaposlene u Dječjem vrtiću Rijeka, Dječjem vrtiću Sušak i Dječjem vrtiću More.

U svibnju je također zaprimljena inicijativa Sindikata komunalnih, prometnih i srodnih djelatnosti za sklapanje Dodatka III. Kolektivnom ugovoru za zaposlenike u Domu mladih

Dodatno su unaprijeđena radna i materijalna prava zaposlenika u vrtićima Grada Rijeke na način da je:

1. Podignuta osnovica za obračun plaće sa 1.004,87 eura bruto na 1.040,00 eura bruto, što je snažan iskorak u postizanju nadstandarda budući da se radi o osnovici većoj od one propisane za javne službe na razini države,
2. Uvedeno novo pravo na isplatu naknade za prehranu radniku u iznosu od 100,00 eura,
3. Uveden dodatak za otežane uvjete rada u iznosu od 10% na osnovnu plaću kuhinjskom osoblju raspoređenom na rad u centralnim kuhinjama.

Navedeno znači uvećanje izdvajanja za materijalna prava radnika dječjih vrtića Grada Rijeke u proračunu za 2026. godinu od 1.138.000,00 eura te gotovo 1.707.000,00 eura u 2027. godini kao i godinama koje slijede.

Uspostavljena je suradnja s Upravnim odjelom za financije i javnu nabavu te se u srpnju očekuje održavanje prvog sastanka pregovaračkih odbora za unaprjeđenje materijalnih i radnih prava u Domu mladih.

Djelatnost ranog i predškolskog odgoja i obrazovanja

Izgradnja podcentra predškolskog odgoja Fiume (DV Rijeka)

Dovršena je izgradnja Dječjeg vrtića Fiume, zajedničkog projekta Grada Rijeke, Zajednice Talijana i Talijanske unije, vrijednog 3.800.000,00 eura. U vrtiću djeluje ukupno pet skupina, od čega su četiri namijenjene pripadnicima talijanske nacionalne manjine, a jedna ranom učenju talijanskog jezika.

Od 3.800.000,00 eura vrijednosti radova, 908.000,00 eura je bespovratnih sredstava osigurano iz Mehanizma oporavka i otpornosti Ministarstva znanosti i obrazovanja, a Talijanska unija sufinancirala je projekt sa 796.000 eura. Ostatak je osigurao Grad Rijeka, koji je za opremanje vrtića uložio i dodatnih 211.000,00 eura.

Predmetnom izgradnjom i opremanjem Vrtića, djeca predškolskog uzrasta i djelatnici dobili su prostore uređene po državnom pedagoškom standardu te, po prvi puta u Rijeci, djeluje vrtić za djecu talijanske nacionalne manjine.

Kapaciteti riječkih gradskih vrtića povećani su za dodatna 84 mjesta, kroz dvije jasličke i tri vrtićke skupine.

Dogradnja podcentra predškolskog odgoja Galeb (DV Sušak)

Završena je dogradnja objekta Dječjeg vrtića Sušak, PPO-a Galeb. Dvije dograđene samostalne uporabne cjeline povezane su toplom vezom s postojećom zgradom vrtića čime

je osigurano 16 novih mjesta za djecu jasličkog uzrasta. Vrijednost investicije iznosi 1.580.000,00 eura.

Gradnjom nove samostalne uporabne cjeline koja obuhvaća dvije jedinice za mješovite odgojno-obrazovne skupine jasličke dobi s pripadajućim sadržajima, povećan je obuhvat djece u dobi od jedne do treće godine života. Uređena su dječja igrališta neposredno povezana s djelomično natkrivenim terasama te toplom vezom s postojećom zgradom vrtića.

Povećan je broj upisane djece jasličkog uzrasta u PPO Galeb. Djeca će krenuti u vrtić s početkom 2026./2027. pedagoške godine.

Sufinanciranje djelatnosti dječjih vrtića drugih osnivača i obrta za čuvanje

U periodu od siječnja do lipnja, Grad Rijeka sufinancirao je boravak djece u dječjim vrtićima drugih osnivača u iznosu od 285,00 EUR/mj. za dijete jasličkog uzrasta i 225,00 EUR/mj. za dijete vrtićkog uzrasta, pod uvjetom da dijete i oba roditelja imaju prebivalište na području grada Rijeke.

Također, slijedom iskazanih potreba roditelja, a s ciljem što većeg obuhvata djece predškolskim odgojem, Grad Rijeka već dugi niz godina provodi sufinanciranje djelatnosti dječjih vrtića na području drugih gradova i općina, za najviše 20 djece s prebivalištem na području grada Rijeke.

Boravak djeteta u vrtićima drugih gradova i općina, u okviru redovitog cjelodnevnog (10-satnog) programa, Grad Rijeka sufinancira iznosom od 150,00 EUR/mj., odnosno iznosom od 105,00 EUR/mj. u okviru redovitog poludnevnog (6-satnog) programa.

Nastavljeno je sufinanciranje korisnika usluga dadilja i obrta za čuvanje djece tijekom drugog dijela pedagoške godine. Boravak djece u obrtima za čuvanje Grad sufinancira iznosom od 260,00 EUR/mj. po djetetu za cjelodnevni program.

Uključivanje što većeg broja djece u sustav organiziranog predškolskog odgoja i obrazovanja, kako bi se djeci osigurao kvalitetan, stručan i poticajan razvoj još od najranije dobi, a uslijed činjenice da kapaciteti gradskih dječjih vrtića ne zadovoljavaju u potpunosti potrebe svih roditelja i djece.

Povećanje dostupnosti i financijske pristupačnosti skrbi za djecu te pružanje podrške roditeljima i kroz obrte za čuvanje.

U razdoblju od siječnja do lipnja 2026. godine prosječno se, za boravak djece u vrtićima drugih osnivača na području grada Rijeke, na mjesečnoj razini sufinanciralo 465 djece za što je ukupno isplaćen iznos sufinanciranja od 660.275,00 eura.

U istom periodu prosječno se, za boravak djece u vrtićima drugih gradova i općina, na mjesečnoj razini sufinanciralo 14 djece za što je ukupno isplaćen iznos sufinanciranja od 13.050,00 eura.

Također, u periodu od 23. travnja do 22. svibnja proveden je postupak savjetovanja sa zainteresiranom javnošću o Programu javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanju za 2026./2027. godinu. Temeljem provedenog savjetovanja, u proceduru usvajanja na Gradskom vijeću Grada Rijeke, upućen je dokument kojim se za pedagošku godinu 2026./2027. predlažu iznosi sufinanciranja od 275 EUR/mj. za vrtićki i 335 EUR/mj. za jaslički uzrast.

U obrtima za čuvanje programom sufinanciranja u razdoblju od siječnja do lipnja 2026. godine bilo je obuhvaćeno između 88 i 94 djece mjesečno, pri čemu je broj korisnika postupno rastao tijekom promatranog razdoblja.

Mapa vrtića i obrta za čuvanje djece

Izrađena je i javno objavljena digitalna karta gradskih i privatnih vrtića te obrta za čuvanje djece na mrežnim stranicama Grada Rijeke, uz upravljanje podacima kroz Oracle sustav.

Povećanje transparentnosti i dostupnosti informacija građanima o ustanovama predškolskog odgoja i skrbi o djeci.

Izrađena je i javno objavljena digitalna karta gradskih i privatnih dječjih vrtića te obrta za čuvanje djece na mrežnim stranicama Grada Rijeke, čime je građanima omogućen jednostavniji i transparentniji pristup informacijama.

Djelatnost osnovnog školstva

Prijem za učenike generacije riječkih osnovnih škola

Gradonačelnica Grada Rijeke zajedno s privremenom pročelnicom Upravnog odjela održala je u lipnju 2026. godine svečani prijem u Salonu Grada Rijeke za učenike generacije riječkih osnovnih škola. Prijem je uključivao čestitke, uručivanje prigodnih darova te glazbeni program.

Prepoznati i javno istaknuti iznimne školske i osobne uspjehe učenika generacije, potaknuti motivaciju za daljnje obrazovanje i razvoj te izraziti podršku i priznanje mladim uspješnim učenicima u ime lokalne zajednice.

Broj pozvanih učenika generacije iznosio je 26, pri čemu su svi učenici ostvarili iznimne rezultate kroz osmogodišnje osnovnoškolsko obrazovanje te su pokazali uzorno vladanje i angažman u izvannastavnim i humanitarnim aktivnostima.

Stipendiranje učenika i studenata za školsku/akademsku godinu 2025./2026.

Grad Rijeka dodjeljuje stipendije prema trima kategorijama: izvrsnost, deficitarnost zanimanja i socio-ekonomski status. U odnosu na prethodnu školsku/akademsku godinu povećan je ukupan broj stipendija, kao i mjesečni iznosi stipendija, čime je dodatno unaprijeđena potpora učenicima i studentima.

Pružanje financijske potpore učenicima i studentima radi poticanja izvrsnosti, obrazovanja za deficitarna zanimanja te osiguravanja jednakih mogućnosti za obrazovanje mladih slabijeg socio-ekonomskog statusa.

U školskoj/akadskoj godini 2025./2026. ukupan broj stipendija povećao se u odnosu na prethodnu školsku/akademsku godinu sa 156 na 173, i to:

- 121 stipendija za izvrsne učenike srednje škole i studente;
- 38 stipendija za učenike i studente prema socijalnom kriteriju;
- 14 stipendija za studente koji se obrazuju za deficitarna zanimanja za potrebe ustanova na području grada Rijeke;

Iznosi stipendija od siječnja 2026. **uvećani za čak 100%** (učeničke s dosadašnjih 150,00 na 300,00 eura, a studentske s dosadašnjih 200,00 na čak 400,00 eura mjesečno).

Novi model nabave namirnica za školske marende

U cilju unaprjeđenja kvalitete školske prehrane, a nakon provedene detaljne evaluacije prošlogodišnjeg modela objedinjene nabave namirnica za školske marende za svih 25 škola, od 1. veljače 2026. prešlo se na model nabave namirnica na razini svake ustanove, uz poštivanje jedinstvenih, obvezujućih jelovnika koje je propisao osnivač.

Ujednačavanje i unaprjeđenje kvalitete školske prehrane u svim našim školama.

Uslijedit će evaluacija ovakvog modela nabave namirnica.

Nastavak provedbe financiranja studija logopedije i Logopedskog centra pri Sveučilištu u Rijeci

Financiranje rada jednog logopeda u punom radnom vremenu pri Logopedskom centru Sveučilišta u Rijeci, za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2026. godine.

Logopedski centar Sveučilišta u Rijeci, osnovan 2020. godine uz potporu Grada Rijeke, pruža usluge dijagnostike, terapije i savjetovanja djeci i odraslima s komunikacijskim, govorno-jezičnim i pisanim teškoćama, a ujedno omogućuje i stručnu praksu studentima logopedije. Cilj aktivnosti je osigurati dostupne i kvalitetne logopedске usluge djeci predškolske dobi s prebivalištem na području grada Rijeke, unaprijediti razinu rane intervencije i stručne podrške te doprinijeti ostvarivanju ciljeva inkluzije u odgojno-obrazovnom sustavu, uz veću stabilnost, kontinuitet i dostupnost usluga.

Za financiranje rada logopeda u 2026. godini u Proračunu Grada Rijeke osigurana su sredstva u visini do 30.000,00 eura te je potpisan ugovor o financiranju sa Sveučilištem u Rijeci.

Pomoćnici u nastavi - U sklopu EU projekta „Rinkluzija“

Nastavak provedbe projekta „Rinkluzija - Riječki model podrške učenicima s teškoćama“, sufinanciranog sredstvima Europskog socijalnog fonda plus, a putem kojeg su u riječkim osnovnim školama zaposleni Pomoćnici u nastavi.

Projekt Rinkluzija predstavlja sustavan i dugoročan model razvoja inkluzivnog obrazovanja u Rijeci, usmjeren na uvažavanje različitosti, jačanje podrške školama i stvaranje jednakih obrazovnih prilika za svu djecu. Pomoćnici u nastavi imaju ključnu ulogu u osiguravanju ravnopravnog uključivanja učenika s teškoćama u odgojno-obrazovni proces, pružajući individualiziranu podršku u učenju, komunikaciji i svakodnevnom funkcioniranju te doprinoseći razvoju njihove samostalnosti i socijalnih vještina.

Tijekom nastavne godine 2025./2026. 120 pomoćnika pružalo je podršku 135 učenika s teškoćama u razvoju. Vrijednost trogodišnjeg projekta (razdoblje provedbe od 2024.–2027. godine) iznosi 4.376.160,00 eura, od čega 2.879.999,95 eura predstavlja bespovratna sredstva Europskog socijalnog fonda plus uz preostalo sufinanciranje Grada Rijeke.

Povećana je satnica pomoćnicima u nastavi s dosadašnjih 7,50 na 8,25 eura bruto po satu.

Financiranje izvannastavnih aktivnosti u osnovnim školama Grada Rijeke u školskoj godini 2025./2026.

Odlukom gradonačelnice Grada Rijeke, Grad Rijeka osigurao je financijska sredstva za sufinanciranje izvannastavnih aktivnosti u osnovnim školama Grada Rijeke u školskoj godini 2025./2026. Radi se o programima nadstandarda za učenike viših razreda osnovnih škola, a koji nadopunjuju obvezno osnovnoškolsko obrazovanje i usklađeni su s lokalnim odgojno-obrazovnim potrebama.

Povećanje dostupnosti i kvalitete izvannastavnih programa za učenike osnovnih škola Grada Rijeke kao potporu cjelovitom razvoju djeteta, razvijanju dodatnih kompetencija, podršci obrazovnim interesima i stvaranju jednakih mogućnosti za sve učenike.

Program Građanski odgoj i obrazovanje provodio se u 23 osnovne škole i pohađalo ga je oko 500 učenika.

Program Moja Rijeka provodio se u 19 osnovnih škola i pohađalo ga je oko 500 učenika.

Program Zdravstveni odgoj i obrazovanje provodio se u svih 25 osnovnih škola i pohađalo ga je oko 500 učenika.

Program RInovatoRI provodio se u 8 osnovnih škola i pohađalo ga je oko 70 učenika.

U svibnju je u Gradskoj knjižnici Rijeka održan projektni dan koji je okupio više od stotinu učenika i provoditelja izvannastavnih aktivnosti. Učenici su kroz radionice, interaktivne aktivnosti i prezentacije predstavili iskustva, projekte i znanja stečena sudjelovanjem u izvannastavnim programima u ovoj školskoj godini.

Sufinanciranje sudjelovanja darovitih učenika na Školi stvaralaštva „Novigradsko proljeće“

Grad Rijeka nastavio je u 2026. godini sufinancirati sudjelovanje darovitih učenika riječkih osnovnih škola na Školi stvaralaštva „Novigradsko proljeće“, jednom od najznačajnijih nacionalnih programa za razvoj kreativnosti i darovitosti u jezično-umjetničkom području. Program okuplja darovite učenike i odgojno-obrazovne djelatnike iz cijele Hrvatske kroz sedmodnevni rad u umjetničkim i jezičnim radionicama. Zbog povećanja troškova sudjelovanja, Grad Rijeka povećao je iznos sufinanciranja po učeniku kako bi omogućio većem broju darovitih učenika sudjelovanje u programu.

Pružanje financijske potpore darovitim učenicima za sudjelovanje u nacionalnim programima razvoja kreativnosti i izvrsnosti, poticanje razvoja njihovih talenata i stvaralačkih kompetencija te osiguranje jednakih mogućnosti sudjelovanja u kvalitetnim obrazovnim programima bez obzira na financijske okolnosti.

19 učenika je sudjelovalo u programu Škole stvaralaštva „Novigradsko proljeće“, održane od 11. do 18. travnja 2026. godine u Novigradu.

Grad Rijeka povećao je iznos sufinanciranja sa 100,00 EUR na 160,00 EUR po učeniku, za što je u proračunu Grada osigurano ukupno 3.040,00 EUR.

Program „Školsko poslijepodne samo za mene“ – OŠ Nikola Tesla

Program dodatne odgojno-obrazovne i psihosocijalne podrške za učenike OŠ Nikola Tesla koji su u riziku od školskog neuspjeha, emocionalnih teškoća i problema u ponašanju, osobito iz socijalno osjetljivih skupina. Aktivnosti uključuju pomoć u učenju, razvoj radnih navika i socijalnih vještina te jačanje psihofizičkog zdravlja.

Poboljšati školski uspjeh i socijalnu uključenost učenika u riziku, spriječiti obrazovni neuspjeh te osigurati uspješnu integraciju u razredne odjele i školsku zajednicu.

Program je u školskoj godini 2025./2026. pohađalo desetak učenika, aktivnosti su u potpunosti besplatne za učenike.

Vidljivo je poboljšanje školskog uspjeha i smanjenje izostanaka kod polaznika programa.

Pripreme i promidžbene aktivnosti za uvođenje IB programa u Osnovnoj školi Nikola Tesla

Osnovna škola Nikola Tesla provodila je pripremne i promidžbene aktivnosti za uvođenje međunarodnog International Baccalaureate (IB) Middle Years Programme (MYP) za učenike od 5. do 8. razreda. Aktivnosti su uključivale stručna usavršavanja djelatnika, pripremu dokumentacije i promociju programa među roditeljima i zajednicom s ciljem osiguravanja dovoljnog interesa za početak nastave.

Pripremiti školu i lokalnu zajednicu za uvođenje međunarodno priznatog IB programa obrazovanja za učenike 5.-8. razreda, potaknuti interes roditelja i učenika te dugoročno unaprijediti obrazovnu ponudu i globalnu konkurentnost riječkog školskog sustava.

Izrađeni su materijali koji su korišteni za promociju programa (plakati, brošure, video), porastao je broj pratitelja na društvenim mrežama programa te broj upita za upis, a škola je zaprimila prve predbilježbe za školsku godinu 2026./2027. kada planiraju početi s provedbom IB programa.

Rad s darovitim učenicima u osnovnim školama

Grad Rijeka tijekom 2026. godine nastavio je pružati podršku radu s darovitim učenicima u osnovnim školama kroz financiranje aktivnosti i praćenje provedbe novog Pravilnika o odgoju i obrazovanju darovite djece i učenika (NN 71/2025). Radi dobivanja uvida u stanje sustava, tijekom lipnja školske godine 2025./2026. provedena je analiza u 23 osnovne škole Grada Rijeke. Analiza je obuhvatila područja identifikacije darovitih učenika, organizacije rada, stručnih kapaciteta, edukacije zaposlenika, suradnje s roditeljima i vanjskim ustanovama, financiranja aktivnosti te izazova u provedbi Pravilnika. Rezultati će poslužiti kao temelj za

daljnje planiranje razvoja sustava podrške darovitim učenicima i usmjeravanje financijskih sredstava.

Unaprijediti sustav prepoznavanja i podrške darovitim učenicima u osnovnim školama kroz osiguravanje financijskih sredstava, jačanje stručnih kapaciteta škola, poticanje razvoja kvalitetnih programa i ujednačavanje uvjeta za provedbu odgojno-obrazovnog rada s darovitim učenicima u skladu s važećim propisima.

Za aktivnosti rada s darovitim učenicima u osnovnim školama u 2026. godini osigurano je ukupno 100.000,00 EUR. Do kraja lipnja 2026., u postupke identifikacije darovitosti bilo je uključeno 739 učenika, odnosno približno 10% ukupne populacije učenika. Do kraja lipnja 2026., identificirana su 73 darovita učenika, dok je u dijelu škola postupak identifikacije još bio u tijeku.

Analiza je pokazala da škole provode različite programe podrške darovitim učenicima kroz izvannastavne aktivnosti, projekte, suradnju s vanjskim ustanovama i stručno usavršavanje zaposlenika.

Popularizacija talijanskog jezika i kulture u osnovnim školama

Grad Rijeka u 2026. godini pokrenuo je program financijske potpore osnovnim školama radi provedbe aktivnosti usmjerenih na popularizaciju talijanskog jezika i kulture. Program se temelji na višekulturnom identitetu Rijeke i važnosti očuvanja njezine jezične i kulturne baštine, posebice talijanskog jezika i fijumanskog dijalekta kao dijela identiteta grada. Za provedbu aktivnosti osigurana su proračunska sredstva koja su ravnomjerno raspoređena svim osnovnim školama čiji je osnivač Grad Rijeka, kako bi škole tijekom godine samostalno osmislile i provele sadržaje kojima će učenicima približiti talijanski jezik, kulturu i baštinu.

Poticati interes učenika za učenje talijanskog jezika te razvijati svijest o kulturnoj i jezičnoj baštini Rijeke kroz provedbu školskih programa i aktivnosti. Aktivnost doprinosi očuvanju multikulturalnog identiteta grada, promicanju međukulturnog razumijevanja i vrednovanju talijanske nacionalne manjine kao važnog dijela riječke zajednice.

Za provedbu aktivnosti osigurano je ukupno 35.000,00 EUR u Proračunu Grada Rijeke za 2026. godinu. Financijska sredstva dodijeljena su za 25 osnovnih škola čiji je osnivač Grad Rijeka. Svakoj školi odobreno je 1.400,00 EUR za provedbu aktivnosti tijekom 2026. godine, kojima se učenicima približavaju talijanski jezik, kultura, fijumanski dijalekt i kulturna baština Rijeke kroz različite odgojno-obrazovne i izvannastavne sadržaje.

Program produženog boravka i cjelodnevnog odgojno – obrazovnog rada

U drugom polugodištu školske godine 2025./2026. nastavilo se sufinanciranje programa produženog boravka i cjelodnevnog odgojno-obrazovnog rada u osnovnim školama Grada Rijeke. Program se financira sredstvima Proračuna Grada Rijeke i sudjelovanjem roditelja u skladu s važećom Odlukom o provođenju programa. U 23 osnovne škole organizirane su 93 skupine (76 skupina produženog boravka i 17 skupina cjelodnevnog odgojno-obrazovnog rada), uz sufinanciranje rada 93 učitelja te uključivanje 2.137 učenika. Dodatno su sufinancirane po jedna skupina u Katoličkoj osnovnoj školi i Waldorfskoj osnovnoj školi.

Osigurati kvalitetnu organizaciju produženog boravka i cjelodnevnog odgojno-obrazovnog rada radi pružanja podrške učenicima i njihovim roditeljima te unapređenja uvjeta za učenje, razvoj i sigurnost djece.

U školskoj godini 2025./2026. organizirane su ukupno 93 skupine produženog boravka i cjelodnevnog odgojno-obrazovnog rada. U Program je bilo uključeno 2.137 učenika, a sufinanciran je rad 93 učitelja. Osigurano je i sufinanciranje po jedne skupine u Katoličkoj osnovnoj školi i Waldorfskoj osnovnoj školi.

Financiranje programa za darovite učenike

Nastavljeno je sufinanciranje programa za darovite učenike – „E-matematičke učionice“ i „LIADO – Likovni istraživački atelje darovitih osnovnoškolaca“.

Poticanje razvoja potencijala darovitih učenika kroz dodatne obrazovne programe iz matematike i likovnog stvaralaštva.

Nastavljeno je sufinanciranje programa „E-matematičke učionice“ i „LIADO – Likovni istraživački atelje darovitih osnovnoškolaca“, čime je osiguran kontinuitet rada s darovitim učenicima tijekom školske godine.

Financiranje romskog pomagača

Nastavljeno je financiranje jednog pomagača za rad s učenicima romske nacionalne manjine u OŠ Škurinje Rijeka na nepuno radno vrijeme (4 sata dnevno).

Pružanje dodatne podrške učenicima romske nacionalne manjine radi uspješnije integracije i uključivanja u odgojno-obrazovni proces.

Tijekom školske godine 2025./2026. osigurano je financiranje jednog romskog pomagača zaposlenog na nepuno radno vrijeme u Osnovnoj školi Škurinje Rijeka radi pružanja podrške učenicima romske nacionalne manjine.

Tjedan darovitosti

Grad Rijeka bio je pokrovitelj manifestacije „tjeDAN ZA DARovitost“, održane od 21. do 26. ožujka 2026. godine u organizaciji Centra za poticanje darovitosti Rijeka. Provedeno je 27 radionica, predavanja, stručnih skupova i drugih aktivnosti za djecu, roditelje i odgojno-obrazovne djelatnike.

Promicanje prepoznavanja i razvoja darovitosti djece i mladih te unaprjeđenje suradnje među ustanovama koje rade s darovitom djecom.

U okviru manifestacije održano je ukupno 27 radionica, predavanja, stručnih skupova i drugih aktivnosti. U provedbi su sudjelovali brojni partneri iz odgojno-obrazovnog, znanstvenog, kulturnog i sportskog sustava, ostvarena je međunarodna suradnja putem eTwinning platforme te je povećan interes roditelja i stručnjaka za kontinuirani rad s darovitom djecom.

Festival znanosti

Uz financijsku potporu Grada Rijeke proveden je 24. Festival znanosti na temu „Energija“. Program je obuhvatio radionice, predavanja, demonstracije i znanstvene šetnje na više lokacija u gradu.

Popularizacija znanosti i STEM područje među djecom i mladima te poticanje suradnje odgojno-obrazovnih i znanstvenih ustanova.

U okviru Festivala znanosti provedeno je ukupno 45 radionica, predavanja, interaktivnih demonstracija i znanstvenih šetnji na više lokacija u gradu. Aktivnosti su okupile velik broj djece, učenika, odgojno-obrazovnih djelatnika i građana te dodatno unaprijedile suradnju odgojno-obrazovnih ustanova, znanstvenih institucija i lokalne zajednice.

Podrška osnovnim školama u prijavi izvannastavnih aktivnosti

Grad Rijeka pružao je školama stručnu i administrativnu podršku pri pripremi prijave na Poziv Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih za provedbu izvannastavnih aktivnosti kao pripreme za cjelodnevnu školu.

Povećati uspješnost prijave osnovnih škola na natječaje za financiranje te osigurati dodatne mogućnosti razvoja izvannastavnih aktivnosti.

Stručna i administrativna podrška pružena je svim osnovnim školama kojima je Grad Rijeka osnivač. Uvjete za prijavu ispunjavalo je 19 osnovnih škola, a na Poziv Ministarstva prijavilo se ukupno devet škola. Tijekom pripreme prijave školama su održane prezentacije, informativne radionice i webinar o pripremi projektne dokumentacije.

Mladi

Dom mladih Rijeka

U promatranom periodu održana su 3. kola Riječke debatne lige u kojima su se susrele ekipe Prve riječke hrvatske gimnazije, Gimnazije Andrije Mohorovičića, Medicinske škole Rijeka i Prve sušačke hrvatske gimnazije te debatirale na temama koje su sami mladi odabrali.

Nastavio se kontinuitet pružanja podrške srednjoškolcima vezano za upite za njihova radna prava, a na koje odgovara predstavnik srednjoškolskog servisa koji djeluje pri Domu mladih Rijeke.

Ove aktivnosti su sastavni dio mjera navedenih u krovnom strateškom dokumentu za mlade Programu za mlade Grada Rijeke za razdoblje od 2023. do 2030. godine.

Cilj aktivnosti je osnažiti srednjoškolce kroz informiranje o njihovim radnim pravima te razvijati kulturu dijaloga, kritičkog mišljenja i argumentirane rasprave među mladima.

Kontinuirano se odgovara na upite o radnim pravima srednjoškolaca, pisanih upita je bilo 11 u promatranom periodu, a usmenih preko 100. Održana su ukupno tri kola debatnih natjecanja koja su okupila 30 mladih te finale Riječke debatne lige koja je okupila 60 sudionika.

Savjet mladih Grada Rijeke

Dana 7. siječnja 2026. godine održana je konstituirajuća sjednica Savjeta mladih Grada Rijeke (u daljnjem tekstu SMGR). U periodu od siječnja do lipnja 2026. godine, SMGR je donio novi poslovnik o radu usklađen s najnovijim izmjenama Zakona o savjetima mladih, program rada za 2026. godinu usvojen na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke održanoj 26. veljače 2026. godine te su održane ukupno 4 sjednice SMGR i 1 sastanak s predsjednikom Gradskog vijeća Grada Rijeke (održan 24. lipnja).

Održana su tri radna sastanka SMGR i jedna službena edukacija o radu SMGR provedena od strane Udruga gradova u RH i osigurano je prisustvo na sjednici Odbora za mjesnu samoupravu.

Proveden je niz inicijativa usmjerenih na poboljšanje položaja mladih, među kojima su aktivnosti vezane uz prostor Hartere, Norijadu, unapređenje popisa udruga za mlade, inicijative za razvoj prostora za mlade bendove te pripreme za međunarodne aktivnosti mladih. Proveden je Sportski dan Drenove, koji je okupio preko 100 sudionika.

Predsjednik i članovi SMGR sudjelovali su na brojnim edukacijama, panelima, tribinama, radionicama i događanjima posvećenima participaciji mladih, zaštiti okoliša, digitalnoj sigurnosti, nenasilju, demokratskom sudjelovanju i radu vijeća mjesnih odbora.

Tijekom izvještajnog razdoblja SMGR provodio je kontinuirane aktivnosti informiranja građana putem medijskih nastupa, intervjua, društvenih mreža i vizualne komunikacije.

SMGR sudjeluje u pripremi i provedbi Nacrta prijedloga Odluke o dodjeli nagrade Grada Rijeke „Ambasadori mira“ te u pripremi i provedbi pilot-programa „Model mentorstva mladih u radu Gradskog vijeća Grada Rijeke“.

Jačati aktivno sudjelovanje mladih u društvenom i političkom životu grada Rijeke, unaprijediti dijalog između mladih i donositelja odluka, potaknuti razvoj inicijativa koje odgovaraju potrebama mladih te osnažiti međuinstitucionalnu suradnju, umrežavanje i razmjenu dobrih praksi između savjeta mladih i drugih dionika politika za mlade. Istodobno, cilj je unaprijediti vidljivost rada Savjeta mladih te povećati informiranost i uključivanje mladih u procese odlučivanja na lokalnoj razini.

Dana 7. siječnja 2026. godine održana je konstituirajuća sjednica Savjeta mladih Grada Rijeke. Tijekom izvještajnog razdoblja održane su četiri redovne sjednice Savjeta mladih i tri radna sastanka. Savjet mladih aktivno je sudjelovao u radu Gradskog vijeća Grada Rijeke, održao sastanak s predsjednikom Gradskog vijeća te sudjelovao u radu Odbora za mjesnu samoupravu. Provedene su aktivnosti javnog informiranja putem jednog televizijskog gostovanja, jedne radijske emisije, jednog pisanog intervjua, osam objava na društvenim mrežama. Proveden je Sportski dan Drenove, koji je okupio preko 100 sudionika.

Program za mlade Grada Rijeke 2023.- 2030.

Nastavljena je provedba EU projekta „Grad po mjeRi mladih 2“ čiji je cilj povećati sudjelovanje mladih u životu lokalne zajednice kroz jačanje dijaloga mladih i donositelja/ica odluka u Gradu Rijeci. Projekt se provodio od siječnja 2025. do prosinca 2026. godine. U

prvoj polovici 2026. godine provedene su četiri dodatne aktivnosti te je ukupno u projekt bilo uključeno 90 mladih i 5 službenika gradske uprave- AmbasadoRa mladih. Nositelj projekta je Grad Rijeka, a partneri Centar tehničke kulture Rijeka i Udruga Delta. Ukupna vrijednost projekta iznosi 47.775,00 eura, uz 100 % financiranje iz EU fondova. Pripremljen je novi projektni prijedlog „Grad po mjeRi mladih 3“ kao nastavak provedbe Programa za mlade Grada Rijeke, a za prijavu na poziv Erasmus+ KA154 koji je otvoren do početka listopada i na koji se Grad planira prijaviti.

Provedeno je istraživanje Programa za mlade Grada Rijeke za razdoblje 2023.–2030. godine te je izvršnoj vlasti i AmbasadoRima mladih prezentirano istraživanje o uspješnosti implementacije Programa u periodu od 2023. do 2026. godine. U istraživanju je sudjelovalo 1.007 mladih osoba s područja grada Rijeke i okolice. Program za mlade Grada Rijeke dokazao je svoju učinkovitost u jačanju podrške mladima i kreiranju pozitivnog okruženja za njihov razvoj. Rezultati pokazuju porast zadovoljstva, visoku razinu povjerenja i spremnost mladih na suradnju s Gradom. Prezentirani su prijedlozi za unaprjeđenje od kojih se istaknula politička pismenost te je na tom tragu pokrenuta priprema pilot- programa „Model mentorstva mladih u radu Gradskog vijeća Grada Rijeke“.

Nastavljena je provedba mjere besplatnog javnog prijevoza za srednjoškolce, a pravo korištenja prošireno je na cijelu godinu, uključujući i ljetne mjesec. Time je osigurana nesmetana mobilnost mladih i dostupnost svim sadržajima te rasterećen kućni budžet roditelja.

Ponovno su uvedene noćne autobusne linije koje su bile ukinute tijekom pandemije, čime je mladima omogućen sigurniji povratak kući nakon večernjih aktivnosti. Istovremeno je proveden javni poziv za uslugu iznajmljivanja e-romobila na području grada Rijeke.

Cilj provedbe navedenih programa i projekata je povećati aktivno sudjelovanje mladih u lokalnoj zajednici, unaprijediti dijalog mladih i donositelja/ica odluka te ojačati provedbu politika za mlade na lokalnoj razini.

U provedene aktivnosti bilo je uključeno ukupno oko 70 mladih kroz EU projekt „Grad po mjeRi mladih 2“, te 5 službenika gradske uprave. Održano je ukupno šest događanja namijenjenih mladima.

Besplatan javni prijevoz osiguran je tijekom cijele godine, uključujući ljetne mjesec. Ponovno je uspostavljen sustav noćnih autobusnih linija koji je ukinut u vrijeme pandemije, a mladima je nužan za mobilnost. Planirano je postavljanje 300 e-romobila na 32 lokacije u gradu.

Tehnička kultura

Program javnih potreba u tehničkoj kulturi za 2026. godinu

Grad Rijeka u 2026. godini osigurao je financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u tehničkoj kulturi, odnosno za provedbu programa i aktivnosti udruga tehničke kulture na području grada Rijeke. Sredstva su namijenjena provedbi cjelogodišnje programske djelatnosti te različitih pojedinačnih programa i aktivnosti kojima se potiče razvoj tehničke kulture, kreativnosti, inovativnosti i tehničkog stvaralaštva.

U 2026. godini s udrugama tehničke kulture sklopljeno je ukupno 66 ugovora. Od navedenog broja, 25 ugovora odnosi se na cjelogodišnju programsku djelatnost, dok se 41 ugovor odnosi na ostale programe i aktivnosti, kao što su izložbe, natjecanja, radionice, nabava opreme i drugi programi iz područja tehničke kulture.

Osiguravanje uvjeta za kontinuirano ostvarivanje javnih potreba u tehničkoj kulturi te poticanje i razvoj programa i aktivnosti udruga tehničke kulture, s posebnim naglaskom na uključivanje djece i mladih, razvoj tehničkih znanja i vještina, kreativnosti i inovativnosti te aktivno sudjelovanje građana u području tehničke kulture.

U 2026. godini osigurana su financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u tehničkoj kulturi te je s udrugama tehničke kulture sklopljeno ukupno 66 ugovora. Od ukupnog broja

sklopljenih ugovora, 25 ugovora odnosi se na Cjelogodišnju programsku djelatnost, dok se 41 ugovor odnosi na ostale programe i aktivnosti, uključujući izložbe, natjecanja, radionice, nabavu opreme i druge aktivnosti u području tehničke kulture.

Manifestacije, natjecanja i događanja iz područja tehničke kulture:

Održano je javno događanje u sklopu programa Rijeka tehnologije, 30. siječnja 2026. godine, s ciljem približavanja STEM područja djeci i mladima te poticanja njihova interesa za znanost, tehnologiju, inženjerstvo i matematiku.

Održan je STEM piknik 11. travnja 2026. godine u Dječjoj kući, koji je okupio više od 1.500 posjetitelja i 100 izlagača. Program je obuhvatio brojne radionice, predavanja, predstave i kviz s Moranom Zibar, čime je djeci i mladima omogućen pristup STEM sadržajima na zabavan i interaktivan način.

Na Državnom natjecanju iz informatike, održanom od 14. do 17. travnja 2026. godine, polaznici projekta Budi++ ostvarili su zapažene rezultate, osvojivši jedno prvo, tri druga i dva treća mjesta.

Održana je manifestacija Team work days 2026. 8. svibnja na riječkom Korzu, na kojoj su predstavljene tehničke i projektne aktivnosti Zajednice tehničke kulture Rijeka i 41 učeničke zadruge Primorsko-goranske županije. Manifestacija je okupila 200 sudionika, s ciljem poticanja kreativnosti, inovativnosti i jačanja inovacijskog impulsa mladih.

Održan je 30. međunarodni oldtimer auto rally 2. svibnja 2026. godine, uz sudjelovanje 136 oldtimer automobila i 240 sudionika iz Hrvatske, Slovenije, Italije, Njemačke i Crne Gore.

Održan je 49. jubilarni međunarodni skup MIPRO 2026. od 25. do 29. svibnja 2026. godine. Riječ je o jednom od najznačajnijih znanstveno-stručnih skupova iz područja informacijske i komunikacijske tehnologije u ovom dijelu Europe, koji je okupio 1.500 sudionika iz 53 zemlje.

Održano je 31. Državno natjecanje maketa brodova 7. lipnja 2026. godine, na kojem je sudjelovalo 12 natjecatelja s ukupno 25 maketa brodova.

Održan je 29. međunarodni oldtimer moto rally 13. lipnja 2026. godine, uz sudjelovanje 56 oldtimer motocikala i 74 sudionika iz Hrvatske, Slovenije i Italije.

Cilj provedbe navedenih manifestacija, natjecanja i događanja je poticanje interesa djece i mladih za STEM područja, tehničku kulturu, inovacije i znanost, razvoj njihovih znanja, vještina i kreativnog potencijala te stvaranje mogućnosti za aktivno sudjelovanje u obrazovnim, znanstveno-stručnim, tehničkim i drugim sadržajima. Istovremeno se potiče povezivanje mladih, obrazovnih institucija, stručnjaka i organizacija te promovira Rijeka kao grad znanja, tehnologije i inovacija.

U provedene aktivnosti uključeno je više od 3.700 sudionika i posjetitelja, uz sudjelovanje više od 100 izlagača na STEM pikniku. Održano je ukupno 8 manifestacija, natjecanja i događanja namijenjenih djeci, mladima i široj javnosti.

Na Državnom natjecanju iz informatike polaznici projekta Budi++ osvojili su ukupno 6 medalja/plasmana među najboljima – jedno 1. mjesto, tri 2. mjesta i dva 3. mjesta. Na Team work days 2026. sudjelovalo je 200 sudionika, uz predstavljanje aktivnosti 41 učeničke zadruge. Na 30. međunarodnom oldtimer auto rallyju sudjelovalo je 136 automobila i 240 sudionika, dok je na 29. međunarodnom oldtimer moto rallyju sudjelovalo 56 motocikala i 74 sudionika. MIPRO 2026. okupio je 1.500 sudionika iz 53 zemlje, a na Državnom natjecanju maketa brodova sudjelovalo je 12 natjecatelja s 25 maketa brodova.

UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU I KREATIVNI RAZVOJ

Javni poziv za dodjelu potpora za poticanje književnog stvaralaštva

U svrhu poticanja i promicanja riječkog književnog stvaralaštva već dvanaestu godinu za redom Grad Rijeka dodjeljuje potpore autorima za književno stvaralaštvo u ukupnom iznosu od 10.000,00 eura. U veljači 2026. godine objavljen je Javni poziv za dodjelu potpora za

poticanje književnoga stvaralaštva u 2026. godini. Na poziv su pristigle 23 prijave, a Kulturno vijeće za književnu djelatnost predložilo je dodijeliti četiri tromjesečne potpore autorima u iznosu od po 2.500 EUR-a. Dobitnici ovogodišnjih potpora su: Dora Šustić, Matija Božić, Ivana Miloš i Maja Urban.

Europski projekt „Turistička valorizacija reprezentativnih spomenika riječke industrijske baštine“

Projekt obuhvaća rekonstrukciju dvaju pojedinačno zaštićenih kulturnih dobara RH - Palače Šećerane i broda Galeb. Po završenim radovima obnova Palača Šećerane postala je novo sjedište Muzeja grada Rijeke, a brod Galeb će također dobiti prevalentno muzejsku namjenu, dok su o oba objekta predviđeni i komercijalni prostori. U promatranom razdoblju sukladno Ugovoru za nabavu opreme stalnog muzejskog postava za m/b Galeb izvode se radovi na postavljanju opreme i popratnih materijala. Sklopljen je i dodatak V. ugovoru s rokom trajanja do 10.8.2026. Nakon havarije broda Galeb nastale udarom broda Deniz Akay u veljači 2026. pripremljena je dokumentacija i pokrenuta javna nabava za sanaciju nastale štete. Nabavom je obuhvaćen i pregled podvodnog dijela trupa broda u doku koji je preduvjet izdavanja brodske svjedodžbe. Planirano otvaranje muzeja je krajem 2026. godine.

Program obnove i sanacije krovova i pročelja na području Urbanističke cjeline grada Rijeke

Sukladno Listi prioriteta za sufinanciranje sanacije i obnove pročelja i krovova u 2025. i 2026., završeni su radovi na zgradi Frana Supila 8.

Projekt uređenja Spomen kosturnice palih boraca NOR-a na Trsatu

Pokrenut je postupak javne nabave za drugu fazu obnove spomenika zaštićenog kao pojedinačnog nepokretnog kulturnog dobra, uvrštenog u Registar kulturnih dobara RH.

Projekt obnove povijesnih parkova i perivoja grada Rijeke

Proveden je postupak javne nabave za izradu konzervatorsko – krajobraznog elaborata za park Mlaka u Rijeci te je odabrana ponuda ponuditelja OIKON d.o.o. – Institut za primijenjenu ekologiju.

Projekt provođenja hitnih mjera zaštite kulturnog dobra Teatro Fenice

Izrađen je Elaborat hitnih mjera zaštite zgrade Teatra Fenice u Rijeci koji sadrži i troškovnik za izvođenje radova hitnih mjera zaštite ovog kulturnog dobra.

Projekt Rimski luk-revizija restauratorskih radova

Potpisan je ugovor o pružanju usluge izrade stručne ekspertize o izvedenim konzervatorsko-restauratorskim radovima na Rimskom luku s Umjetničkom akademijom iz Splita s rokom dovršetka 15. srpnja 2026. godine.

UPRAVNI ODJEL ZA SOCIJALNE POLITIKE, ZDRAVSTVO I PROGRAME ZAJEDNICE

U izvještajnom razdoblju gradskim socijalnim mjerama zaštićeno je ukupno 6.635 građana koji su ispunjavali uvjete za dodjelu jednog ili više prava. U tom razdoblju koristili su ukupno 8.801 socijalno pravo iz Odluke o socijalnoj skrbi. Dominantno prevladava korištenje prava na podmirenje troškova stanovanja (60% svih ostvarenih prava), a zatim slijede pravo na mjesečnu novčanu pomoć za umirovljenike (14%) i pravo na podmirenje troškova javnoga gradskog prijevoza (12%). Temeljem uvjeta koji ukazuju na siromaštvo ili rizik od siromaštva ostvareno je 60% prava, a ostalih 40% prava ostvareno je temeljem specifičnih uvjeta vezanih uz druge nepovoljne životne okolnosti, pretežito zbog trajnog oštećenja organizma ili invaliditeta (32%). Korisnici zajamčene minimalne naknade, o kojima je Grad zakonski dužan skrbiti podmirujući dio njihovih troškova stanovanja i osiguravanjem prehrane u pučkoj kuhinji, ostvarili su ukupno 711 zakonski zajamčenih prava. Uz to, ostvarili su i 360 drugih

nadstandardnih prava (besplatan gradski prijevoz u 1. zoni, jednokratni poklon-bon za kućanski uređaj, pravo na boravak djece u predškolskoj ustanovi i u produženom/cjelodnevnom boravku u OŠ).

Grad Rijeka zakonski je obavezan osigurati i prihvatilište za beskućnike. Ta je usluga osigurana ugovorima ukupne vrijednosti 130.000 eura, s Udrugom za beskućnike i socijalno ugrožene osoba OAZA i s Franjevačkim svjetovnim redom, Mjesno bratstvo Trsat pri kojima djeluju prihvatilišta. Tijekom prvog ovogodišnjeg toplinskog vala u lipnju, beskućnicima koji nisu redoviti korisnici usluge ili su tijekom tog razdoblja zatečeni na području grada, omogućen je smještaj u rashlađenim prostorima pružatelja usluge te obroci. Ta će usluga ostati dostupna i nadalje u slučaju potrebe.

Kao dio nadstandardne socijalne skrbi, u objekte gradskog nužnog smještaja smještene su dva nova korisnika (samci) koji se nisu mogli stambeno zbrinuti bez pomoći zajednice. Riječ je također o korisnicima zajamčene minimalne naknade. Nužni smještaj dodijeljen im je na pet godina uz obvezu podmirenja troškova stanovanja a smješteni su u sobe ukupne površine 16 m². Uz to, 40 dosadašnjih korisnika, pretežito samačkih kućanstava, dobilo je mogućnost sljedećih pet godina nastaviti koristiti nužni smještaj za stanovanje u objektima na adresama Mihačeva draga, A. Mihića i I. Žorža.

Nadalje, u okviru nadstandardne socijalne skrbi, Grad je za rad Centra za pružanje usluga u zajednici *Tić Rijeka*, čiji je osnivač, izdvojio 193.768 eura. Tijekom prvih pola godine u poludnevni boravak i tretman te ustanove bilo je uključeno 15 djece, u dobi od 11 do 18 godina, žrtava zanemarivanja ili djece sa smetnjama u ponašanju i drugim problemima. Individualnu savjetodavnu stručnu pomoć dobilo je još 162 korisnika (69 djece i 93 roditelja/skrbnika). U okviru ustanove proveden je i niz aktivnosti usmjerenih na rano otkrivanje i prevenciju zlostavljanja i zanemarivanja djece, te povećanje informiranosti i osjetljivosti društva za te problematike.

Građanima su u suradnji s partnerskim organizacijama (ustanove, vjerske organizacije, civilni sektor) osigurane i druge nadstandardne socijalne usluge i programi, kao što su usluga pomoć u kući (Dom za starije osobe Kantrida Rijeka), cjelodnevni boravak za starije i teško bolesne osobe (Dom za osobe s demencijom), dnevni boravak za odrasle psihički bolesne osobe (Dom za odrasle osobe Turnić), psihosocijalna pomoć za stradalnike Domovinskog rata (Dom zdravlja PGŽ), podrška raseljenim osobama iz Ukrajine (Caritas Riječke nadbiskupije), terapijski program za djecu oštećena sluha i govora (Centar za rehabilitaciju Slava Raškaj Rijeka), program destigmatizacije psihički oboljelih osoba (Dom za odrasle osobe Turnić), edukativni program za oporavak od trauma za žrtve obiteljskog nasilja (Sv. Ana - Caritasov dom za žene i djecu - žrtve obiteljskog nasilja), te socijalizacija u klubovima starijih osoba (Dom za starije osobe Kantrida Rijeka). Nadalje, u suradnji sa civilnim sektorom omogućen je smještaj u sklonište za žene i djecu žrtve obiteljskog nasilja i skrb o njima (udruga UZOR), korištenje subvencionirane usluge prehrane (ručak) za umirovljenike (Matica umirovljenika Grada Rijeke), te osigurana potpora korisnicima nužnog smještaja (Udruga Terra). Za te je nadstandardne socijalne usluge i programe osigurano 439.000 eura.

Povodom uskrasnih blagdana, prigodnu novčanu potporu u iznosu od 70 eura dobilo je 1.412 socijalno ugroženih umirovljenika i građana starije životne dobi bez osobnog prihoda ili korisnika nacionalne naknade, za što je iz gradskog proračuna izdvojeno 98.840 eura.

Nastavljena je i provedba projekta U svom domu u partnerstvu sa Caritasom Riječke nadbiskupije, zahvaljujući kojem 70 građana starije životne dobi i osoba s invaliditetom nastavlja uz asistenciju živjeti u vlastitom domu. Za taj je oblik skrbi utrošeno 116.600 eura, od čega iz proračuna Grada 17.600 eura, a preostala sredstva iz ESF-a.

Za nastavak pružanja usluge besplatnog prijevoza osoba s invaliditetom (osobe koje se kreću pomoću invalidskih kolica i teško pokretne osobe) u organizaciji KD Autotrolej d.o.o. prilagođenim kombi vozilima i usluge servisnog održavanja i popravka tih vozila utrošeno je 88.365 eura, a za nastavak usluge besplatnog prijevoza onkoloških pacijenata na terapiju u Kliniku za radioterapiju i onkologiju KBC Rijeka utrošeno je 45.334 eura. U suradnji s Udrugom osoba s cerebralnom i dječjom paralizom Rijeka organizirana je, počevši od 1.

lipnja sve do kraja ljetne sezone, podrška dvaju pomoćnika (tzv. banjini) osobama s invaliditetom za vrijeme boravka na plaži u uvali Kostanj.

Pod nadstandardnom zdravstvenom zaštitom prije svega podrazumijevaju se ulaganja (plaće zaposlenika i dio materijalnih troškova) u PB Lopača čiji je Grad Rijeka osnivač, te sufinanciranje troškova smještaja i liječenja psihički bolesnih osoba (23 korisnika) koji uz to ostvaruju pravo na inkluzivni dodatak ili čija kućanstva imaju prihode niže od gradskih cenzusa prihoda za što je ukupno utrošeno 790.100 eura. U prvih pola godine popunjenost kapaciteta bolnice iznosila je 95%. Novouvedenu neinvazivnu terapijsku metodu – neurofeedback do sada je koristilo 11 pacijenata (bolničkih i vanjskih). Ta je terapija korisna kod niza psihijatrijskih i neuroloških stanja (npr. depresija, anksiozni poremećaji, traume, ovisnosti, glavobolje, nesanica), a primjenjiva je i u neurorehabilitaciji kognitivnih smetnji. Metoda je građanima dostupna putem uputnice ili uz plaćanje. Uz to, bolnica je stekla status nastavne baze Sveučilišta u Rijeci.

Za sve potrebitiju skrb o terminalno bolesnim osobama, koju pruža Hospicij Marija Krucifiksa Kozulić - ustanova za palijativnu zdravstvenu skrb, osigurano je 40.000 eura.

Nastavljeno je i sufinanciranje dežurstva pedijataru u ordinaciji Doma zdravlja PGŽ Rijeka (Cambierieva 7) kako bi i nadalje bili dostupni građanima tijekom cijelog vikenda.

Za podmirenje troškova postupka medicinski pomognute oplodnje izdvojeno je 1.953 eura, čime je jedna žena podržana u nastojanju ostvarivanja majčinstva. Putem specijaliziranog gradskog portala za besplatno psihološko savjetovanje svejeok.hr psihološki stručni savjet dobilo je 139 mladih osoba u dobi od 15 do 30 godina. Psihološki savjet dobilo je i 14 roditelja mladih Riječana. Za potrebe pružanja te usluge (uključujući i oglašavanje) utrošeno je ukupno 10.195 eura.

S partnerskim organizacijama ugovoreno je i sufinanciranje programa individualnog i grupnog savjetovanja studenata Sveučilišta u Rijeci, te programa Centri za mlade – Savjetovališta otvorenih vrata pri Nastavnom zavodu za javno zdravstvo PGŽ u kojima mladi mogu dobiti besplatno usluge psihološkog savjetovanja te ginekoloških pregleda i savjeta u vezi reproduktivnog zdravlja. Za druge programe ustanova usmjerene na zdravstvenu zaštitu djece i mladih (Trening životnih vještina Nastavnog zavoda za javno zdravstvo PGŽ, Tečaj priprema trudnica za porod KBC-a Rijeka, Tečaj za trudnice, Savjetovalište za prehranu dojenčadi i Grupe za potporu dojenju – Mala škola dojenja Doma zdravlja PGŽ Rijeka, Projekt – S(u)PORT Fakulteta zdravstvenih studija Sveučilišta u Rijeci) čija je provedba ugovorena u ovoj godini osigurano je 137.100 eura. Za programe zaštite mentalnog i/ili tjelesnog zdravlja starijih osoba (Sveučilište za 3. dob Sveučilišta u Rijeci, Kretanjem do zdravog starenja U mirovini, ali u pokretu NZJZ PGŽ i Vježbanjem i pravilnom prehranom u borbi protiv osteoporoze Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci) osigurano je 17.000 eura. Ustanove su uz potporu Grada provodile i programe namijenjene zaštiti zdravlja opće populacije (Izdavanje i distribucija Narodnog zdravstvenog lista, Praćenje vrsta i koncentracija peludi u zraku na području grada Rijeke, Zdravstvena sigurnost stanovništva u zelenoj tranziciji – održivi razvoj urbane sredine i klimatska neutralnost u PGŽ u provedbi NZJZ PGŽ, te Biobanka TransMedRi 2026. i Fekalna Biobanka 2026. u provedbi Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci) za čiju je provedbu osigurano 37.600 eura. Uz to, s iznosom od 550.000 eura podržana je provedba 71 projekta i programa udruga usmjerenih na zaštitu tjelesnog ili mentalnog zdravlja i unapređenje kvalitete života različitih skupina građana. Od toga je za skupinu branitelja i stradalnika rata osigurano 11 programa i projekata udruga za koje je izdvojeno 42.000 eura.

U okviru projekta Rijeka zdravi grad organizirana su predavanja povodom Svjetskog dana debljine, povodom obilježavanja Svjetskog dana zdravlja održana je javnozdravstvena aktivnost grupnog vježbanja i radionica „Mindfulness u prirodi“, u suradnji s Angels inicijativom organiziran je skup „Postignuća Rijeke u liječenju akutnog moždanog udara – Razmjena iskustava“, dok je sklopu obilježavanja Tjedna mozga, organiziran javno-stručni skup o važnosti zajedničkog djelovanja u skrbi za osobe s teškoćama mentalnog zdravlja „Sinergija civilnog i javnog sektora u funkciji destigmatizacije i osnaživanja zajednice“.

Povodom Dana zdravih gradova na Fakultetu zdravstvenih studija u Rijeci održana je radionica za studente fizioterapije o planiranju aktivnosti usmjerenih na unapređenje zdravlja u zajednici. U sklopu kampanje „Dišimo zajedno“, koja se provodi u suradnji s Udrugom osoba s mišićnom distrofijom PGŽ, postavljena je posebno prilagođena sprava za vježbanje osoba s invaliditetom u parku Ponsal. Završen je EU projekt započet u studenom 2025. pod nazivom Mjere socijalne integracije i inkluzije osoba starije životne dobi i osoba s invaliditetom. Cilj projekta bio je poboljšanje kapaciteta za suočavanje s izazovima socijalne integracije i inkluzije osoba starije životne dobi i osoba s invaliditetom. Taj je projekt u cijelosti financiran iz programa European Urban Initiative – City-to-City Exchanges. Dodatno, na inicijativu akademske zajednice, Grad je bio pokrovitelj organizacije dvaju stručnih skupova za što je izdvojeno ukupno 1.500 eura.

U okviru populacijskih mjera, povećani su iznosi novčanih potpora za novorođenčad za cca 15% u odnosu na proteklu godinu. Dodijeljena je 331 jednokratna novčana potpora koja za prvorodeno dijete iznosi 660 eura, za drugorođeno dijete 850 eura a za trećerodeno i svako daljnje rođeno dijete 1 225 eura. Za tu je mjeru ukupno utrošeno 254.050 eura.

UPRAVNI ODJEL ZA FINACIJE I JAVNU NABAVU

Upravni odjel za financije i javnu nabavu je u izvještajnom razdoblju od siječnja do lipnja 2026. godine izradio dokumente iz svoje nadležnosti, koji su, sukladno zakonskim odredbama, upućeni Gradonačelnici, a potom u proceduru prema Gradskom vijeću Grada Rijeke radi razmatranja i usvajanja.

Na sjednici Gradskog vijeća održanoj 21. svibnja 2026. godine razmatrani su sljedeći dokumenti:

- **Prijedlog prvih izmjena i dopuna Proračuna Grada Rijeke za 2026. godinu te projekcija za 2027. i 2028. godinu – izvještaj je prihvaćen.**

Glavni povod donošenju Prvih izmjena i dopuna Proračuna Grada Rijeke za 2026. godinu je usklađivanje s Odlukom o ustrojstvu upravnih tijela Grada Rijeke koja je stupila na snagu 1. lipnja 2026. godine kako bi se osigurao kontinuitet izvršavanja proračunskih obveza i funkcionalnost gradske uprave od prvog dana primjene novog ustroja.

Planirani iznosi prihoda/primitaka i rashoda/izdataka (opći dio proračuna) ostali su na razini početnog Proračuna, a izmjene u posebnom dijelu proračuna proizlaze iz promjene ustrojstva upravnih tijela.

- **Prijedlog godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Rijeke za 2025. godinu – izvještaj nije prihvaćen.**

- **Prijedlog odluke o raspodjeli financijskog rezultata Grada Rijeke za 2025. godinu – prihvaćen.**

Odlukom o raspodjeli financijskog rezultata Grada Rijeke za 2025. godinu provedena je preraspodjela financijskog rezultata Grada Rijeke za 2025. godinu u svrhu knjigovodstvenog usklađenja te je utvrđena namjena i raspodjela dijela viška neutrošenih prihoda za korištenje u Proračunu Grada Rijeke za 2026. godinu.

Nadalje, upravni odjel za financije i javnu nabavu u obvezi je sastavljanja financijskih izvještaja sukladno Zakonu o proračunu i Pravilniku o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu te je u izvještajnom razdoblju sastavljen i predan Financijski izvještaj Grada Rijeke za razdoblje siječanj – prosinac 2025. godine te Financijski izvještaj za razdoblje siječanj – ožujak 2026. godine. Za ista razdoblja napravljeni su i Konsolidirani financijski izvještaji koji obuhvaćaju financijske podatke Grada Rijeke i 83 proračunska korisnika.

Odlukom o ustrojavanju Registra rizika je utvrđeno da poslove uspostave procesa upravljanja rizicima i poslove u vezi s upravljanjem i izvješćivanjem o rizicima koordinira Upravni odjel za financije i javnu nabavu. U izvještajnom razdoblju donesen je Registar rizika Grada Rijeke za 2026. godinu uz suradnju svih upravnih odjela.

Odsjek za javnu nabavu je u razdoblju od 01.01.2026. do 30.06.2026. godine pripremio i pokrenuo ukupno 82 postupka nabave, od čega 25 postupaka javne nabave i 57 postupaka jednostavne nabave.

U okviru drugih poslova iz nadležnosti Odsjeka izvršene su Prve izmjene i dopune Plana nabave za 2026. godinu (03.03.2026. godine) i Druge izmjene i dopune Plana nabave za 2026. godinu (26.05.2026. godine).

Nadalje, u izvještajnom razdoblju tri puta je ažuriran i objavljen Registar ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma i Pregled ugovora jednostavne nabave (na dan 31.01.2026., 28.02.2026. i 30.04.2026.) te je izdano sedamnaest potvrda o uredno izvršenim ugovorima.

UPRAVNI ODJEL ZA MJESNU SAMOUPRAVU I PROGRAME ZAJEDNICE

U Upravnom odjelu za mjesnu samoupravu i programe zajednice, odnosno Odsjeku za mjesnu samoupravu obavljaju se poslovi u svezi s neposrednim sudjelovanjem građana u odlučivanju o lokalnim poslovima od neposrednog i svakodnevnog utjecaja na život i rad građana, a koji se ostvaruju djelovanjem i aktivnostima 34 vijeća mjesnih odbora koji djeluju na području grada Rijeke. U prvoj polovici godine provedena je 1/3 programskih aktivnosti vijeća (kulturna događanja, sportska rekreacija građana, briga o djeci, eko akcije, dani mjesnih odbora i sl.) kao i aktivnosti rješavanja komunalne problematike na području pojedinog mjesnog odbora koja se rješavala kroz prijave komunalnog nereda, oštećenja objekata komunalne infrastrukture i realizaciju malih komunalnih akcija.

Građanske inicijative - Riječki program lokalnog partnerstva (RPLP)

RPLP je program koji predstavlja građanske inicijative manjih zahvata na površinama u vlasništvu Grada Rijeke. U veljači 2026. godine Povjerenstvo za odabir projekata RPLP-a odabralo je osam od deset pristiglih projekata za realizaciju u 2026. godini. U potpunosti su realizirana tri projekta, tri djelomično, a dva će se realizirati u drugoj polovici godine. Ukupno je iz proračuna od planiranih 35.000,00 eura za ovih 6 projekata projekta utrošeno 22.053,25 eura. Uz sredstva proračuna, svaki projekt ima i dio koji se odnosi na donacije, sponzorstva i volonterski rad koji utječe na ukupnu vrijednost pojedinog projekta. Skate club Cherry u sklopu projekta „**Skladišni kontejner za održavanje skateparka i provedbu besplatne skate škole**“ opremio je skate park kontejnerom koji je financirao Grad Rijeka, dok su volonteri izveli pripremu terena za postavu kontejnera, oslikali kontejner, priredili svečano otvaranje parka kao i besplatnu školu skejtanja. Grupa građana Dječjeg vrtića Vidrice kroz projekt „**Malim koracima do velikih osmijeha**“, uredila je okoliš dječjeg vrtića kroz nabavu igrala za djecu- balansnih staza, izvela postavljanje drvenih elemenata vanjskih sjedala, ograda, klupica za sjedenje, teatra, bojanje betonskih, drvenih i metalnih površina u dvorištu, hortikulturno oplemenjivanje okoliša vrtića. Grad je sufinancirao nabavu drvenog materijala i boja, zemlje i zelenila, te balansnih staza. Volonterskim radom i donacijama, izvedeni su radovi čišćenja dvorišta, izrade i postave drvenih elemenata vanjskog namještaja, bojanje zidova, tla, ograde i sl. Grupa građana Za ljepši Morčić, projektom „**Za ljepši i sigurniji Morčić**“ uredila je okoliš Dječjeg vrtića Morčić postavljanjem novih igrala - prijenosnog drvenog pješčanika i kombinirane kuhinje za igru što je financirano sredstvima Grada, kao i nabava pijeska, tegli za cvijeće i suncobrana. Volonterskim radom i donacijama posađeno je zelenilo, cvjetnice, očišćen okoliš vrtića. Udruga Urbani separe i Vijeće Mjesnog odbora Kozala kroz projekt „**Vidikovac Kozala**“ prokrčili su zarasli teren, te oblikovali stazu i vidikovac u produžetku Ulice Vladimira Nazora ispod nebodera u ulici Ante Kovačića. Postavljanjem oznaka, sjedećih elemenata i izradom teatra prirodnim materijalima projekt će se ubrzo privesti kraju. „**Staze Bulevarda**“ projekt je građanske inicijative „Freeland“ tim, uređen je okoliš Prve sušačke gimnazije. Uz pomoć KD Čistoće uklonjena je nepoželjna

vegetacija, nabavljene su klupice koševi za otpad, te materijali za izradu drvenih putokaza, izradu ograde, pješčane staze, boje, sadnice, zemlja i drugi materijali. Volonterskim radom i donacijama izrađena je ograda, potporni zid, nasipavanje šljunka, izrada oznaka i putokaza, bojanje pojedinih elemenata, izrada temelja za postavljanje klupica, posađene su sadnice. U drugoj polovici godine očekuje se postavljanje klupa kao i drugi dio sadnje i postavljanja dodatnih oznaka. Grupa građana „U sjeni“, započela je uređenje okoliša Osnovne škole Vladimir Gortan kroz projekt „**24 h u hladu**“. Sredstvima Grada nabavljeni su materijali za određene zidarske i građevinske radove. Na poravnani teren planira se postava vanjske opreme stolova i klupica za sjedenje, te hortikulturno oplemenjivanje prostora za učionicu na vanjskom dvorištu. Projekti Grupe građana Veseljko projektom **Dvorište veselog Veseljka** i Grupe građana Za RPO – **Riječka planinarska obilaznica** planirani su u zadnjem kvartalu godine.

Programi zajednice

U Upravnom odjelu za mjesnu samoupravu i programe zajednice, provode se i programi zajednice odnosno aktivnosti koji doprinose poticanju, razvijanju i unapređenju suradnje s organizacijama civilnoga društva.

U okviru Javnog natječaja za financiranje projekata/programa u području zdravstva, socijalne zaštite i unapređenja kvalitete života u 2026. godini odobreno je 5 programa/projekata iz područja unapređenja kvalitete života i to 2 programa/projekta iz područja zaštita i promicanje prava nacionalnih manjina – ukupno 35.000,00 eura; 2 programa/projekta iz područja promicanje i razvoj volonterstva - ukupno 8.000,00 eura; i 1 program/projekt iz područja zaštita prava potrošača: informiranje o pravima i savjetovanje potrošača – 3.000,00 eura; a što sveukupno iznosi 46.000,00 eura.

Nadaje, u provedbi Javnog natječaja za male potpore koji je otvoren od 10. 2. do 10. 11. 2026. godine, u okviru kojeg se sufinanciraju aktivnosti/projekata udruga građana od općeg interesa za Grad Rijeku i to iz područja: promicanje i razvoj volonterstva, zaštita i promicanje prava nacionalnih manjina, međunarodna suradnja i razvoj civilnoga društva, u razdoblju do 30. 6. 2026. godine, zaprimljene su 24 prijave udruga građana od kojih je odobreno 20 malih potpora za aktivnosti/projekte udruga građana u sveukupnom iznosu od 15.020,00 eura.

UPRAVNI ODJEL ZA KAPITALNE PROJEKTE, INVESTICIJE I FONDOVE EUROPSKE UNIJE

Upravni odjel za kapitalne projekte, investicije i fondove Europske unije osnovan je kao novi Upravni odjel Grada Rijeke stupanjem na snagu odluke o unutarnjem ustrojstvu koja je usvojena na sjednici Gradskog vijeća 21. svibnja 2026. godine te objavljena u Službenim novinama Grada Rijeke (13/26).

Kapitalni projekti koji čine sastavni dio Proračuna ovog Upravnog odjela prebačeni su iz bivših Upravnih odjela, točnije: Upravnog odjela za komunalni sustav i promet, Upravnog odjela za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i europske projekte, Upravnog odjela za gradsku imovinu te Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade. Najveći dio realizacije po projektima u prvih šest mjeseci ove godine ostvaren je upravo u prethodno navedenim nadležnim Upravnim odjelima.

Upravni odjel za kapitalne projekte, investicije i fondove Europske unije upravlja i koordinira kapitalnim projektima Grada kroz sve faze projektnog ciklusa (pokretanje, priprema, praćenje izgradnje odnosno rekonstrukcije, primopredaja, stavljanje u funkciju), te koordinira pripremu i provedbu svih projekata sufinanciranih iz fondova Europske unije na razini Grada.

Posljednjih nekoliko godina posebna pozornost posvećena je uređenju objekata predškolskog i osnovnoškolskog obrazovanja, u što su uložena značajna sredstva (dijelom iz

vlastitih sredstava, dijelom iz kreditnog zaduženja Grada Rijeke, a dijelom povlačenjem bespovratnih sredstava iz EU fondova).

U svrhu povećanja prostornih kapaciteta za smještaj djece jasličke dobi, u svibnju 2025. započeli su radovi na **dogradnji objekta PPO Galeb** koji su okončani u travnju 2026. godine. Dogradnjom PPO Galeb dobivene su još dvije jasličke skupine za 24 djece. Projekt je dijelom financiran bespovratnim sredstvima iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. – 2026, a dijelom iz vlastitih proračunskih sredstava. Na dogradnju spomenutog vrtića utrošeno je ukupno više od 1.640.000,00 eura, od kojih je 893.185,41 eura realizirano u prvih šest mjeseci ove godine.

Radovi na **energetskoj obnovi objekta OŠ Turnić** započeli su u drugoj polovici 2025. godine i okončani u prvoj polovici 2026. godine. U sklopu radova obnovljena je vanjska ovojnica zgrade (povećanje toplinske zaštite ravnog krova i toplinske zaštite vanjskog zida, zamjena vanjske stolarije, zamjena kondenzacijskog kotla na plin, ugrađeni termostatski ventili, sustav za daljinsko očitavanje potrošnje energenata, te modernizirana rasvjeta i postavljena integrirana solarna elektrana od 40 kW). Projekt je dijelom financiran bespovratnim sredstvima iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021. – 2026., a dijelom iz vlastitih proračunskih sredstava. Ukupna vrijednost izvedenih radova u izvještajnom razdoblju iznosi 1.124.573,15 eura.

Također, u prvoj polovici 2026. godine temeljem izrađenih projektnih dokumentacija okončani su postupci javne nabave za odabir izvođača radova i stručnog nadzora na energetskoj obnovi objekta **PPO Maestral** i radova na energetskoj obnovi i uređenju objekta **PPO Oblačić**, za koje se trenutno sklapaju ugovori te će se uskoro započeti s izvođenjem radova.

U izvještajnom razdoblju sklopljen je i ugovor s izvođačem radova na zamjeni sustava dizalice topline za grijanje-hlađenje zgrade Muzeja Grada Rijeke, na adresi Trg Riccarda Zanelle 1 te se u drugom polugodištu 2026. godine planiraju izvesti ugovoreni radovi, a planirano je i uređenje dijela zgrade Muzeja Grada Rijeke za stalni smještaj novoosnovanog Zavoda za prostorno uređenje.

U lipnju 2026. godine Gradu Rijeci odobreno je više od 2 milijuna eura bespovratnih EU sredstava za projekt **„Uređenje obalne šetnice sa plažama – zapad: dionica D Rekreativna površina Preluk – obuhvat D1“**. Krajobrazni projekt uređenja rekreativne površine Preluk – obuhvat D1 obuhvaća uređenje prostora površine približno 13.900 m² na području nekadašnjeg kampa Preluk te se odnosi na uređenje zone rekreacije, odmora i boravka na otvorenom kroz uspostavu novih sadržaja i sadnju zavičajnih biljnih vrsta.

U prvoj polovici 2026. nastavile su se i aktivnosti vezane uz obnovu i ulaganja u objekte kulturne namjene. Izrađeni su glavni i izvedbeni projekt za **Energetsku obnovu HKD-a na Sušaku** te ishođene sve potrebne potvrde. Projekt je 28.5.2026. prijavljen na javni poziv „Energetska obnova zgrada javnog sektora“ te se čekaju rezultati natječaja.

Projekt **Turistička valorizacija reprezentativnih spomenika riječke industrijske baštine** obuhvaća rekonstrukciju dvaju pojedinačno zaštićenih kulturnih dobara RH - Palače Šećerane i broda Galeb. Po završenim radovima obnova Palača Šećerane postala je novo sjedište Muzeja grada Rijeke, a brod Galeb će također dobiti prevalentno muzejsku namjenu, dok su o oba objekta predviđeni i komercijalni prostori. U promatranom razdoblju sukladno Ugovoru za nabavu opreme stalnog muzejskog postava za m/b Galeb izvode se radovi na postavljanju opreme i popratnih materijala. Sklopljen je i dodatak V. ugovoru s rokom trajanja do 10.8.2026. Nakon havarije broda Galeb nastale udarom broda Deniz Akay u veljači 2026. pripremljena je dokumentacija i pokrenuta javna nabava za sanaciju nastale štete. Nabavom je obuhvaćen i pregled podvodnog dijela trupa broda u doku koji je

preduvjet izdavanja brodske svjedodžbe. Planirano otvaranje muzeja je krajem 2026. godine.

Tijekom izvještajnog perioda na projektu **Energana-start up Inkubator za kreativne tehnologije i IT industriju - EU** realizirane su brojne aktivnosti. Tijekom lipnja isporučena je i instalirana oprema za opremanje Foto/video studija (Grupa II.) čija vrijednost iznosi ukupno 62.475,00 eura s PDV-om te oprema za opremanje Učionice za razvoj igara (Grupa III.) čija vrijednost iznosi ukupno 62.475,00 eura s PDV-om, dok je zbog poremećaja i produljenih rokova u dobavljačkom lancu produljen rok isporuke isporučitelju opreme za Laboratorij i umjetnu inteligenciju i IOT opremu (Grupa I.). U istom mjesecu je s Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova Europske unije kao upravljačkim tijelom te Središnjom agencijom za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije kao Posredničkim tijelom druge razine 2 sklopljen Dodatak 5. Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava KK.03.1.2.20.0003, kojim je produljen rok provedbe Projekta do 31. prosinca 2026. godine. Također, pripremljen je projektni zadatak te dokumentacija za nabavu usluga edukacija i mentorstva kao i usluga internacionalizacije MSP-ova. Pokretanje ovog postupka u velikoj je mjeri ovisilo o realizaciji nabave specijalizirane opreme.

U vidu promocije i vidljivosti projekta u promatranom periodu realizirano je nekoliko događaja i prezentacija od kojih je najznačajnije gostovanje suosnivača globalne tvrtke Infobip Silvija Kutića 9. travnja 2026. Organizator događaja je udruga riječkih poduzetnika PartneRI uz organizacijsku podršku Grada Rijeke. Četiri su događaja uključivala međunarodne goste iz svih krajeva svijeta u okviru kojih su se dogovarale potencijalne suradnje, dok je jedan događaj bio posvećen isključivo mladima.

Priprema kapitalnih projekata obuhvaća aktivnosti nužne za realizaciju budućih investicija, prvenstveno izradu projektne dokumentacije, rješavanje imovinsko-pravnih odnosa te okrupnjavanje zemljišta s ciljem osiguranja preduvjeta za izgradnju objekata javne i komunalne namjene. U lipnju 2026. godine potpisan je ugovor za izradu projektno-tehničke dokumentacije za novu zgradu OŠ Fran Franković na Drenovi, čime su službeno počele aktivnosti za prvu novu riječku osnovnu školu u posljednjih 40 godina. Do kraja lipnja utrošeno je 37.875,00 eura na izradu idejnog rješenja, geodetski elaborat te elaborat ocjene postojećeg stanja konstrukcije.

Izrada idejnog rješenja kvartovske garaže u Ulici Ante Kovačića u Rijeci pokrenuta je s ciljem rješavanja velikog nedostatka parkirališnih mjesta na području Kozale. U prvoj polovici godine završena je izrada idejnog rješenja, a u tijeku su aktivnosti na rješavanju imovinsko-pravnih odnosa i pripremi dalje projektne dokumentacije. Ukupno realizirana sredstva za tu namjenu u prvih 6. mj. iznose 15.500,00 eura.

UPRAVNI ODJEL ZA DIGITALNI RAZVOJ I PAMETNI GRAD

Aktivnosti u području informacijsko-komunikacijske tehnologije provodile su se kroz rad dvaju odsjeka: **Odsjeka za informatičke sustave i digitalni razvoj** te **Odsjeka za digitalnu infrastrukturu i usluge**.

Aktivnosti su realizirane u suradnji s relevantnim dionicima unutar sustava Grada Rijeke te vanjskim partnerima, a tijekom izvještajnog razdoblja provedeno je sljedeće:

- Nastavljen je proces usklađivanja s Direktivom NIS2 i Zakonom o kibernetičkoj sigurnosti.
- Pokrenut je proces zamjene i migracije korisničkih radnih stanica na novu računalnu opremu.
- Kontinuirano se provode konsolidacija, objedinjavanje i integracija geoinformacijskih podataka Grada Rijeke te komunalnih društava Vodovod i kanalizacija, Rijeka plus, Autotrolej i Energo na središnjoj kolaboracijskoj platformi, uz povezivanje s državnom sabirnicom Republike Hrvatske. Cilj je unaprijediti planiranje urbanog prostora,

upravljanje resursima i održavanje komunalne infrastrukture te osigurati kvalitetniju informacijsku potporu odlučivanju gradskih službi.

- Kontinuirano se provode mjere usmjerene na povećanje kibernetičke otpornosti Grada Rijeke, komunalnih društava i ustanova u vlasništvu Grada te na unaprjeđenje sposobnosti prevencije, otkrivanja i odgovora na kibernetičke incidente.
- Nastavljena je kontinuirana podrška postojećim aplikativnim sustavima, uz razvoj i uvođenje novih funkcionalnosti.
- Nastavljen je proces migracije postojećih Oracle baza podataka na novije, tehnološki i sigurnosno podržane verzije.
- Nastavljen je proces migracije aplikativnih rješenja u Oracle okruženju u Centar dijeljenih usluga Republike Hrvatske.
- Završeno je testiranje i u produkciji je implementiran novi sustav za „Komunalni doprinos“
- Na informacijskoj infrastrukturi Grada Rijeke i komunalnih društava implementiran je nacionalni sustav za zaštitu od kibernetičkih prijetnji.
- U širokopojasnu gradsku mrežu priključena je lokacija Zavoda za prostorno uređenje, Pomerio 29, čime se nastavlja kontinuirano priključenje u širokopojasnu gradsku mrežu
- U gradskim informacijskim sustavima implementirane su potrebne izmjene i prilagodbe uslijed reorganizacije gradske uprave, s ciljem osiguravanja kontinuiteta poslovnih procesa i nesmetanog rada upravnih tijela.
- Propusnost mrežne veze prema Centru dijeljenih usluga Republike Hrvatske povećana je na 10 Gbit/s radi optimalnijeg korištenja raspoloživih resursa i unaprjeđenja pouzdanosti rada usluga smještenih u CDU-u RH.
- Propusnost internetske veze povećana je na 2 Gbit/s, čime su osigurani bolja dostupnost mrežnih usluga, veća brzina pristupa te stabilniji rad gradskih informacijskih sustava.

SLUŽBA ZA UNUTARNJU REVIZIJU

Svrha unutarnje revizije je neovisna i objektivna procjena sustava unutarnjih kontrola i davanje mišljenja o funkcioniranju sustava unutarnjih kontrola te preporuka i savjeta za poboljšanje djelotvornosti procesa upravljanja rizicima, kontrola i upravljanja poslovanjem. Predmetna svrha ispunjava se obavljanjem pojedinačnih revizija i uvida sukladno planu rada Službe za unutarnju reviziju, odnosno po nalogu Gradonačelnice te praćenjem preporuka koje je dao Državni ured za reviziju i Služba za unutarnju reviziju.

U izvještajnom razdoblju Služba za unutarnju reviziju obavila je reviziju po nalogu Gradonačelnice - Javne potrebe u sportu Grada Rijeke. U tijeku je revizija programa upravljanja objektima javne, poslovne i stambene namjene - sredstva pričuve.

Po nalogu Gradonačelnice izvršeni su uvidi u poslovnu dokumentaciju s ciljem pružanja savjetodavnih usluga. Vrsta i obuhvat ovih angažmana uređuje se u dogovoru s Gradonačelnicom odnosno sukladno postavljenim upitima, a odnosila su se na sljedeća područja: zakupnina za gospodarske subjekte koji se bave knjižarskom ili antikvarskom djelatnošću, poslovanje društva Kanal Ri d.o.o., troškovi završne konferencije Projekt EDIH Adria u organizaciji društva Porin d.o.o., organizacija konferencije Womens Weekend 2026., pružanje odvjetničkih usluga u postupku pokretanja i vođenja upravnog postupka utvrđivanja infrastrukturnog operatora i naknade za pravo puta pred HAKOM-om.

Služba za unutarnju reviziju kontinuirano prati provedbu preporuka koje proizlaze iz obavljenih revizija Službe, kao i naloge i preporuka Državnog ureda za reviziju te o tome izvještava Gradonačelnicu.

SLUŽBA ZA INTEGRIRANA TERITORIJALNA ULAGANJA

Odsjek za provedbu integriranih teritorijalnih ulaganja, a od 1. lipnja 2026. Služba za integrirana teritorijalna ulaganja je posredničko tijelo za provedbu mehanizma integriranih

teritorijalnih ulaganja (u daljnjem tekstu: ITU) u sustavu upravljanja i kontrole sredstava iz europskih fondova u Republici Hrvatskoj, koje u programskom/financijskom razdoblju (2021.-2027.), prema usvojenoj podzakonskoj nomenklaturi ima naziv „posredničko tijelo za odabir operacija“ (u daljnjem tekstu: PTOO), te obavlja delegirane funkcije Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije (u daljnjem tekstu: MRRFEU) kao Upravljačkog tijela na području Urbane aglomeracije Rijeka (u daljnjem tekstu: UAR).

Odsjek/Služba je u razdoblju od siječanj-lipanj 2026. godine provodio redovne aktivnosti tijela u sustavu upravljanja i kontrole sredstava iz europskih fondova koje se odnose na postupanja vezana uz okončanje programskog razdoblja 2014. – 2020. te aktivnosti novog programskog razdoblja 2021. – 2027. u skladu s potpisanim Sporazumom o provedbi integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027. od 07. prosinca 2023., posebice aktivnosti koje su se odnosile na:

- praćenje provedbe projekata u provedbi, za koje je PTOO sudjelovao u postupcima dodjele bespovratnih sredstava u razdoblju 2014.-2020. te periodično izvještavanje UT-a o istome,
- sudjelovanje u pripremi poziva te postupcima dodjele bespovratnih sredstava u financijskom razdoblju 2021. – 2027.,
- upravljanje rizicima na razini funkcija (godišnja procjena rizika / ažuriranje rizika za 2025. godinu za OPKK 2014.-2020 i PKK/ITP 2021.-2027.),
- suradnja s UT-om za ITP u izradi dokumentacije poziva za dodjelu bespovratnih sredstava,
- sudjelovanje na koordinacijskim sastancima MRRFEU-a vezano uz provedbu ITU mehanizma u tekućem i novom razdoblju (14. koordinacijski sastanak održan 26. - 27. ožujka 2026.),
- sudjelovanje na sjednicama Odbora za praćenje Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2021. – 2027. i Integriranog teritorijalnog programa 2021. - 2027., 16. travnja održana 16. Sjednica Odbora.
- Dana 20. svibnja 2026. održan deseti radni sastanak Odbora za praćenje Operativnog programa Konkurentnost i kohezija 2021. – 2027. i Integriranog teritorijalnog programa 2021. - 2027., – radionica na temu Uloga vrednovanja u provedbi EU fondova
- sudjelovanje na 14. sjednici Koordinacijskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka (u daljnjem tekstu KV UAR) održanoj 14. veljače 2026.
- sudjelovanje na 9. sjednici Partnerskog vijeća Urbane aglomeracije Rijeka održanoj 16. lipnja 2026.,
- sudjelovanje na edukacijama i sastancima s ciljem što kvalitetnije apsorpcije indikativne alokacije dodijeljenih financijskih sredstava Urbanoj aglomeraciji Rijeka i provedbe samog ITU mehanizma s tijelima u sustavu upravljanja i kontrole sredstava iz EU te potencijalnim prijaviteljima/korisnicima EU sredstava.

Tijekom ovog izvještajnog razdoblja MRRFEU u suradnji s PTOO Rijeka objavilo:

Javno savjetovanje

Putem e-Savjetovanja za otvoreni poziv pod nazivom nacrt Uputa za prijavitelje **“ITU – Javna turistička infrastruktura i kulturna baština na području Urbane aglomeracije Rijeka”** planiranog za provedbu u okviru ITU mehanizma *na području Urbane aglomeracije Rijeka u visini od 2.817.168,31 eura bespovratnih sredstva* provedeno je javno savjetovanje od 04. ožujka 2026. do 24. ožujka 2026. godine.

Javni pozivi za članice Urbane aglomeracije Rijeka

R. br.	Naziv poziva za dostavu projektnih prijedloga	Vrsta postupka dodjele	Specifični cilj	Ukupna raspoloživa bespovratna sredstva za dodjelu u okviru Poziva (EUR)	Datum objave
1.	„ITU – Javna turistička infrastruktura i kulturna baština na području Urbane aglomeracije Rijeka“	Otvoreni postupak	5.1	2.817.168,31	25.03.2026.

Radionice

U Inkubatoru za kreativne tehnologije i IT industriju Sinergana u Rijeci 06. veljače 2026. održana je edukativna radionica „Inkluzija u kulturi“, posvećena razvoju pristupačnih i uključivih kulturnih usluga. Radionicu je organiziralo Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije u suradnji s Gradom Rijeka - Odsjekom/Službom, a okupila je predstavnike brojnih kulturnih institucija i organizacija iz cijele Hrvatske.

U prostorima Grada Rijeka održana je 5. ožujka 2026. godine informativna radionica za prijavitelje u okviru poziva IP.3.1.56 „ITU – Obnova brownfield lokacija na području Urbane aglomeracije Rijeka“.

Ocjena kvalitete projektnih prijedloga – PTOO Rijeka

Odsjek/Služba (PTOO Rijeka) u skladu s delegiranim funkcijama proveo je 2. fazu postupa dodjele bespovratnih sredstava (ocjenjivanje kvalitete) za projektne prijedloge:

1. „I dalje zajedno 65+“, prijavitelja Općine Jelenje,
2. „Pilot projekt – Uređenje postojeće sportsko-obrazovne zone Trsat (Dvorana mladosti i OŠ Trsat), prijavitelja Grad Rijeka,

Odluke o financiranju

Donijete su, osim za ugovorene projekte u nastavku, i za sljedeće projekte:

1. „Uređenje centra naselja Omišalj“, prijavitelja Općine Čavle, ukupna bespovratna sredstva iznose 852.124,70 eura,
2. „I dalje zajedno 65+“, prijavitelja Općine Jelenje, ukupna bespovratna sredstva iznose 1.434.935,22 eura

Ugovoreni projekti

1. „Uređenje plaža UA Rijeka Oštro i Banj“, prijavitelja Grada Kraljevice, ukupna bespovratna sredstva iznose 3.477.693,80 eur
2. „ČA-KO - rekonstrukcija i uređenje Doma kulture Čavle i izgradnja višenamjenskog društvenog doma Žuknica – Kostrena“, prijavitelja Općine Čavle, ukupna bespovratna sredstva iznose 3.255.788,66 eur

3. „Revitalizacija rasadnika perivoja Angiolina“, prijavitelja PARKOVI, Trgovačko društvo za uređenje i njegu zelenih površina i uzgoj cvijeća d. o. o. , ukupna bespovratna sredstva iznose 3.017.580,00 eur

Odluke o financiranju i sklapanje ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava u skorije vrijeme očekuje se za projekt: „Uređenje centra naselja Omišalj“ i projekt: „I dalje zajedno 65+“.